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CZARNA
Po Folk Festiwalu 11

SERIA WYPADKÓW
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Nissan pathfm der na ul. Zdanowskiej uderzył w  citroena, bo je g o  kierowca zagapił s ię

Folk Festival za nami. Pod
czas weekendowej imprezy 
na Błoniu w Krotoszynie 
usłyszeć można było zarów
no muzykę klezmerską, 
wzbogaconą o elementy re
gionalnej muzyki ludowej
(Bubliczki Cashubian Klezmer Band, Cukunft, Mosaic), cel
tycką (Beltaine), jak  i egzotyczne dźwięki z dalekiej Republi
ki Tuwy (Hun-Huur-Tu) oraz brzmienia flamenco. Pod wzglę
dem artystycznym było świetnie, gorzej z frekwencją.

Trzech pow a lczy  
o  fo te l burm istrza

O statnie dni obfitowały w  wypadki drogowe. W  różnych m iejscach po

w iatu wydarzyło się ich aż siedem . W szystkie zdarzenia różniły się od 

siebie. Najbardziej niebezpiecznie było w Biadkach, gdzie na osobowe 
bmw, którym  jecha ły  trzy osoby, spadły przewożone ciężarów ką pale  

drewna. N atom iast w  poniedziałek, 9  sierpnia, doszło do w ypadku na 

trasie z Baszkowa do Kobylina.

Oficjalnym kandydatem Obywatelskiego Porozumienia Sa
morządowego na stanowisko burmistrza Krotoszyna został 
Ryszard Nowaczyk. Kandydatura byłego dyrektora OSiR-u zo
stała zatwierdzona przez 16 organizacji z powyższego poro
zumienia. Było to trudne. Zarząd OPS długo i ostro dysku
tował na temat tej osoby. W tej chwili wiadomo, że o fotel 
burmistrza Krotoszyna ubiegać się będą urzędujący włodarz 
Julian Jokś (PSL), szef PO w powiecie Jarosław Ratajczak 
i Nowaczyk.

Tym fordem podróżowało dwóch pijanych mężczyzn. Żaden nie przyznaje s ię  do kierowania autem
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2 Aktualności

Ona nie jest 
bez winy?
Po naszym artykule pt. Bez dachu nad głową z trójką dzieci, który 
ukazał się w numerze 30, zaczęły napływać nowe informacje i opinie 
na temat jego bohaterki. Wszyscy nasi rozmówcy zgodnie twierdzą, 
że nie jest ona tak zupełnie bezradna i że nadużywa alkoholu. Boha
terka tekstu zaprzecza.

Wywiad tygodn ia
z Tadeuszem Ciesiołką, kierownikiem Ześpołp Interwencji Kryzysowej 
w PCPR w Krotoszynie -  certyfikowanym specjalistą przeciwdziałania przemo
cy w rodzinie.

Pani Dorota zgłosiła się do naszej redakcji 
z prośbą o pomoc w  znalezieniu dachu nad 
głow ą Opowiedziała nam swoją historię 
i przyniosła szereg dokumentów potwier
dzających, że jej mąż znęcał się nad nią 
i .dziećmi. Poinformowała o złożeniu 
u burmistrza Krotoszyna pisma w  sprawie
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Pani Dorota utrzymuje, że potrzebuje  
pom ocy w znalezieniu lokum

pomocy w znalezieniu lokum. Dokumen
ty, które nam przedstawiła na poparcie 
swojej opowieści, okazały się prawdziwe. 
Prokuratura Okręgowa w  Ostrowie Wlkp. 
dwa tygodnie temu postawiła zarzuty jej 
mężowi.

Czy wszystko wyszło na jaw?
Po naszym artykule zaczęły napływać no
we fakty. Zgłaszający się do redakcji Czy
telnicy twierdzili, że kobieta poważnie 
nadużywa alkoholu. -  Ta kobieta to pijacz
ka. Zlitowałem się nad nią, zabierając do 
domu. Teraz tego żałuję -stw ierdził miesz
kaniec Różopola, który przygarnął Dorotę 
pod swój dach. Skontaktował się z  nami 
także jej były sąsiad, mówiąc m in .: -  Wie
le razy widziałem ją  pijaną, a w  tym czasie 
miała p o d  opieką dzieciaki. Dotarły do nas 
również dwie kobiety spokrewnione z  bo
haterką artykułu. -  Wiele pieniędzy traciła 
na alkohol -  stwierdziły. -  Nie stajemy po  
stronie je j  męża, bo wiemy, że też lubił wy
pić, ale gdy był pijany, zazwyczaj szedł 
spać. Trudno nam uwierzyć, że bił. Kobie
ty opowiedziały, że Dorota zgłaszała poli
cji niemal każdy fakt upojenia alkoholo
wego męża. -  Kiedy ona była pijana, nikt 
nie szedkna policję, aby zaoszczędzić przy
krości dzieciom.

Piotr Szczepaniak z  Komendy Powia
towej Policji w Krotoszynie potwierdzą że 
w  2010 roku policja nie interweniowała 
w domu pani Doroty. Dziś jej krewniacz- 
ki uw ażają że to był wielki błąd. -  Ona 
chciała wpędzić go do więzienia i udało się 
jej. Przy każdej okazji, gdy wypił, dzwoni
ła po  policję. Dziś ma dowody na to, że to 
on był alkoholikiem. Chciała dostać ali
menty i mieszkanie. Udaje poszkodowaną, 
choć wcale taka nie jest. To cwana kobieta. 
Potrafi owinąć człowieka wokół palca. Nie 
jes t taka bezradna, ja ką  się pokazała.

Z innego źródła dotarła do nas informa

c ją  że pani Dorota niedawno urządziła so
bie tygodniową imprezę...

De w tym prawdy, nie wiadomo. Pew
ne jest jednak, że mąż pani Doroty trafił za 
kratki i spędzi tam pięć laL Z kolei według 
rodziny mężczyzna chciał złożyć doku
m enty w  sprawie odebrania praw rodzi
cielskich żonie. N a próżno. -  Kiedy został 
osadzony w  areszcie, nie było żadnej moż
liwości podpisania przez niego pisma  
w  sprawie odebrania praw  rodzicielskich, 
choć była zgoda radczyni prawnej, że tako
we pismo nam sporządzi. Za późno poznał 
się na tej kobiecie -  usłyszeliśmy. -  Ona 
wykorzystuje te dzieciaki, by każdy je j  p o 
magał, bo ludzie litują się, ja k  widzą te 
dzieci bez dachu nad głową, głodne, zmę
czone -  stwierdziła kobieta spokrewniona 
z  panią Dorotą,

Bród, smród i ubóstwo
Pani Dorota przedstawiła nam swoją wer
sję przymusowej wyprowadzki z mieszka
nia na Nowym Folwarku. W  piśmie do 
burmistrza z prośbą o znalezienie lokalu 
napisała: Wynajmowałam praw ie siedem  
lat mieszkanie na Nowym Folwarku, ale 
okazało się, że  właścicielka to mieszkanie 
sprzedała i kazała m i się wyprowadzić do
kładnie 10 lipca 2010 toku. Udało nam się 
dotrzeć do właścicielki mieszkania. Jej 
opowieść również znacznie różni się od tej, 
którą opowiedziała nam pani Dorota: -  Ta 
pani wiedziała, że  ma się wyprowadzić, ju ż  
od lipca ubiegłego roku. Miałam dość cią
głych zaległych opłat i strasznego bałaga
nu, który tam panował. Mieszkanie wyglą
dało gorzej niż melina. Zdaniem kobiety 
mieszkający u niej małżonkowie notorycz
nie zalegali z  opłatami, wiele razy spotyka
ła ich pijanych.

To może być prawdopodobne
Tadeusz Ciesiołka, kierownik Ośrodka In
terwencji Kryzysowej w Krotoszynie, 
przyznaje, że bohaterce naszego artykułu 
została udzielona pomoe. -  Biorąc p o d  
uwagę, że  tutaj wiele osób jes t przeciwko 
niej, wyjście z  tej trudnej sytuacji mogło 
być niemożliwe, dlatego skontaktowałem  
się z  zamiejscowym ośrodkiem pomocy, 
gdzie chcieliśmy tę panią przenieść. Oka
zało się to możliwe. Kobieta została prze
wieziona wraz z  dziećmi do ośrodka w  wo

jewództw ie lubuskim -  mówi. Kierownik 
OIK uznał, że przeniesienie kobiety w jej 
rodzinne strony pomoże w  wyjściu z trud
nej sytuacji. Według niego przypadek pa
ni Doroty nie jest jednoznaczny, a relacje 
naszych Czytelników m ogą być prawdzi
we.

Zapytaliśmy bohaterkę naszego tekstu 
o kłopoty z alkoholem. Przyznałą że 
w  przeszłości miała z tym problem, jednak 
przy pierwszej wizycie w  redakcji nie 
wspomniała nic na ten temat. Dlaczego?

No, to prawda, mogłam o tym powie
dzieć -  wyznała. Pomimo skarg i negatyw
nych opinii, pani Dorota pozostała przy 
swojej wersji. -  Kiedyś piłam, ale wyleczy
łam się sama i teraz ju ż  nie sięgam p o  alko
hol -  ucięła. Anna Szklarek

Jak udowodnić znęcanie psychicz
ne?

i -  Ś ladów  przem ocy psych icznej ni
gdy n ie w idać. Do w ykrycia tego ro
dzaju pato log ii potrzeba długiego 
czasu . Takie, zjaw iska trzeba  nagrać 
na dyktafon bądź inne nośn ik i, by 
udowodnić, że  w  danej rodzin ie  zja- 
w isko  znęcan ia  psych icznego  m a 
m ie jsce. Należy te ż m ów ić o tym ro
dzin ie, znajom ym , by o soby  z ze
w nątrz m iały św iadom ość, co  dzieje 
s ię  za drzw iam i poszkodowanej o so 
by. W  przypadku w e jśc ia  sprawy na 
drogę sądow ą m ogą być św iadkam i.

1 sierpnia weszła w życie zmienio
na ustawa o przeciwdziałaniu prze
mocy w rodzinie. Czego dotyczą 
zmiany?
-  Now elizacja ro zsze rza  form y po
m ocy udzie lanej bezp ła tn ie  ofiarom  
przem ocy w  rodzinie. W prowadzono 
m .in. m ożliw ość uzyskan ia  bezpłat
nego poradnictwa medycznego, psy
cho log icznego, prawnego, socja lne 
go, zawodowego, rodzinnego. Do
datkow o, zgodn ie  z now elizacją, na

Gdzie szukać pomocy?
Blisko jedna trzecia kryzysowych sytu
acji w  dom ach rodzinnych to przemoc. 
C zęsto ofiary boją się ujawnić, ponie
w aż nie wiedzą, gdzie i jak  szukać po
mocy, albo po prostu nie wierzą, że ktoś 
z zewnątrz m oże pom óc im rozwiązać 
kłopoty rodzinne. Nic bardziej m ylne
go.

Tadeusz C iesiołka z  O środka Inter
wencji Kryzysowej w  Krotoszynie in
formuje, że w 2009 roku liczba zgłoszo
nych sytuacji określanych jako  kryzyso
we w ynosiła 251. -  Wyodrębniono 82 
spraw y ze  zdiagnozow aną przem ocą -  
dodaje. Ponad połowa z  nich dotyczyła

gm iny na łożono nowe obow iązk i 
zw iązane z p rzeciw dzia łan iem  prze 
m ocy w rodzin ie  o raz och roną jej 
ofiar. W prowadzony zo s ta ł obow ią
zek  tw orzen ia  zespo łów  interdyscy
plinarnych, złożonych z przedstaw i
c ie li s łużb zajm ujących s ię  przeciw 
dz ia łan iem  przemocy.

Czym będzie się zajmował tak i ze
spół?
-  Jego  zadan iem  m a być łączen ie  
i koordynow an ie  dzia łań słu żb  zaj
m ujących s ię  p rzeciw dzia łan iem  
przem ocy w  rodzinie. M a  to  po legać 
na d iagnozowaniu problem u, podej
m owaniu działań zapobiegaw czych 
w środow isku  zagrożonym . Inne 
dz ia łan ia  to: in icjowanie interwencji 
i rozpow szechn ian ie  inform acji o in
stytucjach i o sobach  św iadczących  
pom oc w środow isku  lokalnym . Ze 
sp ó ł powoływany je s t  przez w łoda
rza m iasta .

Czy pracownik socjalny może ode
brać dziecko rodzicom w przypad
ku, gdy zagrażają jego zdrowiu lub

życiu?
-  Tak. W  razie bezpo

średn iego zagrożen ia 
życ ia lub zdrow ia 
d z iecka  w  zw iązku 
z p rzem ocą w ro
dzin ie, pracow nik 
soc ja lny  wykonu
ją cy  obow iązk i 
służbowe m a 
prawo odebrać 
dz iecko. M a  
również prawo 
um ieśc ić  je  u in
nej, n iezam iesz- 
kującej w spó ln ie  
osoby najbliższej, 

w rodzin ie  za 
stępcze j czy 

te ż w  cało- 
d o b o w e j  
p la c ó w c e  
o p ie k u ń -  
c zo -w ych - 

o  w  a  - 
w c  z e  j . 
D e c y z ję  
o odebra

miasta i gm iny Krotoszyn. Do Sądu Re
jonow ego w  K rotoszynie w roku 2009 
wpłynęło 17 spraw związanych z  wystę
powaniem  przem ocy w  rodzinie. N ato
m iast m iejscowa Prokuratura Rejonowa 
w tym sam ym  roku odnotowała 45 tego 
typu postępowań. 10 zakończyło się 
skierowaniem  aktu oskarżenia do sądu, 
a 13 -  wydaniem  postanow ienia o od
m ow ie wszczęcia dochodzenia. Pozo
stałe 22 sprawy zostały umorzone. Z  ze
stawienia statystycznego Kom endy Po
wiatowej Policji w Krotoszynie wynika, 
że w 2009 r. przeprowadzono na terenie 
powiatu 896 interwencji domowych.

niu dz iecka  pracow nik socja lny  po
dejmuje w spó ln ie  z funkcjonariu
szem  policji, a także  z lekarzem  lub 
ratownikiem  medycznym bądź p ie lę
gn iarką. W  przypadku odebran ia 
dziecka, nowelizacja nakłada na pra
cow n ika soc ja lnego  obow iązek n ie
zw łocznego (nie później niż w c iągu 
2 4  godzin) pow iadom ien ia  sądu  
opiekuńczego. Rodzicom  lub opieku
nom  przysługuje zażalen ie. M oże  zo
s ta ć  w n ies ione  bezpośredn io  do s ą 
du bądź te ż za  pośredn ictw em  pra
cow n ika soc ja lnego  lub policjanta, 
którzy odb ierali dziecko.

Czy w przypadku przemocy tylko 
ofiara musi opuścić miejsce za
mieszkania?
- J e ż e l i  członek rodziny w spó ln ie  zaj
m u ją cy  m ieszkan ie  sp raw ia  sw oim  
zachow an iem  polegającym  na s to 
sow an iu  przemocy, że  w spó lne  za
m ieszk iw an ie  je s t  szczegó ln ie  uciąż
liwe, to  o so ba  dotkn ię ta  przem ocą 
m oże żądać, aby sąd  zobow iązał ta 
ką o so bę  do opuszczen ia  m ie szka 
nia. Postanow ien ie  sądu  zapada po 
przeprowadzeniu rozprawy, która po
w inna odbyć s ię  w te rm in ie  jednego 
m ie s ią ca  od dn ia  wpływu w niosku. 
W arto  te ż dodać, że postanow ien ie  
sta je  s ię  w ykona lne z chw ilą ogło
szen ia  i m oże być zm ien ione  lub 
uchylone w razie zm iany oko liczno 
śc i. Je s t  to  kolejna zm iana wprowa
dzona przez nowelę ustawy.

Czy za bicie dzieci będą większe 
kary?
-  Now elizacja wprowadziła zm iany 
w  ustaw ie  K o d e ks  rodzinny i o p ie 
kuńczy, przew idujące za ka z  s to so 
w an ia -k a r c ie le snych  przez osoby 
wykonujące w ładzę rodzic ie lską oraz 
sp raw ujące  op iekę  lub p ieczę  nad 
m ało le tn im . W prow adzen ie  powyż
szego  zakazu  m a na ce lu  zm ianę 
postawy spo łeczeństw a i w skazan ie  
innych m etod wychowawczych, co 
w  połączeniu z odpow iednim i przepi
sam i, m .in. ustawy o przeciwdziała
niu przem ocy w  rodzin ie, pow inno 
doprow adzić do w iększe j ochrony 
dzieci.

Rozmawiała Anna Szklarek

Każda osoba, którą dotyka przemoc 
fizyczna bądź psychiczna, może znaleźć 
fachow ą i skuteczną pom oc na terenie 
powiatu krotoszyńskiego. Pokrzywdze
ni m ogą się zgłaszać się Powiatowego 
C entrum  Pom ocy Rodzinie (Krotoszyn' 
ul. M łyńska 2d, tel. 62 722 88 91,), do 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej (Kro
toszyn, os. Sikorskiego 7, tel. 62 722 75 

30,), Specjalistycznego Ośrodka W spar
cia w Zdunach (62 721 52 73) bądź do 
Zespołu Interwencji Kryzysowej (Kro
toszyn, os. Sikorskiego 7, całodobowy 
tel. 602 384 357).

Anna Szklarek

1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0



Aktualności 3

Dwóch pijanych. Kto kierował?
Samochód osobowy wpadł do rowu na drodze Basz- 
ków -  Kobylin. Obaj jadący nim mężczyźni byli pijani 
i żaden nie przyznaje się do kierowania pojazdem.

W samochodzie marki ford fiesta, który 
9 sierpnia o godz. 10.00 wjechał do rowu, 
było dwóch mężczyzn. Obaj są mieszkań
cami gminy Kobylin i żaden nie przyznaje 
się do prowadzenia pojazdu. -  Policja jest
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Auto wylądowało w rowie

Porównaj ceny paliw
Ceny pa liw  z dnia 9 sierpn ia  na wybranych s tac jach  w  Krotoszynie 

i pow ia tach sąsiednich.

Benice, Roman Kala. ui. Okrężna 20

Pb 95

4,58 zl

P b 98 ON

4,28 zł
Jarocin, PKNÓrlen, Poznańska 26a 5,59zł 4.69 zł 4,29 zł

Krotoszyn, Iniermaiilie, ul. Tartaczna 4,54 zł 4,59 zl 4,24 zł

Krotoszyn, Robslal, ul. Magazynowa 4,59 zł 4,79 zi 4,29 z!

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4,69 zł 4,96 zl 4,39 zl

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszewska -4.54 zl 4,24 zi

Milicz, PKN Orlen, pi. ks. Waresiaka 4,69 zl 4.39 zl

Ostrów, Statoil, ul. Raszkowska 70 4,68 zi 4,95 zł 4,25 zł

REKLAMA

Fabryka Urządzeń Górniczych

ii' trakcie ustalania okoliczności zdarzenia -  
wyjaśnia Piotr Szczepaniak z Komendy Po
wiatowej Policji w  Krotoszynie. Zebrano 
materiały do badań, m. in. próbki k i w i ,  na 
podstawie których zostanie określony kie

Wypadek wydarzył się na drodze między Baszkowem i Kobylinem

rowca auta. Uczestnicy wypadku byli nie
trzeźwi, jeden z nich miał ponad 2 promile 
w wydychanym powietrzu, tak więc bczpo- 
średnią przyczyną wypadku mógł być alko
hol.

Z obserwacji miejsca zdarzenia wynika, 
że kierowca stracił panowanie nad pojaz
dem na prostym odcinku. Samochód praw
dopodobnie otarł się o drzewo, a następnie 
zjechał do przydrożnego rowu. Żadnemu 
z uczestników wypadku nic się nie stało,

Kryspin R. odwołał się
Krotoszyński strongman Kryspin R. złożył 
apelację od wyroku skazującego go na czte
ry lata pozbawienia wolności za zgwałcenie 
z użyciem przemocy.

Ewa Głowacka-Andler, rzeczniczka Są
du Okręgowego w Kaliszu, potwierdza, że 
apelacja wpłynęła do sądu. Odwołanie zło
żył oskarżony, pełnomocnik oskarżycielki 
posiłkowej oraz prokurator. -Apelacja cze
ka na rozpatrzenie- informuje E. Glowac- 
ka-Andler.

Przypomnijmy: do zdarzeń z  udziałem 
oskarżonego doszło 31 stycznia i 1 lutego 
bieżącego roku w  hotelu w  Perzycach. Męż

obu zatrzymano do wyjaśnienia,
W  2009 r. na polskich drogach wyda

rzyło się 3007 wypadków z udziałem nie
trzeźwych kierowców. Policja zatrzymała 
też ponad 190 tys. osób prowadzących po
jazdy po spożyciu alkoholu. Od 1 lipca obo
wiązują przepisy, które za spowodowanie 
wypadku ze skutkiem śmiertelnym lub 
trwałym uszczerbkiem na zdrowiu przez pi
janego kierowcę przewidują utratę prawa 
jazdy na całe życie. Maria Polak

czyzna w  późnych godzinach nocnych 
pizyjeehał do hotelu z dwiema młodymi ko-. 
bietami. Jedna po pewnym czasie opuściła 
hotel, a z drugą strongmen pozostał w  poku- 
ju. Z  zeznań pokrzywdzonej wynika, że by
ła bita i gwałcona. Wobec mężczyzny zasto
sowano trzymiesięczny areszt.

Sprawa trafiła na wokandę. Sąd Rejono
wy w  Krotoszynie uznał Kryspina R. win
nym użycia przemocy, gwałtu i spowodo
wania obrażeń ciała u 21 -letniej mieszkan
ki Krotoszyna, a także kierowania gróźb ka
ralnych. Skazano go łącznie na cztery lata 
więzienia, @ndzia

Telegraf
Krotoszyn. 13
sierpnia o godz 
11.30 sprzed ratusza 
w  Krotoszynie odje- 
dzie autokar, który 
zabieize wszystkich 
zainteresow anych 
faktorią naszej ziemi 
na wykopaliska .do

Smoszewa. STOP.

Krotoszyn. Gmina ogłosiła zbiórkę da
rów dla powodzian z  Bogatyni i okolic. 
Dary będą zbierane do 13 sierpnia 
w  Urzędzie Miejskim przy ul. Kołłątaja 
7 a, w  pokoju nr 1. ST O P

Sulmierzyce, 15 sierpnia odbędą się do
żynki miejskie, które rozpocznąsię Mszą 
św. o  godz. 11.00. W programie ponadto: 
przemarsz korowodu dożynkowego 
o  godz. 15,00 oraz od ló.OOobrzędy.Tm- 
prezę zakończy zabawa taneczna.STOP,

Kobylin. 15 sierpnia odbędzie się kolejny 
Bieg im. M. J. Piłsudskiego. Start i meta: 
na stadionie KS Piast. Rozpoczęcie 
o  godz. 10.30. STOP

Krotoszyn. 23 sierpnia o godz. 10.00 
w sali reprezentacyjnej magistratu (pok. 
39) przy ulicy Kołłątaja odbędzie się uro
czyste podpisanie umowy miasta"! gmi
ny z Instytutem Prahistorii UAM w Po-
znaniu. STOP.

W olontariat zaprasza. Stowarzyszenie 
Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyń
skiej otganizuje 11 sierpnia o godz. 17.00 
w sali konferencyjnej przy ul. Zdanow
skiej 12 konferencję prasową. Zwołana 
została w  celu poinfonnowania o zmia
nach we władzach CWZK i najbliższych 
planach. STOP

Rozdrażew. 27 sierpnia o godz. 9.00 
Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii No
wotworów w  Poznaniu wykona bezpłat
ne badania mammograficzne. Mamrno- 
bus ustawiony zostanie przy Zespole 
Szkól Publicznych w Rozdrażewie, ul. 
Krotoszyńska 42. STOP

w Krotoszynie zatrudni

spawaczy, 
ślusarzy, tokarzy
ze znajomością rysunku technicznego

Podania prosimy składać w sekretariacie firmy 
lub przesyłać na adres sekretariat@fugor.com.pl

do 2 4  sierpnia 2 0 1 0  r.

Fabryka Urządzeń Górniczych 
„FUGOR” Sp. z o.o. 

ul. Zamkowy Folwark 1 
63-700 Krotoszyn 
Tel. 62 725 27 35

R
zecz w rewolucji w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt. Dziś 
możemy już powiedzieć, że się 

dokonała. Od maja br. działa nowy za
rząd krotoszyńskiego Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami, prowadzące
go psi przytułek. Są też nowi pracow
nicy. Jeden zatrudniony od niedawna 
na całym etacie, drugi całkowicie no
wy -  w wymiarze pół etatu. No i nie 
ma już wieloletniego pracownika, Ar
tura Luźnego. Człowieka, który po
święcił wiele lat dla odrzuconych 
przez ludzi zwierząt, ale i człowieka, 
który po pewnym czasie wypalił się 
w tej pracy. Dlaczego mam takie wra
żenie? Fakty mówią same za siebie. 
Schronisko -  jak mówią nam nie tylko 
członkowie towarzystwa, ale przede 
wszystkim mieszkańcy Krotoszyna 
i wolontariusze -  jes t czystsze. Panu
je też w nim bardziej przyjazna atmos
fera, nie ma opryskliwości. Każdy po
tencjalny opiekun psa jes t dobrze

traktowany. Można zobaczyć zwierzę 
i to, jak  funkcjonuje placówka.

Oczywiście, nie można pominąć te 
go, w jaki sposób doszło do rozstania 
z Luźnym. Gdy tylko wprowadzono do 
schroniska nowego pracownika, za
czął się spór pomiędzy Towarzystwem 
Opieki nad Zwierzętami a wieloletnim 
pracownikiem. Artur Luźny nie chciał 
się zgodzić na zmianę warunków pra
cy poprzez przejście na pół etatu. Za
rzucił zarządowi złe traktowanie i zło
śliwość. To samo mówiły zresztą 
o Luźnym panie z zarządu, z Mariolą 
Czubak na czele. W efekcie braku po
rozumienia do rozstania musiało 
dojść. Próbowano jeszcze łagodzić sy
tuację, wysyłając Luźnego na zaległy 
urlop. Mógł w tym czasie odetchnąć 
od -  bądź co bądź trudnego -  zajęcia, 
jednak wołał skarżyć się na swój los.. 
Nie przebierał w słowach, mówiąc lo
kalnej prasie, że potraktowano go jak 
śmiecia. Sam jednak nie wrócił do

pracy po za- 
k o ń c z e n iu  
urlopu. Nie 
przyniósł żad
nego zwolnie
nia. Powinien 
był pojawić się 
w schronisku 
1 lipca, jed
nakże nie stawił się do 4  sierpnia. 
Jeszcze w lipcu po jego rzeczy do 
schroniska przyszła żona. TOnZ zwol
niło go dyscyplinarnie z uwagi na nie
usprawiedliwione niestawienie się 
w przytułku przez ponad miesiąc.

A. Luźny złożył pozew w Sądzie Pra
cy. Będzie się starał o przywrócenie 
dc dotychczasowego zajęcia. A szefo
stwo schroniska chce iść do przodu. 
Uzyskało niedawno z warszawskiej 
centrali towarzystwa 10 tys. zł dotacji 
na szczepienie i sterylizację psów. Pla
nuje postawić dwa kolejne boksy.

S e b a s tia n  P o ś p ie c h
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4 Bezpieczeństwo

3 sierpnia, wieczorem, z  ul. Koźmińskiej 
w Krotoszynie skradziono rower marki 
Magii urn. Pokrzywdzony wycenił war
tość skradzionego mienia na 250 zl.

W V P A n iT T  W X

4 sieipnia o 14.10 na ul. Osadniczej 
w Krotoszynie kierujący samochodem 
marki Scania nie zachował bezpiecznej 
odległości od poprzedzającego go auta 
marki rovcr i uderzył w jego tył. Został 
ukarany mandatem w wysokości 200 zł.
5 sierpnia o 14.12 na ul. Mickiewicza 
w Krotoszynie kierujący renaultem kroto- 
szynianin nie zachował bezpiecznej odle
głości od poprzedzającego go innego au
ta osobowego i uderzył w  jego tył. Został 
ukarany mandatem w  wysokości 200 zł.
5 sieipnia o 15.35 na skrzyżowaniu drogi 
krajowej nr 15 i ćłrogi do miejscowości 
Wolenicc .doszło do  wypadku. Kierujący 
samochodem marki opel corsa mieszka
niec Swarzędza nie zachował bezpiecznej 
odległości od poprzedzającego go renaul
ta i najechał na to auto. Z kolei jadący for
dem mieszkaniec Borku Wlkp. najechał 
na tył opla. Sprawcy kolizji zostali ukara
ni mandatami po 300 zł.
8 . sierpnia o godz. 14.45 w Koźminie

Pomiędzy Za 8 sieipnia Powiatowa Stacja

C ŁTU A ^A I ITT

2 sieipnia na pograniczu powiatów kro
toszyńskiego i ostrowskiego płonęło zbo

Kolizja i uderzenie w słup
3 sieipnia, o godz. 7.10, na skrzyżowaniu 
ulic Łąkowej i Staszica wKrotoszynie (przy 
aptece) doszło do wypadku.

Mieszkaniec Ostrowa jadący oplem 
corsa ul. Łąkową nie zauważył znaku ustąp 
pieiwszeństwa przejazdu i zderzył się z po
ruszającym się prawidłowo ul. Staszica nis
sanem pri.mcrą. W  wyniku uderzenia opla

1 0  s ierpn ia  2 0 1 0

5 sierpnia w jednym  z krotoszyńskich 
sklepów mieszkaniec Krotoszyna skradl 
towar o wartości 77,45 zl. Został ukarany 
mandatem (100 zł).
5 sieipnia o 21.40 policja zatrzymała na ul. 
Klcmczaka w  Krotoszynie mieszkańca tej 
miejscowości, który jechał rowerem, bę
dąc pod wpływem alkoholu. We k i w i  

miał 2,34 promila. Tego samego dnia 
o 22.00 w Mokronosie zatrzymano innego 
nietrzeźwego rowerzystę, kożminianina 
(2,58 promila).

Wlkp. na ul. Klasztornej doszło do zderze
nia trzech aut. Kierowca renaulta, miesz
kaniec gminy Koźmin, najechał na tył fia
ta 126 p, który wykonywał manewr skrę
tu w  lewo. W  wyniku uderzenia fiat zje
chał na lewy pas jezdni i zderzył się z fia
tem seicento jadącym od strony Jarocina. 
Kierowca malucha odniósł poważne ob
rażenia, zaklasyfikowane przez lekarza ja
ko uszkodzenia ciała wymagające lecze
nia dłuższego niż siedmiodniowe. W szy
scy kierowcy byli trzeźwi. Policjanci usta
lają przyczynę wypadku. Sprawa zostanie 
skierowana na drogę sądową ze względu 
na duże obrażenia poszkodowanego.
5 sierpnia na drodze wojewódzkiej nr 438 
w  Staniewie doszło do zderzenia dwóch 
samochodów osobowych -  volkswagena 
i fiata. Oba pojazdy znalazły się w  rowie, 
a fiat punto na skutek zderzenia dodatko
wo dachował. Dwie osoby zostały po
szkodowane, jedna z nich została zabrana 
do szpitala.

Pogotowia Ratunkowego w  Krotoszynie 
zanotowała 96 zachorowań. W tym czasie 
udzieliła również pomocy 19 ofiarom wy
padków, w tym ośmiu osobom poszkodo
wanym w zdarzeniach drogowych. Do 
szpitalnego oddziału ratunkowego zgłosi
ło się 73 pacjentów. Natomiast z pomocy 
lekarskiej w ambulatorium w  Krotoszynie 
skorzystało 198 osób.

że na polu. Powodem było pęknięcie 
akumulatora w kombajnie. Ogień bardzo 
szybko się rozprzestrzeniał. Do pożaru 
wysłano znaczne siły strażackie. Po uga
szeniu ognia, w  którym brało udział 8 za
stępów straży: jeden z JRG w Krotoszy
nie i 7 z OSP (Biadki, 2 z Chwaliszewa, 
2 Orpiszewa, Krotoszyn, Daniszyn), po
le przekazano właścicielowi.

© n d zia

w  bok nissana oba samochody obróciły się 
wokół swojej osi, a opel dodatkowo uderzył 
bokiem w słup energetyczny. Na skutek 
zderzenia pasażerka opla została zabrana 
przez karetkę do szpitala, ponieważ’uskar- 
żała się na ból w  klatce piersiowej. Kierow
cę, który spowodował wypadek, policja 
ukarała 250-złotowym mandatem, (p o p i)

W y p a d e k  BM W
0  niebywałym szczęściu może mówić rodzina (mężczyzna, kobieta i dziecko) podróżują
ca samochodem osobowym B M W  drogą z Ostrowa W lkp. do Krotoszyna. Auto wjechało 

do rowu i zostało przygniecione palami drewna, które spadło z samochodu ciężarowego.

3 sierpnia na drodze krajowej w  Biad- 
kach jadący od strony Krotoszyna samo
chód ciężarowy scania przewożący 
drewno na przyczepie nagle zaczął ha
mować. Stało się tak, ponieważ w miej
scu niedozwolonym wyprzedziło go i za
jechało mu drogę inne auto. Kierowca 
osobówki chciał skręcić w  lewo na skrzy
żowaniu. Przyczepę tira po gwałtownym 
hamowaniu zarzuciło na lewy pas ruchu. 
Jadący z przeciwka kierowca BMW, by 
uniknąć zderzenia, skręcił w  prawo. 
Wprawdzie.nie zderzył się z ciężarówką, 
ale wjechał do rowu i na pole. Przycze
p a  z  drewnem wywróciła się, a uwolnio
ne pa le  potoczyły się na pobocze i dalej, 
zgniatając karoserię samochodu osobo
wego znajdującego się  w niw ie -  wyja
śnia mł. brygadier Mariusz Przybył, ko
mendant powiatowy straży pożarnej 
w  Krotoszynie. W  samochodzie zostały

Ładunek drzewa zgniótł karoserię bmw

Nie zauważył, że je st wyprzedzany
3  sierpnia, już po groźnym w ypadku w  B iadkach, o k tórym  piszem y w yżej, doszło do ko lejne

go n iebezpiecznego zdarzenia. Na tras ie  Krotoszyn -  Zduny zag ap ił się k ierow ca c itroena.

O godz. 17.30 na drodze krajowej wiodącej 
Krotoszyn -  Zduny samochód terenowy 
nissan zderzył się z osobowym citroenem. 
Jak wynika ze wstępnych ustaleń policji, 
kierowca citroena z gminy Jutrosin, na pro
stym odcinku drogi nie zorientował się, że 
jest wyprzedzany przez nissana pathfindcra, 
zjechał na lewy pas, jego auto zostało ude
rzone i wpadło do rowu. Pogotowie ratun
kowe odwiozło rannego kierowcę do szpi
tala. Strażacy rozłączył i akumulatory w  roz
bitych autach, a po zakończeniu akcji ratow
niczej usunęli zjezdni płyny eksploatacyjne, 
które wyciekły z samochodów. Usuwanie 
skutków tego wypadku trwało ponad dwie 
godziny. Policja nie nałożyła mandatu na 
sprawcę zdarzenia, gdyż trwają jeszcze 
szczegółowe ustalenia Badamy przyczy
ny i okoliczności wypadku wyjaśnia st. 
sierż. Piotr Szczepaniak z Komendy Powia
towej Policji w  Krotoszynie. (s e b )

uwięzione trzy osoby: małżeństwo 
z dzieckiem.

Ze wstępnych ustaleń policjantów  
wynika, że kierujący samochodem cięża
rowym mieszkaniec gminy Trzcinica nie 
zachował bezpiecznej odległości od  p o 
przedzającego go pojazdu i podczas 
gwałtownego hamowania nie zapanował 
nad ciężarówką, w wyniku czego naczepa 
typu „dłużyca " wpadła w poślizg  infor
muje st. sierż. Piotr Szczepaniak z kroto
szyńskiej policji.

Droga została całkowicie zablokowa
na. O wypadku telefonicznie powiadomi
li Centrum Powiadamiania Ratunkowego 
w Krotoszynie kierowcy innych samo
chodów. Na miejscu zjawiły się dwie ka
retki pogotowia ratunkowego, dwa wozy 
strażackie oraz radiowóz policyjny.

Po przybyciu na miejsce ratownicy 
odcięli przy użyciu sprzętu hydrauliczne

Pogotowie odwiozło rannego kierowcę do szpitala

B s e c s  ma 2 0 ^

go dach BMW. by wyciągnąć pasażerów', 
którzy na szczęście przeżyli wypadek. 
Najpierw' uwolniono kierowcę. Po odcię
ciu dachu ratownicy i lekarz pogotowia * 
opatrzyli leżącą w  środku kobietę i dziec
ko, uwięzionych między siedzeniami. 
Strażacy w tym czasie rozcięli dalszą 
część karoserii, by dostać się do dziecka. 
Aby złagodzić stres, dziewczynka otrzy
mała przytulankę -  Misia Ratownika. Po 
chwili dziecko trafiło do karetki. Kiedy 
jeden zastęp strażaków uwalniał dziew
czynkę, drugi zajął się uwięzioną kobietą. 
W szyscy podróżujący BM W  zostali 
przewiezieni do krotoszyńskiego szpitala.

-  Kierujący samochodami byli trzeź
wi -  oznajmił P. Szczepaniak. Samochód 
BM W  w wyniku zniszczeń powstałych 
wskutek zjechania do rowu i uderzenia 
pali drewna zamienił się we wrak.

S e b a s tia n  P o ś p ie c h



Tem at tygodnia 5

Hazard
zn iszczy ł nasze życie
Jeszcze kilka lat temu była to zwyczajna rodzina, jedna z wielu podobnych, żyją- 
cych na krotoszyńskim osiedlu. Dzisiaj Monika i Adam, małżonkowie z kilkunasto
letnim stażem, mają za sobą pierwszą rozprawę rozwodową i niezliczone długi 

z powodu hazardu.

pierwszych wygranych przyjść musi ko-Zaczęło się niepozornie: w  jednym  z lo
kali nieopodal ich mieszkania zainstalo
wano automat do gier na pieniądze. Wy
starczyła chwila pokusy. Reszta potoczy
ła się szybko.

Faza p ierw sza: w ygrana
Kiedyś nie m ieliśmy na co narzekać -  

wspomina Monika. -  M ieliśmy wszyst
ko: rodzinę, dzieci, w miarę stabilną sy
tuację finansową, skromne, ale własne 
mieszkanie mówi. Okazuje się, że to 
właśnie z podobnych rodzin pochodzi 
największa liczba nałogowych hazardzi- 
stów. Mimo krótkiego stażu zawodowe
go, Zuzanna Kozak, psycholog Uniwer
sytetu W rocławskiego, specjalizująca się 
w pracy z uzależnionymi, spotkała już  
kilka takich przypadków. -  Uzależnienie 
ad  g ier  losowych pojaw ia się  bardzo 
szybko, a zaczyna się zupełnie niepozor
nie - mówi. Składają się na nie cztery fa
zy. Pierwsza to etap wygranych; po zy
skaniu drobnych choćby sum gracz fan
tazjuje na temat coraz większych zy
sków, stawia wyższe sumy. -  Hfygrane 
powodują silne pobudzenie, stan nieuza
sadnionego optymizmu  tłumaczy Ko
zak. Tak też się stało w  przypadku męża 
Moniki. Oczywiście, po przypadkowych

lejny etap.

Faza druga: u tra ta
Spójrzmy na zwykły rzut monetą -  m ó

wi Rafał Oświeciński, socjolog z Pozna
nia. -  Orzeł to wygrana, reszka -  utrata. 
Statystycznie rzecz biorąc, szanse na to, 
iż wypadnie jed n o  bądź drugie, są rów 
ne. Hazardzista uważa więc, że  w naj
gorszym wypadku, wyjdzie „na zero". 
Okazuje się jednak, że w  ostatecznym 
rozrachunku zawsze przegra. To feno
men, nazywany w  statysty ce przegraną 
hazardzisty, a jego ofiarami padają ludzie 
tacy, jak  Adam. Dopiero w  tej fazie M o
nika dowiedziała się o nałogu męża.

Przypadkiem wyszły na ja w  je g o  po 
życzki -  wspomina. -  Bral j e  od  nie
sprawdzonych osób, które ogłaszają się  
czasem na słupach -  mówi. Dużo czasu 
zajęło jej dojście, na co potrzebował tych 
pieniędzy. Coraz większe przegrane do
prowadzały do prób odgrywania się. 
Skromna pensja Moniki nie wystarczała, 
a na utrzymaniu mają nastoletniego sy
na. M ąż wciąż wierzył, że poprawa na
dejdzie. N ic nadeszła.

Faza trze c ia : desperacja

M onika próbowała ocalić małżeństwo.
-  Nawet ja  zaciągnęłam kredyty, by jakoś  
podratow ać domowy budżet -  mówi. 
Straciła siły dopiero, gdy jej mąż, nie 
mogąc poradzić sobie z rosnącymi dłu
gami, stał się kompletnie niepoczytalny.
-  Zaczął wynosić z  domu rzeczy p o d  róż
nymi dziwnymi pretekstami. Kiedyś po  
powrocie z  pracy zorientowałam się, że  
zniknął telewizor. Usłyszałam, że  coś na
waliło i trzeba go było dać do napraw)’. 
Dopiero później okazało się, że sprzedał, 
by mieć pieniądze na granie. W niosła 
pozew o rozwód z  orzeczeniem o winie 
męża. Ten sprawiał wrażenie obojętne
go. -  To niektóre z  objawów depresji, p o 
czucia winy i skrajnego emocjonalnego 
wyczerpania przegranego hazardzisty -  
mówi Zuzanna Kozak.

Faza czw a rta : bezradność
W  ostatnim etapie następuje swoiste roz
strzygnięcie losów uzależnionego i jego 
rodziny. Istnieje kilka możliwości: 
ucieczka w inne uzależnienie, np. od  al
koholu, więzienie, a nawet samobójstwo.
-  mówi psycholog. -J es tjed n a k  i czwar
ta droga: zwrócenie się  o pom oc. Ttsn. 
patologiczny hazard jest kwalifikowany 
jako  osobne zaburzenie psychiczne. Po-

Uzależnienie od  g ie r losowych pojawia s ię  szybko, 
a zaczyna s ię  niepozornie” -  m ówią psycholodzy

móc m ogą specjalistyczne ośrodki lecze
nia uzależnień we współpracy z psychia
trami. Czy Adam  zechce z  takiej pomo
cy skorzystać? Jego żona tylko rozkłada 
ręce w  geście bezradności...

Hazard to  nie ty lk o  kasyno
-  O/i chyba nawet nie umiałby grać  
w  ruletkę czy inne gry. które się ludziom  
z  hazardem kojarzą -  mówi Monika.
-  Zrujnowały go  tylko i wyłącznie auto
maty, w  życiu bym się tego nie spodzie
wała. Monopol na kontrolowanie hazar
du ma w  Polsce Ministerstwo Finansów. 
Może on być organizowany tylko w  sto
sownych miejscach, np. w  kasynach czy 
salonach gier, a prawo do uczestnictwa 
w  grach losowych m ają wyłącznie osoby

pełnoletnie. W  Krotoszynie automaty do 
gry m ożna spotkać w wielu lokalach: 
w  klubach rozrywkowych, punktach ga
stronomicznych, zwykłych sklepach. Sa
morząd nic m a wpływu na ich rozmiesz
czenie. W  przypadku tych odmian hazar
du, w  których inwestuje się większe su
my, wym agane jest pozwolenie od gmi
ny. Jej stanowisko jest niezmienne:

Gdy ktoś zwraca się  do nas z  prośbą  
o zezwolenie, odmawiamy. Dopóki trwa
m y p rzy  tym poglądzie, nic się nie zm ie
ni -  zapewnia wiceburmistrz Franciszek 
Marszałek. Jak się jednak okazuje, nawet 
automaty o tzw. niskich wygranych mo
gą doprowadzić do przegranego życia.

(niektóre imiona zostały zmienione) 
M ateusz Drygas

>  *  Co sądzisz o grach hazardowych?A ludzie mówią... Tekst: Mateusz Drygas

Foto: Archiwum

Dariusz Oleszko

(murarz)

Krzysztof Woźniak

(student)
Karolina Górna

(fryzjerka)

Paw eł Rudnicki

(kierowca)
Bogdan H ew iński

(ochroniarz)

Zdarza mi się o d  czasu do czasu zagrać 
w Lotto i to jes t moja jedyna przygoda  
z hazardem. Mam do tego raczej obojętny 
■stosunek. U' naszym mieście nie ma żad
nych kasyn, a  te małe automaty są raczej 
nieszkodliwe. W  końcu nikt nikogo nie 
zmusza do tego typu gier.

Dla mnie hazard jest w ogóle bez sensu. Szko
da by mi było nawet tych kilku gruszy na au
tomat)’. Słyszałem, że zazwyczaj ustawia sięje  
tak by szanse na wygraną były ja k  najniższe. 
Ich właściciele chcątylkożemwuć na luttidęj 
naiwności, co trzeba regularnie przypomi
nać, bo wielu upatruje w tym źródło zysku.

W  ogóle nie interesuje mnie granie  w ja 
kiekolwiek gry  losowe, a zwłaszcza na 
tych automatach, przy których niektórzy 
spędzają tyle czasu. Nawet nie wiem, na 
czym to polega. To dla mnie obcy świat 
i nie zamierzam się nim bliżej interesować.

Hazard może być w porządku, jeś li p o 
traktuje się gojako okazyjnązabawę. Jeśli 
od czasu do czasu zagram z  kumplami na 
małe pieniądze czy też kupię kupon totka 
przy jakiejś większej kumulacji, i nie trak
tuję tego zupełnie na serio, to chyba 
wszystko jes t w  porządku.

Hazardu się chyba nie da zdelegalizować: 
ale powinno się go przynajmniej zamknąć 
przed  dzieciakami. Irytujący je s t widok 
małolatów przepuszczających swoje kie
szonkowe na automatach. Właściciele 
przymykają na to oko u> końcu tylko zysk 
się dla nich liczy.
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Z m ode la rstw em  d o  dziec i

ZDUNY

Remont blisko końca

Chętnych do sterowania au tkam i nie brakowało

Kółko m odelarskie is tn ie je  w  S ulm ierzycach od 1 2  la t. Pom i

m o iż w  w a k a c je  nie odbyw ają się za jęc ia , instruktor Rom uald  

Gurzyński p rzygotow ał dla najm łodszych c iekaw ą  propozycję.

W ramach Wakacji w mieście, co roku 
organizowanych przez Sulmierzycki 
Dom Kultury, dzieci mogły wziąć udział 
w zajęciach zatytułowanych Z  motoryza
cją na ty. Prowadził je  4 sierpnia instruk
tor modelarstwa zawodowego, Romuald

Gurzyński. Do sulmierzyckiego koła 
m odelarskiego, które m a siedzibę 
w  SDK. należy około 20 młodych ludzi, 
głównie chłopców. To uczniowie szkoły 
podstawowej, gimnazjum, a także szkół 
ponadgimnzjalnych. -  Wykonywanie mo

deli stanowi ćwiczenie cierpliwości -  
uważa Gurzyński. -  Efekty widać dopię
to  po  roku czy dwóch latach pracy. Po
nadto jest to doskonała lekcja historii. 
Dzieci poznają dokładną budowę i w y
gląd poszczególnych maszyn, np. samo
lotów niem ieckich z okresu II wojny 
światowej. Zaawansowani modelarze 
sklejają modele złożone nawet z  kilku ty
sięcy części. -  Wymaga to niezwykłego 
zaangażowania -  podkreśla instruktor. 
Podczas zajęć koła każdy może wybrać, 
co chce kleić -  czy będzie to samolot, 
czołg czy statek. Uczestnikom nie narzu
ca się konkretnych zadań, ale dąży do te
go, żeby rozwijali swoje zainteresowa
nia.

W  ramach Wakacji w  mieście odbyło 
się spotkanie, podczas którego dzieci 
i młodzież mogły zobaczyć, na czym po
lega m odelarstwo i jak  wiele może ono 
dać młodemu człowiekowi. -D w ie  oso
by wyraziły chęć uczestnictwa w zaję
ciach podczas roku szkolnego  stwier
dza z  zadowoleniem R. Gurzyński.

Po przerwie na drożdżówki i lody 
rozpoczęto wyścigi modeli samochodo
wych. Po długich ćwiczeniach przystą
piono do sterowania autkami, które mu- 
siały pokonać przygotowany tor. Każdy 
chciał spróbować swoich możliwości 
i jako pierwszy dojechać do mety.

(poi)

1 października filia zdunowskiej bibliote
ki w  Konarzewie rozpocznie działalność 
w  odnowionej siedzibie. Cały budynek 
przeszedł kapitalny remont.
Obiekt, w którym mieści się konarzewska 
biblioteka, przechodzi kompleksową mo
dernizację od początku marca tego roku. 
-  Na czas remontu musieliśmy opuścić 
budynek w okresie fe r ii zimowych -  przy
pomina Mirosława Szymczak, kierująca 
Biblioteką Publiczną w  Zdunach. Obec
nie większość prac już  wykonano. Prace 
objęły: postawienie nowych ścian w e
wnętrznych, zamontowanie potrzebnych 
instalacji, budowę schodów na pierwsze 
piętro, wylanie podłogi i ułożenie posadz
ki, wstawienie okien i drzwi. W  tej chwi

Obecnie trw a pokrywanie budynku dachem

li trwa pokrywanie obiektu nowym da
chem.
Budynek, należący do Urzędu Gminy 
i Miasta Zduny, został zmodernizowany 
w ramach unijnego Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Wysokość dofinan
sowania, jakie otrzymała gmina, wynosi 
296 tys. 785 zł. Całkowity koszt inwesty
cji to 482 tys. 770 zł.
Konarzewska filia mieścić się będzie 
w  jednym  dużym pomieszczeniu na 
pierwszym piętrze. Równolegle z przebu
dową trwa zagospodarowanie terenu wo
kół obiektu, gdzie powstanie teren rekre
acyjny z placem zabaw dla dzieci. Wyko
nawcą inwestycji jest firma z Krotoszyna.

Anna Szklarek

M ateusz Drygas. Tel. 6 9 1  27 5  69 0

ROZDRAŻEW Magdalena Chytrowska. Tel. 667  3 5 4  378 KOŹMIN

Kolejne św ietlice 
zostonq odnowione
Jeśli uda się pozyskać pieniądze z funduszy unijnych, odno
wione zostaną świetlice w Dzielicach, Grębowie i Nowej Wsi.

W związku zakończonym na początku la
ta tegorocznym naborem wniosków w  ra
mach prowadzonego dzięki współpracy 
z Unią Europejską II etapu programu Od
nowa i Rozwój Wsi, gmina Rozdrażew li
czy na uzyskanie
środków koniecz
nych do przepro
wadzenia dalszych 
remontów wiej
skich świetlic
i przylegających do 
nich terenów.
W pierwszej kolej
ności będą one do
tyczyły budynków 
w samym Rozdra
żewie oraz w Nowej Wsi. Jeśli gmina uzy
ska dotacje, odnowione zostaną też świetli
ce w  Dzielicach i Grębowie.

Termin składania wniosków upłynął 30 
czerwca. -  Od lego czasu wciąż czekamy 
na ogłoszenie decyzji w  sprawie przyzna
nych środków  mówi wójt Rozdrażewa, 
Mariusz Dymarski. Jak tylko poznamy 
wyniki konkursu, zakładając, że będą po  
naszej myśli, mzpoczniemy działania.

Dzięki programowi wyremontowano 
ju ż  m.in. św ietlicę w Rozdrażewku

W ubiegłym roku, dzięki pomyślnemu 
przejściu pierwszego naboru do wspomnia
nego projektu, udało się przeprowadzić 
gruntowne modernizacje sal wiejskich 
w Rozdrażewku i Maciejewie. W  obu bu

dynkach odnowio
no dachy wraz 
z  kominami, wy
mieniono okna 
i drzwi, wyremon
towano posadzki, 
odmalowano po
mieszczenia. Wy
mieniono też insta
lację elektryczną 
oraz uzupełniono 
wyposażenie świe

tlic w  nowe meble i urządzenia sanitarne.
Gmina co roku uwzględnia w swoim 

budżecie środki na remont świetlic, lecz nic 
starczają one na pokrycie nawet najważ
niejszych potrzeb. Jak stwierdził wójt, jeśli 
i tym razem uda się zdobyć unijną dotację, 
renowacja budynków w  Rozdrażewie 
i Dzielicach odbędzie się już tej jesieni. Na 
lata 2011 i 2012 są natomiast przewidywa
ne prace w Nowej Wsi i Grębowie, (m att)

N ied ługo
Jedną z o s ta tn ich  inw estycji 

w  Koźm inie W lkp . była budo

w a  kom pleksu  sportow ego  

Orlik, k tóry m ieści się przy ul. 

Floriańskiej.

Już kilka lat temu powstał tam kort teniso
wy, a w ubiegłym roku skatepark. Od 
1 stycznia br. ma tam też siedzibę Gminny 
Ośrodek Sportu. W skład kompleksu spor
towego Orlik wchodzi boisko ze sztuczną 
trawą, boisko z powierzchni polictanowej 
do gry w koszykówkę, siatkówkę i piłkę 
ręczną, a wszystko wraz z oświetleniem 
i szatniami. 11 marca odbył się nieograni
czony przetarg na wykonawstwo, przeka
zanie placu budowy nastąpiło w  kwietniu. 
Prace budowlane trwały 14 tygodni i zosta
ły zakończone zgodnie z umową. Aktual
nie trwają roboty wykończeniowe. Obiekt 
został już. zgłoszony do inspektoratu nadzo
ru budowlanego, teraz czeka tylko na ak
ceptację i wydanie pozwolenia na użytko- 
wanie.

Całkowity koszt został nieznacznie 
przekroczony, miał wynosić 998 tys. zł, ale 
po wliczeniu nadzoru inwestorskiego i pro
jektu budowy całość oszacowano na ok. 
1 min 50 tys. zł. Jak poinformował nas Ja
rosław Ratajczak, zastępca burmistrza 
Koźmina, gmina uzyskała refiindację z Mi

o tw a rc ie  O rlika

Boisko i zaplecze wyglądają imponująco

tego roku. Pierwsza część kompleksunisterstwa Sportu i Uizędu Marszałkow
skiego na ok. 2/3 wartości inwestycji, czy
li ok. 660 tys. zł.

Płyta główna dotychczasowego boiska 
przy ul. Floriańskiej w przyszłości ma być 
wyremontowana, a jej wymiary 105/68 
m będą spełniały wymogi UEFA, dobu
dowane zostanie także boisko treningowe. 
Plany przewidują również, modernizację 
parkingu. Pobliskie taigowisko zmieni 
miejsce, przeniesie się na ul. Krotoszyńską, 
gdzie zakończono już prace remontowe 
związane z wykładaniem placu kostką bru
kową. Do wykonania pozostał kompleks 
sanitarny. Prace mają rozpocząć się jcsicnią

sportowego ..Orlik" została zakończona, 
mam tutaj na myśli boisko ze sztuczną n a
wą i boisko z nawierzchnią /rolielanową. 
W  przyszłości planujemy także zmodernizo
wanie boiska z płyty betonowej, gdzie będą 
organizowane różne impiezy. in.in. Dni 
Koźmina Wlkp. rnówj wiceburmistrz.

Obecnie młodzież może spędzać tam 
czas, grając w' koszykówkę. Włodarze mia
sta i gminy pragną, aby powstało tam miej
sce nie tylko dla sportowców, ale i dla 
wszystkich mieszkańców' Koźmina i po
wiatu krotoszyńskiego.

(m c h )
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Rodeo na dw óch  kó łkach Moda na sukces
Jak co roku najmłodsi mieszkańcy gminy Kobylin wzięli udział w  zawodach rowerowych, 
tradycyjnie cieszących się sporym zainteresowaniem .

W tym roku Rowerowe mdeo zorganizowa
no 4 i 5 sierpnia. Tegoroczna impreza odby
ta się w  nawiązaniu do 600. rocznicy bitwy 
pod Grunwaldem, stąd charakter niektórych 
konkurencji. Wzięło w nim udział ponad 60 
dzieci, które z wielkim zaangażowaniem ry
walizowały ze sobą.

Zawody odbyły się na placu przy ul. 
Strzeleckiej. Zostały zorganizowane przez 
magistrat i radę osiedla. Dzieci rywalizowa

Najlepszych nagrodzono dyplomam i i  pucharami

ły w  kilku kategoriach wiekowych -  od 
przedszkola po gimnazjum. -  Ich zadaniem 
było przejechanie na rowerze wyznaczone
go toni -  wyjaśnia Mateusz Marcinkowski 
z  urzędu miejskiego. Jeżdżono slalomem 
między przeszkodami, wykonywano ma
newr zawracania w  odpowiednim miejscu 
itp. Wszystkie zadania wykonywane były 
na czas.

IVpierwszym dniu zjawiły się najmlod-

ZW YCIĘZCY:

CHŁOPCY Z  PRZEDSZKOLI
1. Mikołaj Wiatrowskj. 2. Michał 
Grzempowski. 3. Eryk Stanisławski

DZIEWCZYNKI Z PRZEDSZKOLI 
i  Sandra Kucharczyk. 2. Weronika 
Wojtyczka. 3. Amelia Koncewicz

CHŁOPCY Z  KLAS I -  III 
1. Nikodem Miterski. 2. Michał Grzem- 
powski. 3. Eryk Stanisławski

DZIEWCZĘTA Z KLAS I-III 
1. Zuzta Jędrzejak. 2. Natalia Miedziń- 
ska. 3. Kasia Sułkowska

CHŁOPCY Z  KLAS I V - V I  
1. Mikołaj Kucharczyk. 2. Emil Żyto. 3. 
Hubert Kucharczyk

DZIEWCZĘTA Z  KLAS I V - V I  

1. Natalia Szymkowiak. 2. Kinga Szym
kowiak. 3. Roksana Kucharczyk

sze dzieci, czyli przedszkolaki orce ucznio
wie klas I -  I I I -  wyjaśnia Marcinkowski.
-  Natomiast gimnazjaliści i dzieci z  klas IV
-  VI rywalizowali kolejnego dnia. Wyniki
zostały ogłoszone 5 sierpnia. Najlepszych 
z każdej grupy uhonorowano dyplomami, 
pucharami, a wszyscy uczestnicy otrzymali 
słodkie upominki. (poi)

We wrześniu w gminie Cieszków ruszy projekt M oda na sukces, w  ra
mach którego odbędzie się cykl bezpłatnych seminariów dla mieszkań
ców. Już można zgłaszać swoje kandydatury. To bardzo ciekaw a inicja
tyw a dla mieszkańców, którzy za pieniądze unijne mogą się za darmo 
przeszkolić. Dzięki temu uzyskają cenne informacje.

Cieszkowskie przedszkole w  partnerstwie 
ze stowarzyszeniem LGD Partnerstwo dla 
Doliny Baryczy pozyskało środki unijne na 
projekt Moda na sukces, realizowany w  ra
mach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Środki zostały przyznane w  ubie

głym tygodniu, choć wniosek został złożo
ny już w  grudniu.

Wszyscy chętni do wzięcia udziału 
w  seminariach mogą zgłaszać się do biura 
projektu, mieszczącego się w. przedszkolu 
przy ul. Kolejowej 7 (godz. 12.00- 15.00). 
-  W  ramach naszego projektu zapewniamy 
opiekę dzieciom rodziców biorących udział 
w szkoleniach -  wyjaśnia koordynatorką 
Alicja Domska-Obolewicz. Seminaria po
trwają od 9 września do 2 grudnia br. i będą 
się składały z trzech segmentów, obejmują
cych spotkania z doradcą zawodowym, rad
cą prawnym oraz specjalistą ds. funduszy 
unijnych. -  W  biurze projektu ju ż  można 
składać ankiety aplikacyjne -  wyjaśnia Do
mska-Obolewicz. -  Te z  najwyższą liczbą 
punktówzostanąząkwali/ikowane do udzia
łu iv trzech panelach szkoleniowych. Semi
naria sąbezpłatne, tak jak i materiały szkole
niowe oraz opieka nad dziećmi. Uczestnicy

nie ponoszążadnyćh kosztów, sąjedynie zo
bowiązani do uczestnictwa w spotkaniach.

Seminaria mają pomóc mieszkańcom 
w'odnalezieniu się na rynku pracy, wskazać 
rolnikom drogę pozyskiwania środków na 
otwarcie działalności gospodarczej, a także 
przybliżyć niektóre zawiłości prawne, któ
rych nieznajomość może nieść ze sobą po
ważne konsekwencje.

Zajęcia będą prowadzone w cieszkow
skim Przedszkolu Publicznym, a każdy"seg
ment seminariów będzie realizowany pizez 
jeden miesiąc.

Ponadto w ramach tego samego projek
tu ogłoszono nabór ofert na pedagoga-na- 
uczyciela, a także wykładowców seminaryj
nych. Wymagane jest wykształcenie poma
turalne kienmkowe oraz udokumentowane, 
przynajmniej roczne doświadczenie zawo
dowe. Do aplikacji należy dołączyć doku
menty potwierdzające kwalifikacje oiaz 
program przykładowego szkolenia. Nabór 
zakończy się 3 września i do tego dnia oso
biście w  biurze projektu można składać do
kumenty. Można też przesyłać je drogą e-m- 
ailową(modanasukces@ptzedszkole.ciesz- 
kow.pl). Maria Polak

Uważajmy na agresywne psy!
M im o przerażających s ta 

tys tyk  nie wszyscy zdają  

sobie spraw ę, że nasz naj

w ierniejszy czworonożny  

przyjaciel może nagle s tać  

się opraw cą. M łody m iesz

kan iec podkrotoszyńskiej 

wsi zo s ta ł zaatakow any  

przez psa sąsiadów, gdy 

w szedł na ich podwórze.

W ierzym y psom, bo są  najlepszym i 
kompanami i potrafią obronić, jednak 
nie zawsze pamiętamy, że czasem 
w jednej chwili najw iększy przyjaciel 
człowieka m oże zaatakować. Niejedno 
dziecko bawiące się ze swoim  pupilem 
zostało okaleczone. Ucieipiało fizycz
nie, ale także psychicznie. Kto jest w i
nien? M ożemy się zastanawiać, ale na- |  
tura psów jest nieobliczalna. Zwykle na |  
co dzień są łagodne, ale m ają instynkt 
zwierzęcy i m ogą zaatakować nawet 
najbliższe osoby.

Świnków, 2 sierpnia, godzina 8.00.

W związku ze żniwami Piotrek wkracza 
na podwórze kolegi. M im o tabliczki na 
bramie, ostrzegającej, że znajduje się 
tam groźny pies, chłopak wchodzi, gdyż 
był tam ju ż  wiele razy. Idąc podwórzem  
w kierunku obory, zauważa w ychodzą
cego mu naprzeciw ogrom nego psa. 
Zwierzę m om entalnie znajduje się tuż 
koło niego...

Piotrek nic zdążył nawet krzyknąć.

Rozsądek podpowiadał mu, że nie nale
ży uciekać ani zbytnio się szarpać. Starał 
się chronić szyję, żeby pies nie przegryzł 
tętnicy. Zwierzę naskoczyło na niego 
i powaliło na ziemię. Na szczęście w ła
ściciel zauważył, że wybiegło z obory. 
W miarę szybko odciągnął je  od Piotrka. 
Chłopak miał wielkie szczęście -  pies 
lekko go zranił, nie doszło do krwotoku 
ani powikłań, obyło się bez szycia rany.

To powinno być przestrogą dla 
wszystkich. M im o przekonania, żc je 

Największy przyjaciel człowieka może przeistoczyć s ię w oprawcę

steśm y pewni bezpieczeństwa naszego 
i najbliższych, m usim y być ostrożni., 
W  tej prawdziwej historii agresorem był 
obcy pies, a poszkodowany na w łasne 
ryzyko wszedł na podwórze.

W łaściciele takich zwierząt m uszą 
pamiętać o trzym aniu ich w  miejscach, 
w których nie będą stanowiły zagroże
nia dla innych. -  Sam sobie jes tem  wi
nien, a le tyle razy byłem u nich i nigdy  
tam psa  na wolności nie było, nawet do 
głow y mi nie przyszło, że  może być  wy

puszczony z kojca -  opowiedział nam 
kilka dni po zdarzeniu Piotrek.

-  Gdy mnie zaatakował, to myślalem  
o najgorszym, nawet teraz, ja k  sobie  
przypom nę tę scenę, to mnie zatyka coś 
od środka. Przecież mogłem zginąć  
w  taki głupi sposób. Piotrek do końca 
życia zapamięta tę lekcję i -  jak  mówi -  
będzie teraz bardzo ostrożny w kontak
tach z obcymi zwierzętami, jak  i w ła
snym psem.

Martyna Trawiriska

Trzy place 
zabaw
W  ramach programu Minister
stwa Edukacji Narodowej pod 
nazwą Radosna Szkoła trzy pla
cówki oświatowe z gminy Kro
toszyn wzbogacą się o nowe 

place do zabaw.

Obiekty rekreacyjne powstaną w Zespole 
Szkół N r 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
i Zespole Szkół N r 2 z  Oddziałami Inte
gracyjnymi w  Krotoszynie oraz w  Szkole 
Podstawowej w  Lutogniewie. Prace obej
m ą wykonanie bezpiecznej nawierzchni, 
place zostaną wyposażone w  atestowane 
urządzenia do zabawy oraz będą wykona
ne nawierzchnie komunikacyjne. Tereny 
do zabawy m ają zostać wykonane w  cią
gu pięciu tygodni od podpisania umowy. 
Obecnie gmina Krotoszyn ogłosiła prze
targ na budowę tych miejsc.

W tym roku powstanie prawdopodob
nie ponad 1400 placów zabaw przy szko
łach podstawowych z czego ponad 60 
procent w  gminach wiejskich. Warto za
znaczyć, że środki finansowe przydzielo
ne szkołom w  ramach pierwszej edycji 
programu w ubiegłym roku zostały wyko
rzystane prawie w  stu procentach. Zaku
pione pomoce dydaktyczne służą już 420 
tysiącom uczniów z klas 1-111 w prawic 
pięciu tysiącach szkół. W  Krotoszynie 
place zabaw znajdują się w parkach, na 
skwerach i osiedlach, a zarządców jest 
trzech: PGKiM (w imieniu urzędu mia
sta), Spółdzielnia Mieszkaniowa i placów
ki oświatowe. Anna Szklarek

‘ “ “ “ 2 0 ^ 1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0

mailto:modanasukces@ptzedszkole.ciesz-kow.pl
mailto:modanasukces@ptzedszkole.ciesz-kow.pl


8 Nasze ulice

M ieszkańcy Spichrzow ej
są zalewani

Kontrola wykazała, że studzienki są drożne

Przy każdej większej ulewie mieszkańcom ul. Spichrzowej w Krotoszynie wo
da dostaje się do mieszkań. Jedna z mieszkających tam kobiet twierdzi, że 
studzienka przy jej posesji w ogóle nie odprowadza wody.
M ieszkanka ul. Spichrzowej, z  którą 
rozmawialiśmy, jes t bezsilna wobec 
podtopień, jakich doświadcza przy każ
dej ulewie. -  Podczas większych opa
dów  deszczu woda z ulicy wlewa się  na 
korytarz mojego mieszkania. Zniszczona 
je s t  szafa, ściany. P rzez wilgoć powsta- 
j e  grzyb. Podczas większych deszczów  
woda wlewa się  strum ieniami do środka 
pomieszczenia -  opowiada. W iną obar
cza niedrożne studzienki po jednej stro
nie ulicy. -  Kiedy nas zalało, dzwonili
śm y do urzędów o udzielenie nam pom o
cy. N ikt nam nie pomógł, tylko odsyłali 
do innych -  m ówi rozżalona. Innym ra
zem - j a k  opowiada -  zadzwoniła na po
licję, by zamknęli drogę, ponieważ prze
jeżdżające auta sprawiały, że woda roz
lewała się na boki i z jeszcze w iększą si
lą napierała na pobliskie posesje. -  Nikt 
nie przyjechał', nikt nie zareagow ał -  
wspomina.

Piotr Szczepaniak z Kom endy Po
wiatowej Policji w  Krotoszynie w yja
śnia: -  Blokada odbywa się na zasadzie  
zm iany organizacji ruchu pojazdów. Po
licjanci stoją p rzy  danej drodze i kieru

ją  kierowców na objazd. Nie wszystkie 
ulice m ogą być jednak zam knięte w  ta
kich sytuacjach, ponieważ -  jak  twierdzi 
P. Szczepaniak -  funkcjonariuszy jest po 
prostu za mało. -  Z  tego względu zamy

kam y tylko te miejsca, w których istnie
j e  zagrożenie zdrowia lub życia -  mówi.

Informacja o niedrożnych studzien
kach nie dotarła też do M ichała Kurka, 
naczelnika wydziału gospodarki kom u
nalnej, ochrony środowiska i rolnictwa 
krotoszyńskiego magistratu. -  Nic m i 
nie wiadomo o niedrożnych studzien
kach na tej ulicy, wręcz przeciw nie -  
z  tego, co wiem, wynika, że wszystkie są 
drożne. M ało tego, ostatnie ulewy sku
tecznie j e  przepłukały -m ćyftt M. Kurek. 
-J e ś lije d n a k  napływają do państw a ta
kie sygnał)’, wyślę tam jeszcze  raz p ra 
cowników, by skontrolowali drożność  
studzienek.

Kontrola odbyła się 5 sierpnia. -  
Przeprowadziliśmy kontrolę spustów  na 
ul. Spichrzowej oraz kilku ulicach pobli
skich. Wykazała, że wszystkie studzienki 
są drożne  informuje naczelnik Kurek.

-  Na tej ulicy znajduje się sieć kana
lizacji deszczowej, z  której woda spływa 
do cieku Jawnik. Jest tam plątanina rur 
i być może któraś z nich je s t  zatkana -  
podejrzewa Jerzy Fiedorowicz, zastępca 
naczelnika wydziału inwestycji i rozwo
ju. Urzędnicy nie potrafili nam wyja
śnić, co może być powodem  podtapia
nia Spichrzowej.

Nasza rozmówczyni z tej ulicy nie 
jest jedyną osobą odsyłaną od okienka

POMOC

Wykaz wszystkich dróg na terenie gmi
ny Krotoszyn oraz Ich zarządców moż
na znaleźć na stronie internetowej 
w zakładce po prawej stronie ulice, dro
gi, place.
Problemy można zgłaszać pod numera
mi telefonów:
• drogi krajowe: zarządca -  General

na Dyrekcja dróg Krajowych i Auto
strad, oddział w Poznaniu, rejon 
w Lesznie, ul. Energetyków 4, Lesz
no, tel. 65 529 56 47

• drogi wojewódzkie: na terenie Kro
toszyna (publiczne), zarządca -  Re
jon Dróg Wcgewódzkich w Ostrowie 
Wlkp, ul. Staroprzygodzka 25, 
Ostrów Wlkp., tel. 62 735 78 20

• drogi powiatowe: zarządca: staro
sta krotoszyński -  Powiatowy Za
rząd Dróg, ul. Transportowa 1, Kro
toszyn, tel. 62 722 65 31

• drogi gminne: zarządca -  Urząd 
Miejski w Krotoszynie, ul. Kołłatąja 
7, tel. 62 725 42 01

do okienka. Dlatego dla osób, które ma
ją  kłopoty związane z drogami, drukuje
my wyżej informację, gdzie szukać po
mocy.

A n n a  S z k la r e k

Feralna krzyżówka w Swinkowie
Biegnąca przez Świnków droga powiatowa krzyżuje się z gminną, która prowadzi w  kie

runku Mazur. Na ostrym zakręcie kierowcy muszą zachowywać szczególną ostrożność.

Trzeba się mieć na baczności, bo widocz
ność jest bardzo słaba, a nic wszyscy kie-: 
rowcy biorą pod uwagę szczególne warunki 
i prowadzą auta z dużą prędkością Przed 
skrzyżowaniem znajduje się przystanek au
tobusowy tak zarośnięty krzakami, że ktoś, 
kto o nim nie wie, może go w  ogóle nie za
uważyć. Dodatkowo widoczność utrudnia 
porośnięte teraz kukurydzą, a przylegające 
do skrzyżowania pole.

Kierowcy jadący do Mazur muszą sta
wać na krzyżówce, wysuwając samochody 
do przodu, aby sprawdzić, czy od strony 
Biadck nie nadjeżdża jakiś pojazd. Już nie
jedno auto zostało tam uszkodzone w  wyni
ku kolizji. Na szczęście do poważniejszego 
wypadku nie doszło.

Dzieci chodzą tamtędy do szkoły. Ro
dzice i inni mieszkańcy Świnkowa zastana

wiają się, czy musi dojść do tragedii, żeby 
odpowiedzialni za drogę usunęli krzaki.

Jadąc ostatniopizez to skrzyżowanie, uy- 
sunąlem auto. Akurat nadjechał autobus. 
Jak iv takiej sytuacji postąpić? Nie miałem 5 
gilzie zjechać, na szczęście tak wymanewm- |  

wałem, żeby nie doszło do kolizji mówi J 
Zbigniew Cegłą mieszkaniec przysiółka Ję

drzejowskie, któiy w gnidniu zeszłego roku 
wraz z sołtysem złożył w starostwie wnio
sek o wycięcie krzaków. W pisemnej odpo
wiedzi Powiatowy Zarząd Dróg zobowiązał 
się do usunięcia zarośli w  pierwszym kwar
tale 2010 r. Była to obietnica bez pokrycia.

Krzaki pozostały, a w  dodatku widoczność 
jeszcze bardziej się pogorszyła, ponieważ 
rów jest porośnięty wysoką trawą.

Czy władze zaczną działać dopiero wte
dy, gdy sianie się tragedia?

Martyna Trawińska

Przystanek usytuowano przed zakrętem i  zarośniętym krzakam i poboczem

Będzie ciqg dalszy 
ulicy G rudzielskiego
Z początkiem sierpnia Powiatowy Zarząd Dróg ogłosił prze
targ na wykonanie kolejnych prac związanych z moderniza
cją ulicy Grudzielskiego w Krotoszynie. Zakończenie robót 
w tym miejscu nastąpi najpóźniej w listopadzie.

Planowana przebudowa obejmie także 
część Szosy Benickicj, ciągnącą się od ul. 
Grudzielskiego do wylotu z miasta. Prócz 
remontu istniejących już  rurociągów wy
budowana zostanie kanalizacja deszczo
wa wraz ze studnią, wpustami i przykana- 
likami. Przy okazji dyrektor PZD, 
Krzysztof Jelinowski, przestrzega pized 
podłączaniem instalacji sanitarnej do 
deszczowej, czego notoiyeznic dopusz
czają się mieszkańcy Parcelck. Wiem, że 
obecnie są takie przypadki, dlatego 
ostrzegam, że jeś li w trakcie prac zauwa
żymy ścieki spływające d o ,, deszczów ki' ’, 
będziemy te instalacje odcinać i właści
ciel posesji będzie musial radzić sobie 
sam  mówi.

Wykonane zostaną też chodniki, wy
sepki rozdzielające pasy ruchu oraz droga 
rowerowa. Obecnie trwa usuwanie tzw. 
kolizji telekomunikacyjnych, co zakoń
czy się we wrześniu.

Cała inwestycja na tym odcinku bę
dzie kosztowała ponad K ntln zl. Więk
szość środków powiat uzyskał dzięki do- 
finansowaniom zewnętrznym, po złoże
niu wniosków w  ramach Wielkopolskie
go Regionalnego Programu Operacyjne
go oraz Narodowego Programu Przebu
dowy Dróg Lokalnych. Ponadto, na pod
stawie umowy między powiatem a gmi
ną, władze Krotoszyna wyłożyły na prze
budowę ulicy 900 tys. zt.

Jak zapewniał Jelinowski na niedaw
nym spotkaniu z mieszkańcami Osiedla 
nr 4, m imo iż prace będą zakrojone na 
szeroką skalę, nie powinni oni obawiać 
się większych niedogodności. Do mo
mentu rozpoczęcia lyeli największych 
prac będziemy ju ż  mieli ukończoną Szosę 
Benicką, więc z dojazdem do tej części 
miasta nie będzie problemu zapewniał 
Krzysztof Jelinowski.

M a t e u s z  D ry g a s
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We w rześn iu  odw iedzą Was
r a c h m is t r z o w ie

PDA PA  P 7P K A

Zaplanowany na czas od 
1  września do 3 1  paź
dziernika Powszechny 
Spis Rolny będzie pierw
szym takim  przedsięwzię
ciem po wejściu Polski 
do Unii Europejskiej.

Spis będzie się odbywał w tym samym ter
minie, co w innych państwach członkow
skich, będzie też miał ten sam zakres tema
tyczny.

Ilu jes t w  powiecie

rachmistrzów?

Do przeprowadzenia wywiadów w ra
mach Powszechnego Spisu Rolnego 
w powiecie krotoszyńskim przeprowa
dzono nabór kandydatów na rachmi
strzów, w wyniku którego wyłoniono 
w sumie 24 osoby. Ich podział na ob
szar poszczególnych gmin przedstawia 
się następująco: Krotoszyn: 9, Koźmin 
Wlkp.: 6, Rozdrażew: 4, Kobylin: 2, 
Zduny: 2, Sulmierzyce: 1.

Poprzedni -  8  la t tem u
Celem spisu jest analiza zmian w  rolnic
twie przed i po przystąpieniu naszego kra
ju do UE (ostatni spis przeprowadzono 
w 2002 r.) oraz przyrównianie naszych go
spodarstw do tych z  pozostałych państw 
Wspólnoty. Spis rolny w  połączeniu 
z przyszłorocznym Narodowym Spisem 
Powszechnym da również odpowiedź na 
wiele pytań dotyczących sytuacji ludności 
wiejskiej i perspektyw zatrudnienia w  rol
nictwie.

Pełna poufność
Na terenie powiatu krotoszyńskiego spis 
będzie przeprowadzany przez wybranych 
przez samorządy gminne rachmistrzów 
metodą bezpośredniego wywiadu z  uży
ciem elektronicznego formularza. -Z o sta 

Pieniędzy mniej, ale szanse nadal sq
Jeśli ktokolwiek z przedsiębiorców planuje 
Wzmocnić swoją firmę, korzystając z unijnej 
dotacji, powinien się spieszyć. Wg informa
cji, które docierają do nas ze źródeł central
nych, możliwości kurczą się wraz z  upły
wem czasu. Środków do rozdysponowania 
jest coraz mniej, co przekonuje o dobrym 
tempie ich wykorzystania. Ten fakt stoi 
w sprzeczności z  pojawiającymi się niekie
dy informacjami, których autorami byli chy

Sprawdź c e n y  sk up u  żyw ca w ieprzow ego z 9  sierp n ia  (cen y  n etto )
waga żywa waga bila ciepła (ki F) waga żywa waga bila ciepła (kt. F)

DUDA Polski Koncern Mięsny SA, Grąbkowo 5,60 zł Zakłady Mięsne SOLUS, Golinka (powiat rawickt) 1 8 ®  i i 5.70 zł

Grapa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 4220 zł 5 ,8 0 -6 ,1 0  zł S.C. Patalas, Grębów 4,30 zł -

Rzeźnia MRÓZ SA, Botzęciczki 4,10 zł 5.50 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 4,00 zł 5,20 zł

Udział w  sp is ie  rolnym je s t  dla w łaścicieli gospodarstw  obowiązkowy

niemy wyposażeni w specjalne podręczne 
urządzenie, wyposażone w łączność telefo
niczną i satelitarną -  mówi rachmistrz Ka
tarzyna Olejnik-Zimna z Biadek. -  For
mularz z uzyskanymi informacjami będzie 
z tego urządzenia natychmiast przesyłany 
do Głównego Urzędu Statystycznego. 
Dzięki temu zachowana zostanie pełna po
ufność danych. Nie będzie miał do nich 
później dostępu nikt z  nas.

Sprzęt, zbiory, dochody
Pytania rachmistrzów będą dotyczyły' sta
nu gospodarstw, a także sytuacji ekono
micznej jego właścicieli. Rolnik zostanie 
zapytany m.in. o ogólną charakterystykę 
gospodarstwa domowego, powierzchnię 
użytkowanych gruntów, liczebność zwie

ba politycy opozycji, że z tematem wyko
rzystania funduszy Polska sobie nie radzi 
i grozi jej międzynarodowa kompromitacja.

Program, na który można składać wnio
ski o dofinansow anie, to Innowacyjna go
spodarka. I tak z  końcem WTześnia mija ter
min składania wniosków związanych z uru
chomieniem specjalistycznych portali. Uzy
skane pieniądze można przeznaczyć na wy
najęcie pomieszczeń, usługi doradcze czy

rząt gospodarskich, posiadane urządzenia, 
zbiory. Rachmistrzowie poproszą także 
o  informacje na temat dochodów z racji 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
również tej nierolniczej. -  Tam, gdzie bę
dzie to możliwe, pytania będą miały form ę  
zamkniętą tzn. wystarczy odpowiedzieć 
„tak" lub „ w e ” -m ó w i pani Katarzyna. 
Pytania na temat gruntów, zwierząt i urzą
dzeń dotyczyć będą stanu z dnia 30 czerw
ca 2010 r„ natomiast pytając o strukturę 
dochodów i aktywność ekonomiczną, 
rachmistrzowie oczekiwać będą odpowie
dzi odzwierciedlającej stan z  30 czerwca 
2009 r.

Najpierw  obchód
Jak tłumaczy rachmistrz spisowy z Biadek,

wynagrodzenia osób zaangażowanych 
w  realizację projektu. Program jest skiero
wany do mikroprzedsiębiorców i małych 
przedsiębiorców, którzy prowadzą działal
ność nie dłużej niż 12 miesięcy. Warto przy 
tej okazji zapoznać się z rozmaitymi defini
cjami charakteryzującymi sytuację firm.

W  wypadku tego projektu dotacja może 
wynieść do 70 proc, wartości inwestycji, 
a w  przypadku przedsiębiorców, którzy nie

właściwy spis poprzedzony zostanie roz
poczętym właśnie tzw. obchodem przed- 
spisowym. -  M a on na celu zweryfikowa
nie, czy p o d  adresami znajdującymi się 
w  naszej bazie faktycznie istnieją gospo
darstwa rolne, oraz ewentualne dodanie 
nowych -  wyjaśnia.

Właściciele gospodarstw są prawnie 
zobowiązani do udzielenia prawdziwych 
odpowiedzi na znajdujące się w  formula
rzu pytania. W  przypadku ich nieobecno
ści uprawnione do tego będą inne pełnolet
nie osoby przebywające w  gospodarstwie 
domowym. Wszystkie zebrane informacje 
są  ściśle chronione, zgodnie z prawem 
o tzw. tajemnicy statystycznej. W  całym 
kraju spisem objętych zostanie prawie dwa 
miliony gospodarstw. M ateusz Drygas

ukończyli 27. roku życia -  do 80 proc. Okre
ślone są: najniższy i najwyższy próg finan
sowy projektu. Wynoszą one odpowiednio: 
20 i 700 tys, zł.

Przedsiębiorcy pamiętają, w  jakich wa
lonkach chętni składali wnioski w  poprzed
niej edycji projektu. Byty tłumy, listy kolejo- 
wiczów i awantury. Teraz liczyć się będzie 
tylko merytoryczne przygotowanie przed
sięwzięcia, czyli dobrze sporządzony pro
jekt. Przesyłać go będzie można drogą elek
troniczną. Nabór wniosków rozpoczął się 30 
lipca, a kończy się 30 września br. (mw)

O ferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok każ

dej m iejscowość, w  które j m ie
śc i się zakład lub zlecona je s t 
praca. Dane otrzymaliśmy 
6  sierpnia. Szczegółowe infor

macje pod nr te l. 62  725  4 4  56.

nauczyciel przedmiotów zaw-od., 
Krotoszyn
kierowca kat. C/E, Wróbliniec,
delegacja
cieśla. Zduny
operator traka taśmowego,
Zduny
elektromonter, automatyk. 
Koźmin
referent ds. personalnych, 
Krotoszyn
operator walca, Krotoszyn 
op. koparki, Krotoszyn 
op. ladow-arki, Krotoszyn 
prac, magazynowy, Krotoszyn 
przedst. handlowy, Krotoszyn 
specjalista ds. zakupów, 
Krotoszyn
elektromonter, Krotoszyn, 
delegacja
kucharz, Koźmin, Krotoszyn 
kierownik budowy, Perzyce 
mechanik samochodowy,
Budy, Krotoszyn 
elektryk, Krotoszyn 
prac, wykończania wnętrz, 
Krotoszyn
referent ds. zakupów, Krotoszyn 
tnalarz-tapeciarz, Krotoszyn 
prac, budowlany, Krotoszyn, 
delegacja
prac, budowlany, murarz. 
Koźmin, Poznań 
stolarz, Krotoszyn 
pracownik biurowy, Rozdrażew 
diagnosta samochodowy, 
Rozdrażew
mistrz produkcji, Milicz 
murarz, del. Poznań, Krotoszyn 
pilarz, Chwaliszew, Krotoszyn 
mechanik samochodowy, 
Krotoszyn
kier, robót budowlanych, 
Krotoszyn
inżynier ds. jakości, Krotoszyn 
sprzedawca w branży bud., 
Krotoszyn
malarz, szpachlarz, Zduny 
bannan, Krotoszyn 
telemarketer, Krotoszyn 
ciastkarz-cukiemtk,
Krotoszyn 
brukarz, Krotoszyn 
murarz, Perzyce,
Lutogniew, Poznań 
spawacz, Perzyce 
kierowca busa, Krotoszyn 
monter reklam, Krotoszyn 
wychowawca, Koźmin 
dekorator świec, Krotoszyn 
stolarz, Zduny 
pakowacz drobiu, Krotoszyn 
sprzedawca na stacji paliw, 
Krotoszyn
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1 0 Kościół

Remontują dach Boboli
Trwają prace nad wym ianą spodniej w arstw y kopuły kościoła pw. św. Andrzeja Boboli 
w Krotoszynie. Podtrzymujące dach drewniane belki od dawna wym agały wymiany, ale 

sprawa stała się nagląca po ubiegłorocznej nawałnicy.

Przypominamy 
nasze cmentarze
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Wkrótce kopula zostanie pokryta m iedzią

Pobiegli do Jasnej Góry
Przed tygodniem donosiliśmy o IX Piel
grzymce Biegowej Kobiemo - Częstocho
wa, która po przebyciu 200 km 29 lipca br. 
dotarła do Jasnej Góry. Dziś pamiątkowe 
zdjęcie oraz listę jej uczestników.

Piloci rowerzyści

diakon Sebastian Baran, Marian Jasiń
ski, Daria Antczak, Przemysław Wiatrak

Biegacze

Daria Antczak, Dorota Borowczyk, Eliza 
Serafiniak, Katarzyna Serafiniak, Anna 
Skrzypczak, Magdalena Szóstak, Ro
bert Domagała, Piotr Grzempowski,
Piotr Grzempowski, Bartosz Jarysz,
Krzysztof Kaspfzak, Jan Knapik, Walery 
Maćkowiak Krzysztof Maciejewski, Ed
mund Rnkowski. Janusz Serafiniak,
Czesław Sienkiewicz, Piotr Tyczyński-

Obchody św. Wawrzyńca
Tegoroczne obchody św. Wawrzyńca przy
padły od 6 do 8 sierpnia. Św. Wawrzyniec 

patronem Koźmina Wlkp. został ogłoszony 
w  1997 r., natomiast od 2007 r. stał się pa
tronem całej ziemi koźmińskiej. Św. Waw

rzyniec był diakonem i męczennikiem, któ
ry swoje życie poświęcił wierze.

Główna uroczystość odbyła się sobotę. 
O godz. 18.20 spod kościoła pw. św. Stani
sława wyruszyła pielgrzymka wraz z figurą

Do bram klasztoru dotarli po ponad 1 6  godzinach

Świętego, którąnieśli przedstawiciele straży 

pożarnej. Brali w niej udział burmistrz, prze
wodniczący Rady Miasta, delegacje, pocz
ty sztandarowe i mieszkańcy gminy.

Przed koźmińską farą dołączyli do nich 
ubrani w szaty liturgiczne koncelebransi 
sprawujący Eucharystię, m.in. ks. prób. 
Zygmunt Lewandowski, ks. Marek Spycha
ła kanonik ziemi koźmińskiej oraz pro
boszczowie z  pobliskich parafii. Głównym

Przed rokiem stara, skomplikowana kon
strukcja została znacznie osłabiona. Jak wte
dy stwierdził proboszcz parafii, ks. Stani-, 
sław Mieszała, kolejnej nawałnicy dach 
mógłby nic wytrzymać. Dużym proble
mem była też wilgoć pod kopułą, powodu
jąca gnicie drewnianych belek.

Parafia otrzymała w  czerwcu od Staro
stwa Powiatowego 40 tys. zł w  ramach 
dotacji przyznawanych przez powiat wy
magającym remontu obiektom zabytko
wym. To o 20 tys. zł mniej niż wnioskowa
no. Mimo to proboszcz parafii, wspierany 
w  tym przedsięwzięciu ofiarami wiernych 
oraz dotacjami z budżetu państwa i Unii Eu
ropejskiej, jest pełen nadziei. Ufam, że 
dzięki ofiamm na tacę i wszystkim dodatko
wym śmdkomfinansowym uda nam się wy
remontować do końca listopada przynaj
mniej główną część dachu powiedział 
podczas relacjonowania przebiegu prac 
swoim parafianom. Po umocnieniu kon
strukcji i wymianie spróchniałych belek 
(wiele podtrzymuje kopułę od początku ist
nienia kościoła), przyjdzie czas na pokrycie 
dachu blachą miedzianą. Część tego mate
riału już zakupiono dzięki dofinansowaniu 
ze starostwa.

Ekipa remontowa wymieniła belki 
w  południowej i zachodniej części zabytko
wego kościoła. Jak jednak zapowiedział 
proboszcz, remont dwóch głównych wież 
św iątyni trzeba będzie pozostawić na przy
szły rok. Przyczyną są  nie tylko braki finan
sowe, ale też fakt, iż firma remontowa nie 
zdołałaby zakończyć prac przed nastaniem 
zimy. (matt)

celebransem i kaznodzieją był ks. dr Zbi
gniew Starczewski COr. wieloletni supe
rior Kongregacji św. Filipa na Świętej Górze 

w  Gostyniu.
Po przybyciu na Stary Rynek rozpoczę

ła się uroczysta Msza św. w  intencji żywych 
i zmarłych mieszkańców naszej ziemi. 
W tym roku święto przebiegało pod hasłem 
Bądźmy świadkami miłości. Ks. Starczew
ski w homilii powiedział: Bądźmy świad
kami miłości, wiaty, ncułziei ip tzede wszyst
kim prawdy. (...) Nie ważne jest to. co czło
wiek ma. i ile ma, lecz to, jakim  jest, (mch)

Cmentarz w Krotoszynie

Z  głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 1 sierpnia 2010 r. w  wieku 53 lat 
zmarł opatrzony Sakramentami św. 
mój ukochany Mąż, nasz Ojciec, Teść, 
Dziadek, Zięć, Brat, Szwagier, Kuzyn 
i Wujek

ś ł p .

Bogdan Gniazdowski
W  smutku pogrążona 

Rodzina

Jesteśmy cząstką 
historii Krotoszyna. 

Ze smutkiem żegnamy 
tych, którzy odchodzą. 
Nekrologi i pożegnania 

mają na zawsze 
zapisać Ich w kronice 
naszej małej ojczyzny.

Odeszli 
do Pana...

śftp.
Gizela Kusicielek, 68 lat 

Ś ^ p .

Teresa Maciejak, 79 lat 
ś f t p .

Irena Niedobitek, 77 lat 
ś f t p .

Joanna Wojtaszek, 87 lat

Śftp.
Jan Krajewski, 85 lat 

Ś f rp .

Bronisław Wolniak, 65 lat 
ś ł p .

Jerzy Gaweł, 79 lat
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Folk Festival 1 1

Grupa „W adokyo" zadziwiła publiczność, wydobywając dźwięki jedyn ie grą na bębnach

Zakończyłą się tegoroczna  

edycja jednęj z najważniej
szych imprez folkowych  

w  naszej części Europy. M i
mo iż organizatorom  w ciąż  

nie udaje się przyciągnąć  

na krotoszyńskie Błonie ta 
kich tłum ów, ja k  przed kil

kunastom a laty, festiw al 
staje się coraz bardziej uda
ny i zauważany.

-  Tegoroczna mieszanka wykonawców jest 
naprawdę wyborna -  mówi Piotr Rado- 
jewski, który przyjechał na imprezę z Po
znania. -M ó g łb ym  mieć ewentualnie za
strzeżenia do pominięcia artystów z  Afiyki, 
ale i tak repertuar przedstawiono znakomi

ty-

toętd m
 j oi

Cenione zespoły
Dużą część przyjezdnej publiczności przy
ciągnęły takie grupy, jak  Mahala Rai Ban
da, Beltaine, c zy  Huun-Huur-Tu (ten egzo
tyczny zespół odwiedził już  Krotoszyn 
dwanaście lat temu, zanim zdobył świato
w ą sławę), cenione na scenie tzw. muzyki 
świata. Kasia Robótka, Polka, mieszkająca 
w Szwecji, przyjechała do Krotoszyna spe
cjalnie dla wymienionych zespołów. - K o 
cham tę muzykę, a możliwość usłyszenia 
„Huun-Huur-Tu " nadarzyła m i się p o  raz 
pierwszy. Nie zastanawiałam się zbyt dłu
g o -m ó w i.

Cała paleta dźw ięków
Pojęcie gatunku muzyki folkowej jest bar
dzo obszerne, co widać po zróżnicowaniu 
dźwięków, jakie przez dwa dni wydobywa
ły się z  okolic jeziora Odrzykowskiego. 
Usłyszeć można było zarówno m u z y k ę ^ ,  
klezmerską wzbogaconą o elementy regio
nalnej muzyki ludowej (Bubliczki Casliu- 
bian Klezmer Band, Cukunft, Mosaić), cel- .
tycką (Beltaine), jak i egzotyczne dźwięki 
z dalekiej Republiki Tuwy (Hun-Huur-Tu). 
Publiczność dała się też porwać niezwykle 
energetycznym brzmieniom flamenco (El 
Puchem del Hortelano) i równie żywioło
wym, choć skrajnie odmiennym rytmom 
cygańskim (Mahala Rai Banda). Wśród 
zespołów, któiych przynależność do muzy
ki folkowej nie budzi żadnych wątpliwości, 
znalazły się i grupy zadziwiające publicz
ność niekonwencjonalnym podejściem do 
tego nurtu, jak  japońsko-niemiecka grupa 
Wadokyo, wykorzystująca jedynie instru
menty perkusyjne, bądź znana z uczestnic
twa w  ostatnim konkursie Eurowizji czeska 
grupa Gypsy, łącząca elementy folku z  hi- 
p-hopem.

W iększy rozgłos
-  Z  każdym rokiem uczestników imprezy 
przybywa, o  festiwalu słyszy coraz więcej 
osób -  mówi Wojciech Szuniewicz z  Kro
toszyńskiego Ośrodka Kultury, organizato
ra wydarzenia. Jednocześnie pizyznaje, że 
spodziewał się liczniejszej publiczności. 
—Trzeba nadać festiwalowi jeszcze większy 
rozgłos. Zachęcam naszych gości, by drogą 
internetową i każdą inną polecali festiwal 
znajomym, dzielili się z  nimi wrażeniami -  
stwierdza. Tegoroczną edycję, mimo nie
pewnej pogody, która ostatecznie nie zakłó
ciła imprezy, można zaliczyć do najbardziej 
udanych. -Jestem  nafolku co roku i pierw
szy raz zdarzyło m i się, by każdy zaproszo
ny zespól przypadl m i do gustu -  mówi 
Marta Akwarska z Wrocławia. -  Wporów
naniu z  zeszłorocznym festiwalem terazjest 
o niebo lepiej. Czyptzyjadę tu iv przyszłym 
toku? Na pewno!

Mateusz Drygas
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1 2 Ludzie

N o w a c z y k  
o f ic j a ln y m  
k a n d y d a t e m  O P S
M ożem y oficjalnie potwierdzić, że  kandydatem  Obywatelskiego Porozumienia Sam orzą

dowego na stanowisko burmistrza Krotoszyna zostaf wybrany Ryszard Nowaczyk -  ogło
sił podczas piątkowej konferencji prasowej Andrzej W awrzyniak, przewodniczący OPS. 
Kandydatura została zatwierdzona przez 1 6  organizacji wchodzących w  skład utworzo
nego w  marcu porozumienia.

Zdobycie poparcia w śród wszystkich 
członków rady OPS było bardzo trudne.
-  Zarządprow adzi! długie, czasem ostre 
dyskusje z  przedstawicielami organizacji 
członkowskich -  m ówi W awrzyniak. 
Przyznaje też, że choć ostatecznie udało 
się zyskać ich aprobatę dla tej kandyda
tury, wciąż trw ają rozm ow y w  sprawie 
szczegółów program u wyborczego.

Przedsiębiorczość i warunki pracy
-  D ecyzję o kandydaturze podjąłem  sa
modzielnie, uzyskując poparcie zarządu
-  m ówi Ryszard Nowaczyk. -  Poprze
dziły j ą  liczne rozmowy  w gronie znajo
mych i m ieszkańców miasta, m ające na  
celu wyczucie społecznych nastrojów -  
stwierdza były dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji i członek SLD, przekonując, 
że znajom ość realiów  Krotoszyna oraz 
wieloletnia działalność społeczna czynią 
go gotowym  i kom petentnym  do pełnie-

» nia urzędu burmistrza. Przedstawiając 
ogólny zarys swego programu, oznajmił, 
iż najwięcej uwagi chciałby poświęcić

rozwojowi przedsiębiorczości na terenie 
gminy, a przez to stworzyć m łodym  lu
dziom  dobre warunki do życia i pracy. 
-  Chcę też wreszcie rozwiązać problem  
podziału dróg na gm inne i pow iatow e -  
m ówił Nowaczyk. -  Najwyższy czas, by  
drogami na terenie miasta zarządzał j e 
den gospodarz.

Chcą zm ian
Zapewnia, że zamierza prowadzić kam 
panię pozytywną, bez wytykania błędów 
obecnej władzy. -  Potrafię dostrzec to, 
co dobre w  poczynaniach obecnych  
władz -  mówi. -  W  wielu kwestiach  
mam jed n a k  inną koncepcję, w  moim  
mniemaniu lepszą, i dlatego sądzę, że  
zm iany są  potrzebne -  dodaje. W  czasie 
kampanii wyborczej Now aczyk chce 
docierać do potencjalnych wyborców 
przede wszystkim  za pośrednictwem  or
ganizacji wchodzących w  skład OPS, 
mając zarazem  nadzieję,- iż w trakcie 
kampanii do obecnej szesnastki dołączą 
kolejne. Jak dodał Andrzej Wawrzyniak,

nie będą organizowane żadne publiczne 
debaty.

M ie jsca  na lis ta ch
Obywatelskie Porozumienie Sam orzą
dowe chce uzyskać m andaty w  radach 
gminnych oraz powiatowej. - I m  więcej, 
tym lepiej -  m ówi Wawrzyniak. -  Nie  
wiemy jeszcze, ja k  będą wyglądać nasze 
listy, wciąż szukam y osób, którzy mają  
zapał do działania. Ponieważ prawo nie 
zakazuje jednoczesnego kandydowania 
na burmistrza i radnego, Nowaczyk roz
w aża również start z  pierwszego miejsca 
listy na radnego powiatowego. -  Na ra
zie  są  to jed n a k  luźne pomysły, żadna de
cyzja jeszcze  nie zapadła  -  zaznacza.

Co po w yborach?
OPS nie planuje wystawiania kandyda
tów na burmistrzów i wójtów w  pozosta
łych gminach powiatu, zamierzając sku
pić się na Krotoszynie. Andrzej Waw
rzyniak zdradza jednak, że jeg o  organi
zacja zam ierza zaangażować się w  akcje

Ryszard Nowaczyk oficjalnie ogłosił, że kandyduje

poparcia dla niektórych kandydatów 
w  innych m iejscowościach: -  Na 90 
proc, poprzem y kandydaturę M acieja 
Bratborskiego  w Koźminie Wielkopol
skim. To sam o dotyczy obecnego burmi
strza Zdun.

Po ewentualnej wygranej OPS nie

zamierza wykluczać żadnych opcji poli
tycznych, podczas zawiązywania koali
cji. -  Jesteśm y zobligow ani do rozmów  
ze  wszystkimi, wynika to ze  specyfiki na
szego porozumienia, które gromadzi 
przedstawicieli wszystkich opcji - w y ja 
śnia Wawrzyniak. M ateusz Drygas

Zła synchronizacja świateł
Przedłuża się zatw ierdzan ie  reorganizacji ruchu drogow ego na ul. M ic k ie 

w icza, Kobylińskiej i S ienkiew icza w  Krotoszynie. A co za tym  idzie -  od

dala się w  czasie budowa rond na ul. M ick iew icza .

Jak poinformował Rzecz Tadeusz Łuka, 
zastępca dyrektora Oddziału Generalnej 
Dyrekcji Dróg i Autostrad w  Poznaniu, 
projekt organizacji ruchu przedstawiony 
przez firmę.wykonującą go na zlecenie 
spółki Tal&Co Management z  Wrocławia 
został kilkanaście dni temu odesłany do 
poprawki. -  Stało się to z  uwagi na niewła
ściwie zaprogramowaną sygnalizację 
świetlną dwóch skrzyżowań: ulicy Sienkie
wicza z  Mickiewicza i Sienkiewicza z  Ko
bylińską -  wyjaśnił dyr. Łuka. Teraz pro
jektant musi tak skonstruować ten bardzo 
istotny plan, aby obie sygnalizacje były ze 
sobą skoordynowane.

Jak więc widać, w  dalszym ciągu roz
poczęcie inwestycji opóźnia się. Trzy nu
mery temu informowaliśmy, że projekt 
zmiany organizacji mchu na ul. Mickiewi
cza, Kobylińskiej i Sienkiewicza zostanie 
w krótkim czasie zatwierdzony przez Ge
neralną Dyrekcję Dróg Krajowych. Tym
czasem znowu mamy poślizg. Pracownicy 
administratora krajówki są bardzo skrupu
latni. - Miesimy dbać o bezpieczeństwo 
użytkowników dróg  przekonuje Krzysz
to f Gruszczyński, naczelnik wydziału ru
chu drogowego w poznańskiej GDDKiA.

Chodzi bowiem o budowę supermar
ketu sieci Kaufland  na dwuipółhektaro- 
wym  terenie po dawnej Wytwórni Sprzę
tu Mechanicznego przy ul. Mickiewicza, 
w  sąsiedztwie szpitala z jednej strony i Ze
społu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1 z  drugiej. Sklep może powstać pod wa
runkiem, że inwestor zmieni otganizację 
mchu drogowego w  ciągu ulic Mickiewi
cza, Kobylińskiej i Sienkiewicza. Bezpo
średni wjazd na parking Kauflandu z  ulicy 
Mickiewicza (jest ona częścią drogi krajo
wej nr 36) stanie się możliwy, jeśli wyko
nawca na własny koszt wybuduje dwa 
ronda. Jedno na skrzyżowaniu Mickiewi
cza z Konstytucji 3 Maja i Floriańską (przy 
domu handlowym), a drugie -  przy targo
wisku u zbiegu Kobylińskiej i Mickiewi
cza. Projekt reoiganizacji mchu w tej czę
ści miasta zakłada kolejne duże zmiany dla 
kierowców. Fragment ul. Kobylińskiej -  
od terenu przy taigowisku do ul. Zacisze -  
będzie drogą jednokierunkową. Tylko 
w jedną stronę będzie można jeździć 
w  części ul. Sienkiewicza -  od Piastow
skiej do Mickiewicza, a jednokierunkowy 
mch na części Słodowej (od Floriańskiej 
do Sienkiewicza) zostanie odwrócony.

w  kon- 
s e - 
kw encji 
czego bę
dziemy jeź
dzili tylko w  kie
runku Floriańskiej.

Uzgodnienia w tej sprawie pomiędzy 
inwestorem, GDDKiA, Starostwem Po
wiatowym i Urzędem Miejskim w  Kroto
szynie trwająjuż kilka lat. W  tym roku ma
m y finisz tych prac koncepcyjnych. Warto 
pamiętać, że ciągle aktualne jest wydane 
przez starostwo pozwolenie na budowę 
pawilonu handlowego sieci Kaufland. Bra
kuje zgody na budowę rond z powodu 
wspomnianych wyżej ustaleń w  zakresie 
reoiganizacji mchu drogowego. To system 
naczyń połączonych. Dlatego potrzebne 
byłoby bardziej zdecydowane działanie 
wszystkich zainteresowanych stron, a nie 
wzajemne zrzucanie na siebie odpowie
dzialności. W  rezultacie mumy do czynie
nia z dość ślamazarnym tempem przygo
towań do inwestycji. Nikt już  nie tna złu
dzeń, że roboty budowlane (budowa rond 
i sklepu mszą równocześnie) rozpoczną się 
niebawem. Sebastian Pośpiech

Skrzyżowanie byio zablokowane przez godzinę

W ypadek na Błoniu: 
nie ustppił pierwszeństwa
5  sierpnia, po godz. 1 6 .0 0 , na skrzyżowaniu ul. W iśn iow ej, Z ie lonej 
i S pa rtańsk ie j w  K rotoszynie w jecha ły  w  s ieb ie  z dużym im petem  

dw a sam ochody osobowe.

Warunki do jazdy były dość dobre (sło
neczna pogoda, temp. ok. 25°C), a skrzy
żowanie prawidłowo oznakowane. Praw
dopodobnie przez chwilową nieuwagę 
kierujący samochodem fiat stilo (mieszka
niec Krotoszyna) nie ustąpił pierwszeń
stwa przejazdu i wjechał na skrzyżowanie, 
na które w tym samym czasie wjeżdżał 
prawidłowo z innego kierunku renault sce
nie.'

Służby ratownicze ze straży pożarnej, 
pogotowia ratunkowego i policji po przy

byciu na miejsce zajęły się najpierw dwie
ma rannymi osobami, które musiały poje
chać do szpitala. Strażacy zabezpieczyli te
ren, odłączyli akumulatory rozbitych po
jazdów i zneutralizowali wycieki płynów. 
Gdy policjanci zakończyli badanie oko
liczności wypadku, strażacy usunęli pojaz
dy na pobocze i uprzątnęli jezdnię z  ele
mentów karoserii.

Sprawca wypadku był trzeźwy, ale za 
spowodowanie zderzenia został ukarany 
mandatem w  wysokości 500 zł. (popi)

1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0
ma q  .
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W jego  dowodzie osobistym  widnieje nazwa naszego m iasta

Nie daw ało  mu to  spoko ju
Przed kilkom a laty, w  Czasie wakacji, 
wpadły m u do ręki fotografie z czasów 
dzieciństwa. O tam tych latach w  odle
głym mieście m ógł rozmawiać tylko 
z  żyjącą nadal 90-letnią matką. Jej sio
stry i inni krewni, którzy pamiętali Kro
toszyn, nie żyli. Jakoś nie dawało m u to 
spokoju i postanowił odnowić kontakty 
z  m ieszkającymi tu kuzynkam i lub ich 
dziećmi, którzy wiele lat tem u odwiedzi
li go w  Niemczech.

N ie znał żądnych adresów i nazwisk, 
żadnych num erów telefonów, bo te za
wieruszyły się, gdy jego matka przepro
wadzała się do dom u starości. Pamiętał 
tylko, że jego ciotka nazywała się Elfrie- 
da Wojtkowiak. Przed dwom a laty w y
słał kilka listów do urzędów w  Krotoszy
nie, ale one wróciły z  powrotem, bo - ja k  
się dom yśla -  nie były napisane po  pol

sku. Postanowił więc przyjechać tu, 
gdzie kiedyś przyszedł na świat. Bez 
znajomości języka polskiego, bez tłuma
cza, z  kilkoma fotografiami w  dłoni po
stanowił dopiąć swego. W  urzędzie, do 
którego poszedł, nie um iano m u jednak 
pomóc. Po wizycie w  naszej redakcji, 
dokąd skierowała go recepcjonistka 
z hotelu -  w  deszczowy, sm utny dzień -  
odjechał z  powrotem  do Niemiec.

M ajow e  sp o tka n ie
Gdy wrócił po niecałym  roku, by  spo
tkać się ze wszystkimi -  jak  podkreśla -  
krewnymi, był maj. Piękne, słoneczne 
dni, kwitnąca zieleń, ciasto ze świeżymi 
truskawkami... Pokazując sw oją w izy
tówkę, zwraca uwagę ńa um ieszczony 
na niej herb. Zam ówił go przed 10 laty 
w specjalistycznej firmie z sugestią  by 
zawierał w  sobie także coś z  Krotoszyna

Polacy i Niemcy

w  1 9 3 7  roku

Krotoszyn .,.,14.000..... 480.„3%
Powiat.........79.000...5.500...7%

wolny. Decyzję podjęli nagle, w  obawie 
przed zbliżającymi się Sowietami, w  zi
m ie 1945 roku. Jechali kilka tygodni, 
w  otwartych wagonach, w  potężnym  
mrozie, w ielu um arło z wyziębienia. 
W  wagonach podróżowali żywi i um ar
li. W aldemar mówi, że dla jego matki to 
zam knięty rozdział, nie lubi o nim  opo
wiadać. I to m oże tłumaczy, dlaczego ni
gdy nie m yślała nawet, by tu przyjechać.

Wojna miała różne twarze. I dla Pola
ków, którzy padlijej ofiarąjako pierwsi, 
i dla cywilnych Niemców, bo ich dosię-

Krotoszyniak
0  Friedzie, która czuła się Polką, pisaliśmy w Rze
czy przed rokiem. To była poruszająca historia ko
biety urodzonej w  niemieckiej rodzinie w Krotoszy
nie. Gdy wybuchła II wojna światowa, miała już 
męża Polaka i dwie córki.
Z końcem  okupacji wyjechała z rodziną 
do Niemiec, ale później -  jako  jedyna 
z czterech sióstr Scheide -  wróciła do 
Krotoszyna. Po m ężu nazywała się 
Wojtkowiak, i gdy w  1947 roku zdecy
dowała się na powrót, była ju ż  m atką 
czworga dzieci. Potem  na świat przyszły 
jeszcze trzy córki. Życie W ojtkowiaków 
nie było usiane różami. To Frieda odgry
wała najważniejszą rolę w rodzinie, bra
ła na siebie zadania przekraczające jej si
ły. Jedna z córek opowiadała nam: 
-  M atka była prześladowana, często da
wano je j  odczuć i mówiono, że je s t  „nie- 
mrą ”, robiono złośliwości, wytykano.

W  latach 50. Elfrieda Wojtkowiak 
została sądownie zrehabilitowana, co 
wskazuje, jak  duża byta skala urazów. 
Z czasem zaczęła regularnie odwiedzać 
w  Niemczech swoje siostry, ale katego
rycznie odmawiała pozostania. Gdy py
tano ją  o narodowość, zawsze odpowia
dała, że jest Polką pochodzenia niemiec
kiego.

Po 6 8  la tach
Ta historia wyszła na światło dzienne 
dzięki W aldemarowi Leipe, siostrzeńco
wi Friedy, który pojawił się w Krotoszy
nie w zeszłym roku. Jest z urodzenia kro- 
toszyniakicm, synem Edith Scheide, naj
młodszej z czterech sióstr. Przyjechał, by 
odszukać swoje polskie kuzynki, z któ
rymi kontaktował się przed laty. Później 
zagubieniu uległy ich adresy, kontakty 
ustały (Polki nie znały niemieckiego), 
ale w jego świadomości pozostało coś, 
co kazało mu odnaleźć krewnych. Do 
Krotoszyna przybył ponownie po 68 la
tach jako  jedyny z Scheidów rodziny 
niegdyś mieszkającej na ul. Chwali- 
szcwskiej. N igdy nic przyjechała tu żad
na siostra Friedy. W tedy też trafił do na
szej redakcji, prosząc o pomoc. Opubli
kowana w Rzeczy  informacja szybko do
tarła do adresatek, które przy pom ocy 
swoich mówiących po niemiecku dzieci 

porozumiały się z  W aldemarem Leipe.

O pow ieść typow a?
To, co opowiada nam  o sobie, to -  w y
obrażam y sobie -  typowa opowieść 
o dwunarodowcu, których w tedy było 
w  Krotoszynie niemało. Dwa lata przed 
wybuchem  w ojny w  14-tysięcznym 
mieście żyło 480 Niemców, czyli ponad 
3 %. W  powiecie było ich jeszcze w ię
cej -  ten sam  w skaźnik wynosił 7%. 
Opowieść typowa, ale tylko w  pewnym  
sensie, bo. jej zakończenie jes t zupełnie 
inne niż w  wielu, w ielu przypadkach.

W aldemar jest człowiekiem pełnym  
energii, rozmowę nierzadko przerywa je 
go głośny śmiech. Gdy opuszczali Kro
toszyn, miał niespełna 4 lata. Po przyjeź- 
dzie na teren pokonanej Rzeszy przeby
wał w  Herstedt, później rodzice przenie
śli się do niewielkiego miasta przy grani
cy z Holandią, gdzie mieszka do dziś. 
Tam w  1960 roku przyszła na świat jego 
druga siostra Petra, pierwsza urodziła się 
w  Krotoszynie w  czasie okupacji. Wy
uczył się na murarza, ale głównie praco
wał jako  urzędnik pocztowy. W raz z żo
ną doczekali się trzech synów.

Matka Waldemara -  9 6 ie tn ia  Edith z domu Scheide, urodzona na ul. Chwaliszewskiej

Można o n im  powiedzieć „e in  Krotoschiner". Przyjechał tu  po raz pierwszy po 68. latach

i coś z  Poznania, tak by był symbolem 
wszystkich miejsc, z którymi połączyło 
go życie. N iebięska i żółta kolorystyka, 
a także charakterystyczna róża z  listkami 
oraz gwiazda w  sposób wyraźny przypo
m inają miasto narodzin.

Z  zainteresowaniem przegląda wyda
ny przez muzeum  album  dawnego Kro
toszyna, tym bardziej, że są  tam niemiec
kie podpisy pod fotografiami i plan m ia
sta sprzed 1918 r. Pokazuje palcem, 
gdzie kiedyś m ieścił się jego  rodzinny 
dom, a gdy wspominam  o cmentarzu na 
Rawickiej, mówi: -  Miesimy tam zaraz  

pojechać. Opowiada też o poszukiwa
niach wnuków ze strony rodziny ojca. 
M ieszkali kiedyś w  Zdunach, nazywali 
się Kittner, pokazuje ich zdjęcia.

Straszne tw a rze  w o jny
W tedy też dowiaduję się, że w yjazd je 
go rodziców z Krotoszyna nie był dobro-

gnąl tragiczny finał. Pisząc to, m am  na 
myśli okrucieństwa, których od samego 
jej początku doznawali m oi rodacy. 
M am  do tego szczególne prawo -  mój 
ojciec był więźniem  Auschwitz, ale nie 
o to teraz chodzi.

Takimi samymi wagonam i -  m yślę -  
przez całą okupację N iem cy wywozili 
do gett i do obozów śmierci ludzi m ają
cych w  sobie polską krew. Bo wojna 
wplątuje w  swoje nieludzkie tryby 
wszystkich. Także tych, którzy jej nie 
chcą, niezależnie od tego, gdzie żyją 
i m ieszkają  co myślą.

To nie był na pewno ostatni przyjazd 
W aldemara Leipe. To wszystko, co mó
wi i czuje, to, jak  rozumie swój rodowód, 
dowodzi, że upiory przeszłości są  do po
konania. A  jego  przesłanie, aby w  czło
wieku dojrzeć wartości uniwersalne, bu
dzi podziw  i jest godne najwyższego 
unania. Janusz Urbaniak

1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0
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DERmatolOG
Ip L m ed A lfrp ri H e «lek. med. Alfred Hess A DLACZEGO

Serwis Komputerowy (fifc
w w w .km e s .p l -■

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 1 6 .0 0 -1 7 .4 5

KOŹMIN, ul. Z a m k o w a  2
WTORKI g o d z . 1 5 .0 0 - 1 6 .0 0  

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. d o m . P o z n a ń : 0 61  8 2 3  01 6 3  
lub 0 6 0 1  8 1 9  9 2 6

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt. wtorki

16.30-17.30 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

ul. Boiewskiego 8 ul. Częstochowska 10

tel. 0604 561 313

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

specjalista  chirurg, anestezjolog
-  leczenie chorób żyt i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  S k l e r O t e r a p i a  c = £ > ( u s u w a n i e  !ylak«»

-  laserowe usuwanie 0S,r!łklWi"’le i.kiem) 
pajączków twarzy i kończyn

-badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji 
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

KOMPUTEROWE BADANIE
PROGRAM LICENCYJNY PROF. DR BUTA

Dokładna komputerowa kompleksowa

diagnoza stanu narządów: 
tarczycy, nadnerczy, przysadki, trzustki, 

żołądka, wątroby, jelit, nerek, serca, płuc, 
narządów płciowych, prostaty, układu 

moczowego, kostnego, krwionośnego itp.

D la em erytów  i rencistów
5 0 %  zniżki w  dniu 1 3  i 2 8  s ie rp n ia

Możliwy również komputerowy dobór 
naturalnych preparatów ziołowych.
Zapisy w godzinach 8.00 -18 .00  

Przychodnia „KOL-med”
Krotoszyn, ul. Dworcowa 1, tel. 62 724 23 58

F H  „ K A C P E R E K ”
ul. Grudzielskiego 49 

Krotoszyn
(od ul. Kobylińskiej kierunek na Benice) 

tel. 62 725 39 59

! z a p ra s z a  " W I E L K Ą

OBNIŻKĘ CEN
związaną z wyprzedażą asortymentu 

W  ofercie:
-  o d z ie ż  d z iec ięc a  i n ie m o w lęc a
-  zabaw k i

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

• bez poręczycieli
• minimum form alności
• szybka w yp ła ta  (1 dzień)
• od 500 zł do  3 OOO zł
• d la  każdego

Krotoszyn, ul. G arncarska 5 
czynne pon.-pf. 11°° -  17“  
tel. 722 66 66, 0608 301 885

Obsługa informatyczna 
Naprawa komputerów, 
laptopów
Odzyskiwanie danych 
Naprawa Xbox360 
Monitoring

Dojazd do klienta
tel: 515342799

NIE MOŻE BYĆ

PIĘKNA?
w w w .sz tukow sk i.peogeo t.p t

P E U G E O T w » w m » T o t a i .  Liczbo sam ochodów  ograniczono. M o d e l 
prezentow any na zdjęciu może różnic się od sam ochodów  dostępnych 
w  ofercie. Szczegóły w  sa lon ie  Peugeot. Zużycie  p a liw o  od 4,5 do 
8,2 t/1 0 0  km, em isjo  CO2: od 120 do  194 g /km . '  2 - le tn ia  gw arancjo 
producenta + 1 rok um ow y serw isow ej „P eugeot O p tiw o y *  d o  9 0 0 0 0  km.

P E U G E O T  3 0 8  Z  3 - L E T N I Ą  G W A R A N C J Ą -  J U Ż  O D  4 3  5 0 0  Z Ł

Niezawodne i pełne mocy wnętrze zaworte w fascynująco kuszących 
kształtach. Przekonaj się, jak niesamowite efekty przynoszą w  parze 
piękno i siło. Zapraszamy do salonu!

PEUGEOT 3 0 8

WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH

P E U G E O T
MOrio. * sm o tio *

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84

sztukowski@peugeot.com.pl

„Społem”
Powszechna Spółdzielnia Spożywców 

w Koźminie Wlkp.
ul. K rotoszyńska 6 ,63 -720  Koźm in W lkp. 

te l. 62 721 67 55, 62 721 60 38

Ogłasza nieograniczony pisem ny prze targ  o fe rtow y  na 
sprzedaż n ie ruchom ości położonej w  Koźm inie W lkp . przy 

ul. K rotoszyńskie j 6, oznaczonej ja ko  dzia łka nr 1 5 2 0 /6  
o pow ierzchni 4 2 5  m2 zabudowanej budynkiem  adm inistra- 

cyjno-handlowym  i budynkiem  gospodarczym , dla k tó re j 
w  Sądzie Rejonowym w  Krotoszynie sporządzona je s t księ

ga w ieczysta  KW nr 3115 .

P isem ne oferty w zamkniętych kopertach należy składać w siedzi
bie Spółdzielni w term in ie do dn. 3 1 .0 8 .2 010  r. włącznie.

P isem na oferta powinna zawierać: dane identyfikacyjne oferenta, 
w skazanie nieruchomości, oferowaną cenę, sposób zapłaty.

Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 1 .09 .20 10  r. 0  przyjęciu lub od
rzuceniu oferty zainteresowany zostaje powiadomiony odrębnie.

Bliższych informacji udziela s ię  pod numerami telefonów:
62  721  67  55  i 62  721  60  38.

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „EWA” S.A. w Krotoszynie jest firmą pro
dukującą wyroby cukiernicze i produkty lecznicze. W związku z rozwojem naszej firmy 
poszukujemy osoby na stanowisko:

SPECJALISTA 
DS. SPRZEDAŻY

Zadania:
Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:

• pozyskiwanie nowych Klientów,
• utrzymywanie trwałych relacji handlowych z dotychczasowymi Klientami firmy,

, • prowadzenie korespondencji i rozmów handlowych w języku angielskim,
• przygotowanie ofert w oparciu o standardy firmy oraz potrzeby Klienta,
• udział w pracach nad rozwojem nowych produktów cukierniczych.

Wymagania:
• wykształcenie min. średnie (preferowane wyższe ekonomiczne),
• dobra znajomość języka angielskiego,
• znajomość obsługi komputera (m.in. pakietu MS Office),
• umiejętność prowadzenia negocjacji z Klientem,
• doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku mile widziane.

Oferujemy:
• ciekawą pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie,
• możliwość rozwoju zawodowego i szkolenia,
• umowę o pracę.

Kontakt:
Oferty (CV oraz list motywacyjny) prosimy nadsyłać w ciągu 7 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia z dopiskiem „PRACA” na adres:

PPH EWA S.A. Dział ds. polityki personalnej 
ul. Zamkowy Folwark 9, 63 -700  Krotoszyn 

e-mail: kadry@ewasa.pl

W CV prosimy o zamieszczenie klauzuli .Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych Ola 
potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z 29.08.1997 o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust. Nr 133  
poz. 883 '.

Zastrzegamy sobie prawo do skontaktowania się tylko z wybranymi kandydatami.

PRZEDWIOŚNÎ
SIERPIEŃ

2010
www.kino.krotoszyn.pl kino@ krotoszyn.pl tel. 062 725 42 36

7 ,0 8  15.00,17.00,19.00,21.00: STEP UP 3, USA. MUZYCZNY, 108'
1 2 .0 8  19.00: KICKASS, USA, KOM., 116'

21.00: DKF-POWAŻNY CZŁOWIEK, USA, CZARNA KOM., 105 
13 - 1 8 .0 8  19.00: KOSZMAR Z ULICY WIĄZÓW, USA, HORROR, 95'

20.45: ISTOTA, FR/ USA, HORROR SCI- FI, 107'
1 9 .0 8  19.00: POZDROWIENIA Z PARYŻA, FRANCJA, AKCJA, 92’

21.00: DKF info wkrótce
20 - 2 5 .0 8  18.15 i 21.00: INCEPCJA, USA, THRILLER SCI- FI, 150'
26 - 2 8 .0 8  DEKODENCJE 2010- SZCZEGÓŁY WKRÓTCE

W A R S Z T A T Y  T A N E C Z N E

TANIEC BRZUCHA
d la  m ło d z ie ż y  i d o r o s ły c h

19 W R Z E Ś N IA , w  g o d z . 12 .00  -1 5 .0 0  

S A L A  B A L E T O W A , cen a : 40  P LN  
W P Ł A T A  D O  13 W R Z E Ś N IA

m iejsce: K R O TO SZYŃ SK I O ŚR O D EK  KULTURY

W Z W IĄ Z K U  Z P O T R Z E B Ą  Z D E C Y D O W A N IE  
S K U T E C Z N IE J S Z E G O  T R A F IA N IA  Z O F E R T Ą  
KULTURALNO-ARTYSTYCZNO-ROZRYWKOWĄ KROTOSZYŃSKI 
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Kobiece akty w ujęciu 
fem inistycznym
W  ram ach dyskusyjnego cyklu W arto  rozm aw iać o kul

turze, prowadzonego przez Sulm ierzycki Dom Kultury, 
zorganizowano tym  razem  w ystaw ę obrazów. Choć ich 

autorka  nie m ieszka już w  Sulm ierzycach, wywodzi się  

z teg o  m iasta .

Niepełnosprawni 
bębniarze z Koźmina

To niepierwsza w ystawa prac młodej, 
utalentowanej malarki, Natalii Kaliskiej. 
W  czasie Dni Sulmierzyc podziwiano 
abstrakcyjną ekspozycję Cienie miast -  
pracę licencjacką artystki.

Natalia jest tegoroczną absolwentką 
Uniwersytetu Adam a M ickiewicza 
w  Poznaniu. N a potrzeby pracy m agi
sterskiej powstała wystawiona 4 sierpnia 
w SDK prezentacja pt. Zniewolona. -  To 
akty, na których kobieta pokazana zosta
ła u' ujęciu fem inistycznym  mówi dy
rektorka SDK, Agnieszka Kolodziejczy- 
k-Ozga. W szystkie zaskakują precyzją 
wykonania oraz pom ysłowością. Na 
żadnym z nieb nie widać dokładnie twa
rzy modelki, wyeksponow ane są za to 
symbole kobiecości.

Artystka wyw odzi się z Sulmierzyc, 
a obecnie mieszka w Żerkowie. Ze 
wspomnień m ieszkańców wynika, że

M
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Autorka prac wywodzi s ię  z Sulmierzyc

Wójt Gminy Rozdrażew
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Rozdrażew ul. Rynek 3

wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę.

Wykaz będzie wywieszony w dniach od 5 do 27 sierpnia 2010 r. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Rozdrażew, 
pokój nr 7, lub pod numerem tel, 62 722 13 05

Produkcyjno -  Handlowo 
-  Usługowa Spółdzielnia Pracy 
w Miliczu, ul. Osadnicza 10, 

tel. 7138 40 027, 7138 40 094

SPRZEDA GRUNT
o pow. 50  arów  

wraz z budynkiem 

o pow. 1 4 7  m2 

i czynną studnią głębinową.

była pilną uczennicą, wykazującą od 
najm łodszych lat zdolności plastyczne 
i... m atematyczne. -  To osoba bardzo 
utalentowana, ale jednocześnie skromna 
-  uważa kierująca M iejską Biblioteką 
Publiczną Elżbieta Pawlik.

A. Kolodziejczyk-Ozga podczas roz
m owy z m łodą artystką poznała jej pla
ny na przyszłość. Natalia Kaliska wiąże 
je  raczej z  branżą odzieżową. Chcialaby 
zająć się projektowaniem, ponieważ 
z m alarstwa sztalugowego trudno było
by się utrzymać. Jednak nie oznacza to 
rezygnacji z tworzenia prac malarskich.

Wszyscy, którzy nie zobaczyli eks
pozycji, będąjeszcze mieli okazję podzi
wiać ją  podczas dożynek 15 sierpnia. 
W  planach jest prezentacja prac z  cyklu 
Zniewolona, jak  również wystawy Cie
nie miast.

(poi)
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Koźmińscy bębniarze podczas występu na poznańskim festiwalu

Gra na instrum entach etnicznych to  ich pasja. Nie w ystę
pują nazbyt często przed szerszą publicznością, ponieważ 

starają się dopracować swoje umiejętności do perfekcji.

Koźmińska grupa bębniarzy działa w  aktu
alnym składzie stosunkowo krótko, bo od 
zaledwie siedmiu miesięcy. Obecnie składa 
się z. siedmiu bębniarzy, wcześniej było ich 
tylko trzech. Założycielem i pomysłodaw
cą zespołu jest Wojciech Sempiński, zwią
zany z instrumentami etnicznymi od dziec
ka. Wspólnie z kolegami z grupy bębniar- 
skiej pracuje w koźmińskim Zakładzie Ak
tywności Zawodowej, tam też odbywają 
się próby zespołu. -  Spotykamy się po  
pracy, w  każdy piątek, o godzinie 14.00 -

Przedwiośnie

Seanse codzienne
K oszm ar z  ulicy Wiązów, USA, horror, 
95 ’, 1 3 - 1 7  sierpnia, godz., 19.00, bile
ty 12 zł (ulgowe) i 14 zl (nonualne) 
Istota, F rancja /U SA , horror sci-fi, 107’, 
1 3 - 1 7  sierpnia, godz., 20.45, bilety 12 
zł (ulgowe) i 14 zł (normalne)

D yskusyjny K lub  Film ow y (D K F)
-  k ino  am bitne
Pow ażny człowiek, USA, cztima kom., 
105', 12 sierpnia, godz. 2 1.00, bilety 5 zł

K ino nieczynne
6 - 1 1  sierpnia

K ino letnie
Kick ass, USA, komedia, 116’, 12 sierp
nia, godz. 19.00, bilety 5 zł

Seanse gwarantowane
K oszm ar z  ulicy Wiązów, USA, horror, 
9 5 ’, 18 sieipnia, godz., 19.00, bilety 12 
zl (ulgowe) i 14 zł (normalne)
Istota, F rancja /U SA , h o r r o r  s c i - f i ,  1 0 7 ’ , 

18 sierpnia, godz., 20.45, bilety 12 zl 
(ulgowe) i 14 zł (nonualne)

mówi W. Sempiński. Wszyscy członkowie 
grupy są osobami niepełnosprawnymi.

Nie ty lko  bębny
Początki nie były łatwe. Ludzie, którzy 
rozpoczynali działalność w naszej grupie, 
nie mieli pojęcia o rytmice. Dziś gra na 
bębnach jes t ich życiową pasją -  opowia
da Wojciech. Założyciel zespołu wyjaśnią 
że nauka musi obywać się etapowo. -  Naj
pierw trzeba odnaleźć rytm, później łączyć 
go z  innymi instrumentalni tak. by powsta

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

Krotoszyn

1 lipca -  31 sierpnia, wystawa malarstwa 
M irosławy Zydorczak, Krotoszyńska 
Biblioteka Publiczna, wstęp wolny.

Krotoszyn

15 sierpnia, koncert Krotoszyńskiej O r
kiestry Dętej, Rynek, godzina zostanie 
ustalona.
26 -  28 sierpnią Przegląd Filmów A m a
torskich Dekodencje, szczegóły wkrótce. 
3 w rześn ią  spektakl Salto M ortale  w  ra
m ach projektu Teatr Polska, um ożliwia
jącego dotarcie do środowisk pozbawio
nych kontaktu z teatrem, Rynek, 
o zmierzchu, godzina zostanie ustalona. 
11 września, od godz. 15.00, Rynek, 
Krotoszyn z  Okrasą -  impreza kulinarna 
polegająca m.in. na gotowaniu ze zna
nym kucharzem Karolem Okrasą, wstęp 
wolny.

wała muzyka. Instrumenty, na których gra- 
jąkoźminianie, wykonywane są przez nich 
samych. -  Podczas pobytu nu festiwalu 
„Ethno Port" zafascynowała nas grupa 
z Konga. Grają tam osoby niepełnospraw
ne, wykluczone z życia przez wiosną spo
łeczność właśnie z  powodu niepełnospraw
ności. Zafascynowało nas to, że ci muzycy 
wykonują swoje instrument)’ samodzielnie. 
Postanowiliśmy pójść tym tropem, zamiast 
wybierać łatwiznę, kupując instrumenty 
w  sklepie -  wyjaśnia W. Sempiński. Koź
mińscy bębniarze grają zresztą nie tylko na 
bębnach, ale i na innych instrumentach et
nicznych, jak choćby na wywodzącym się 
z Australii didgeridoo.

Zaczynali od podstaw
-  Zazwyczaj niepełnosprawnych traktuje 
się jako  gorszych i wciąż nie wierzy się 
w  ich umiejętności -  mówi W. Sempiński. 
Osoby, które działają w  koźmińskiej głu
pie, zaczynały od podstaw. Po niezliczo
nych i żmudnych próbach członkowie ze
społu doszli, zdaniem Wojciecha, niemal 
do perfekcji. -  W  ubiegłym roku z  sukcesem 
wzięliśmy udział w Festiwalu Osób Niepeł
nosprawnych w Niemczech przypomina. 
To był bodziec do dalszego działania. Koź
mińscy bębniarze zagrali w tym roku na 
scenie festiwalu w Antoninie (2010), gości
li też w  baszkowskim Domu Pomocy Spo
łecznej. -D o jem y  również wiele drobnych 
występów -  mówi W. Sempiński. W  każdy 
piątek, o godz. 14.00, można ich posłuchać 
w  siedzibie koźmińskiego Zakładu Aktyw
ności Zawodowej.

A n n a  S z k la re k

14 września, o zmierzchu (godz. w póź
niejszym  terminie) spektakl Biuro p o 
dróż)’ w  ramach programu Teatr Polska. 
2 października, (godz. nieustalona) kon
cert M agdaleny Umer.

Zduny

1 0 -2 1  sierpnia, impreza pod nazwą Po
granicze kultur, w  programie: plener 
i w arsztaty ceramiczne, kienuasz ręko
dzielniczy, kulinaria, koncert folkowy, 
wstęp wolny.

Sulmierzyce

15 sierpnia, od godz. 11.00, dożynki 
miejskie, plac przy Sulm ierzyckim  Do
m u Kultury.

Rozdrażew

1 6 - 1 8  sieipnia, warsztaty astronomicz
ne, prowadzone przez astronoma, dr. Ire
neusza W łodarczyka, zapisy i szczegó
łowe informacje w  Gm innej Bibliotece 
Publicznej lub pod num erem  62 722 13 
22.
22 sierpnia, od godz. 12.40 dożynki 
gm inne, w  program ie tradycyjne przej
ście korowodu, cześć obrzędowa i arty
sty czn ą  Szymanów, wstęp wolny.

1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0
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Kiedyś u Parasola, 
a dziś w leśniczów ce
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Przed 1 9 1 8  r. m ieściła  się tutaj restauracja Carla Glesera

Leśniczówka to  budynek położony zazwyczaj w  iesie, stanowiący m ieszkanie i biuro le

śniczego. Pan Krzysztof Szkudłapski nie jes t leśnikiem, z zawodu jes t rolnikiem.

Ustawa ochroni drzewa

Cztcrdzicstosześciolctni pan Krzysztof po
siada dużą rodziną, jest ojcem ośmiorga 
dzieci, od trzynastu lat mieszka w kroto
szyńskiej leśniczówce, gdzie od 1994 roku 
prowadzi lokal gastronomiczny.

Tak odrodziła się leśniczówka
Na pytanie, jak mieszka się w  lesie, odpo
wiada: -  Nie zamieniłbym lego miejsca na 
żadne inne. Jak się mieszka? Według mnie 
dużo przyjemniej niż wmieście. Jeden chce 
wyjść i mieć wszystko blisko, mi nie prze
szkadza, że trzeba dojechać. Przede wszyst
kim cisza, spokój.

Jest rolnikiem. Jak to się stało, że zdobył 
się na zupełnie inną profesję?

Prowadziłem gospodarstwo rolne, 
wszyscy mnie namawiali, a najwięcej mój 
brat. Dążył do tego, żebym otworzył lokal, 
później też namówił mnie do prowadzenia 
motelu. A ja  miałem takie bicie się z  myśla
mi, czy na pewno dobrze lobię. Wtedy na 
gospodarstwie nieźle mi szło i jakieś pienią
dze z  tego były. Łatwiej jest o zmianę, gdy 
coś idzie nie tak, wtedy się szuka czegoś in
nego.

Tak wygląda leśniczówka dzisiaj

W  tej chwili nie żałuje swojej decyzji 
sprzed kilkunastu lat, choć miał ciężki czas 
na samym początku. -  Przez rok równolegle 
prowadziłem gospodarstwo, wtedy na po
czątku był duży ruch. Bywało, że o  dwudzie
stej schodziłem z kombajnu, a potem jeszcze 
tutaj do drugiej, trzeciej w  nocy się siedziało. 
Człowiek nie wytrzymywał tego fizycznie. 
Z  kolei zimą mniej pracy było w  obydwu 
tych miejscach.

Szczypta historii
W  roku 1927 dziadek pana Krzysztofa, nie
żyjący Michał Gąsiorowski, kupił nierucho
mość, w  której wówczas funkcjonowała 
mała knajpka. Wtedy jeszcze było to dość 
odludne miejsce, ale często odwiedzane. 
Z przekazów osób starszych wynika, że 
z czasem ludzie, szczególnie w niedzielę, 
chodzili tu jak na odpust, było gwarnie i we
soło. Podobno podczas majówek orkiestra 
grała już od piątej rano.

Michał prowadził lokal do 1962 roku 
pod nazwą leśniczówka - miejsce wyciecz
kowe. Pan Krzysztof opowiada: -  Dziadek 
miał takie powiedzenie:., Cie parasol'' i stąd

ludzie pamiętają dwie stare nazwy: „ U  Pa
rasola '' albo,, U  Michała ’ ’. Potańcówki po
noć były na okrągło, grał patęfon. Śmiali się, 

że dziadek miał laki ruch w  interesie, że nie 
miał kiedy zmienić płyty i ciągle leciała ta 
sama piosenka. Po dziś dzień pamiętają sło
wa: „ Ujrzałem siwy włos na twojej skro
ni... "P o zamknięciu przez okres trzydziestu 
dwóch łat nic tutaj się nie działo.

Jaka przyszłość?
W planach jest postawienie drugiej restaura
cji z  miejscami hotelowymi. -- Ta mi nie wy
starcza, wiem, że wiele impiez przecieka 
między palcami, ponieważ sala jest wąska 
i niezbyt ustawna, ale czego oczekiwać po  
wykorzystaniu starego budynku. Obsługuję 
imprezy okolicznościowe i muszę poprawić 
ten standard.

Chyba każdy wie, gdzie mieści się leśni
czówka pana Krzysztofa. To rzeczywiście 
ciche, spokojne miejsce blisko Krotoszyna. 
Wiele osób odwiedza je  z pewnością, aby 
się czegoś napić podczas wycieczek rowe
rowych czy pieszych.

Bożena Maćkowiak

Po prawic ośmiu latach słania petycji, dzia
łali edukacyjnych, przedkładania ekspertyz 
prawnych i przyrodniczych, a nawet urzą
dzania łtappeningów jest wreszcie usta
wa, a właściwie poprawka do ustawy 
z 3 października 2008 r. Sejm RP dnia 21 
maja 2010 r. (300 głośów za, I przeciw, 
1 wstrzymujący się) uchwalił Ustawę 
o zmianie ustawy o udostępnianiu infor
macji o środowisku i jego ochmnie, udzia
le społeczeństwa w ochmnie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowi
sko oraz niektórych innych ustaw.

Dla ochrony drzew najważniejsza jest 
zmiana w  art. 82 wymienionej ustawy. Po 
ustępie 1 dodaje się ustęp la w  następują
cym brzmieniu: la. Zabiegi w  obrębie ko
rony drzewa na terenach zieleni lub za- 
drzewieniach m ogą obejmować wyłącz
nie:
1. usuwanie gałęzi obumarłych, nadłama

nych lub wchodzących w  kolizje 
z obiektami budowlanymi lub urządze
niami technicznymi;

2. kształtowanie korony drzewa, którego 
wiek nie przekracza 10 lat;

3. utrzymywanie formowanego kształtu 
korony drzewa.
Właściciele nieruchomości zamierzają

cy wyciąć drzewo w jej obrębie, a wójto
wie, burmistrzowie lub prezydenci miast 
chcącym wydać na to zezwolenie winni

W ypoczynek m aluchów

Uczniowie z Grębowa odwiedzili gospodarstw o w Nowej Wsi

W  okresie  w akacyjnym  w  gm inie Rozdrażew każdego roku organizo

wane są półkolonie dla dzieci. Z reguły przypadają na okres żniw, co 
- j a k  wyjaśniają organizatorzy -  je s t celowym  zabiegiem, mającym za
ją ć  czas najmłodszym w  czasie intensywnej pracy ich rodziców.

W tym roku w  zajęciach organizowanych 
przez szkołę w  Rozdrażewie oraz jej pla
cówki filialne wzięło udział ponad 100 
dzieci z klas od I d o ili.

Od 26 lipca do 6 sierpnia trwały pół
kolonie dla dzieci z Dąbrowy i Grębowa. 
-  Przygotowaliśmy dla najmłodszych wie
le atrakcji i niespodzianek -  mówi Henry
ka Kowalewicz, kierowniczka szkoły fi
lialnej w  Dąbrowie. - Uporządkowaliśmy 
rozkład zajęć poprzez dobieranie kolorów 
które „patronowały" danym dniom. Co
dziennie więc na dzieci czekały atrakcje 
i edukacyjne zajęcia związane z wybra
nym kolorem. Mali uczniowie z obu miej
scowości wzięli udział w  trzech wyciecz
kach; Odwiedzili jedno z pobliskich go
spodarstw agroturystycznych, udali się też 
do Krotoszyna, gdzie spędzili trochę cza
su w  sali zabaw oraz w kinie Przedwio
śnie oraz skorzystali z wodnych atrakcji

zapoznać się ze zmianami w art. 83 usta
wy. Zmiany te polecam także zarządcom 
dróg publicznych, którzy dotychczas na
zbyt chętnie decydowali o usunięciu drzew 
w  obrębie pasa drogowego, wskutek czego 
ogołoconych zostało wiele dróg ze starych 
lip, jesionów czy klonów.

Niezwykle krzepiące, bo świadczące 
o tym, że w  Polsce wykształca się społe
czeństwo obywatelskie, są okoliczności to
warzyszące zmianom w  przywołanej usta
wie. W  obszernej opinii rządu do art. 82 
pojawiło się sformułowanie: niezadowole
nie społeczne. A  to dlatego, że niewielkie 
grono przyrodników, prawników czy mi
łośników drzew wsparły liczne środowi
ska, grupy zawodowe, a także tzw. zwykli 
obywatele niezadowoleni, a nawet oburze
ni okaleczaniem i deformowaniem starych 
drzew. Byliśmy, i nadal jesteśmy, świadka
mi obcinania gałęzi starym drzewom przy 
drogach, w  parkach miejskich, a zwłaszcza 
na cmentarzach (czyżby leżących na nich 
w pokoju wiecznym raziła żywa zieleń?!). 
Księżom proboszczom ośmielam się więc 
przypomnieć, że już w Piśmie świętym zo
stało zapisane: Co Bóg złączył, człow iek 
niech nie rozłącza. Nie powinno się więc 
odłączać gałęzi od pnia starego drzewa, tak 
jak i nie powinno się go przesadzać.

Kazimierz Orzechowski 

(byty leśnik)

na krytej pływalni Wodnik
Dzieci ze szkoły filialnej w Grębowie 

odwiedziły ponadto gospodarstwo w No
w ej Wsi, gdzie mogły dosiąść tzw. konika 
polskiego, przedstawiciela rasy o charak
terystycznych, niewielkich rozmiarach. 
W  ramach zajęć edukacyjnych poznały 
tajemnicę oczyszczania wody oraz uczyły 
się techniki linorytu.

Wszystkie szkoły filialne na terenie 
gminy ubiegały się o dofinansowanie pół
kolonii ze środków programu Pożyteczne 
Wakacje, co zakończyło się sukcesem pla
cówki w Grębowie. Nie moglibyśmy 
zorganizować dzieciom tych wszystkich 
niespodzianek, gdyby nie pom oc gminy, 
która dala pieniądze, a także rodziców, 
przekazujących symboliczne opłaty pod
czas zapisywania pociech na zajęcia 
podkreśla H. Kowalewicz.

(matt)

10 s ierpn ia  2 0 1 0
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APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Śródmiejska (ul. 
Rynkowa 1, tel. 62 725 74 66) - od 6 do 
12 sierpnia; apteka Pod Orłem (ul. 
Rynek 3, tel. 62 725 26 19) - od 13 do 
19 sierpnia.

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8 .3 0 -  13.00, 14.00-17.00, sob. 10.00 
-13 .00 .

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .0 0 -  18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Pawia 11 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

ORPISZEW
Pizy Sławnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 -17 .00 , sob. 8.00 -  12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

SULMIERZYCE
Sulinierzycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
Alifann, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 
18.30, sob. 9.00 13.00.

F F  BARAN (21111 -  2 0 IV )

Nadchodzący czas dla Bara- 
nów będzie radosny. Nie nale
ży jednak tracić czujności, po-

■ nicważ wydarzenia nagle m ogą zmienić 
obrót.

BYK (2 1  IV  -  2 1 V)
Rozejrzyj się dokoła i zasta
nów się, czy wszyscy z  Two
jego otoczenia są Ci przychyl

ni. Przestań tyle rozmyślać.

9 9 %  B LIŹN IĘTA  (2 2 V  -  2 1 V I)
F- *  Wolne kobiety m ają szansę 
|  ( j  |  spotkać w  tym tygodniu 

prawdziwą miłość. Więcej 
stabilizacji, ponieważ ciągle zmiany fru
strują otoczenie.

RAK (2 2 V I -  2 2 V II)
Trudności z realizacjąTwoich 
zadań. Pamiętaj, żeby nie od
kładać niczego na później, po

nieważ może zabraknąć Ci czasu.

<  S S W  LEW  (2 3 V II -  2 2 V II I)
/(•' Na początku tygodnia zosta- 

n’e doceniona Twoja drobia- 
zgowość i sumienność. Uwa

żaj jednak na plotkarzy.

PANNA (2 3 V II I  -  2 2 IX )
W poniedziałek zapowiada 

J  się dobry dzień na załatwianie 
spraw uczuciowych. Nadcho

dzący tydzień to sprzyjający czas w  pracy.

TJźf,
W A G A  (2 3 IX  -  2 2 X )

W  nadchodzącym tygodniu 
W g  trzymaj się planów, bo nie 

jest to dobry czas na zmiany.
Uważaj na cyfrę 16.

S K O R PIO N  (2 3 X  -  22X1)
Uważnie obserwuj ludzi, 
z  którymi pracujesz. Pozwoli 
Ci to na podjęcie odpowied

nich kroków zawodowych i uchroni przed 
konfliktami.

n
 STRZELEC (23X1 -  21X11)

Nadszedł doskonały okres dla 
Strzelców - zarówno w  pracy, 
jak  i w  życiu prywatnym.

Wszystko pójdzie po Twojej myśli.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Pomimo iż nadchodzący ty
dzień będzie spokojny, nie po
zwól uśpić swojej czujności. 

Może warto spotkać się z przyjaciółmi?

W O D N IK  (211 -  2011)
Nawet jeśli spotkają Cię 
w tym tygodniu niepowodze
nia, znajdziesz w  sobie tyle si

ły, że bez problemu się z nimi uporasz.

R YBY (2111 -  20111)
Ciekawe ułożenie gwiazd 
może wpłynąć na życie przy
jaciół. M oże odwiedzi Cię

dawno niewidziany znajomy?

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrodę za krzyżówkę nr 31 (hasło: TRADYCYJNIE) wylosowaliśmy dla Teresy 
Szulc z  Krotoszyna. Przepraszamy za błąd w  poprzednim wydaniu i informujemy, że na
grody za zadanie w  numerze 29 (GRUNWALD) otrzymuje Bronisława Muszyńska 
z Krotoszyna, a za nr 30 (MONITORING) -  Aneta Kowalska. Zapraszamy do redak
cji po odbiór nagród. Rozwiązania tej krzyżówki trzeba dostarczyć do 13 sierpnia.

1 2 3 4 5 6

■S i
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14 15 16

17 18 19 20

21
. 8

22 23

: -•(.;■/ •

24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25
3

Jacek Brykczyński
26 27

POZIOMO: 1. Legendarny kielich. 4. Lasso. 7. Rysunek geodety. 8. Święty Andrzej, je 
zuita. 9. Wypad rabunkowy. 10. Staroegipski krzyż. 12. Monte Christo Dumasa. 14. Spod 
ciemnej gwiazdy. 16. Cechuje wiersz. 17. Nasz rodzinny. 19. Żagiel przedni. 21. Świętu
je  5 czerwca. 22. Olga Jackowska. 25. Slalomista z usposobienia. 26. Czułość sannaty. 
27. Parobek dworski.

PIONOWO: 1. Rodzaj promieniowania. 2. Strona sprawy. 3. Dolna epoka juty. 4. Utwór 
prawie biblijny. 5. Kolista rabata. 6. Afiykańska antylopa. 8. Twórca teorii kwantów. 11. 
Ciemna strona Jekylla. 13. Szal. 15. Cebulowe warzywo. 18. Koleżanka Muminka. 20. Co 
dla chemika. 21. Nęcący szczegół. 23. Kazachskie góry. 24. Czerwień dla brydżysty. 25. 
Nie wywołuj z niego wilka.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. Nikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa
ka, żony lub męża.

OFERTY
Poznam milą, sympatyczną i niebrzydką 
panią do wspólnego spędzenia wolnego 
czasu. Cel towarzyski. Wolny, niebrzydki 
60-latek, prywatny przedsiębiorca, miesz
kaniec Milicza. (3 -  nr 9)

Sympatyczna, kulturalna bez nałogów, 
pozna pana do 55 lat z Krotoszyna lub Koź
mina Wlkp. Tel. 62 721 03 20. (1 -  nr 19)

Sławek, niemal 44-letni, niebieskooki sza
tyn, 178/100. Typ mięśniaka, lecz niegłupi 
i chyba niebrzydki. Niebawem opuszczam 
ZK i nie czuję z tego powodu radości... Nikt 
mnie nie oczekuje. Poznam panią w miarę 
szczupłą, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
poczucia bezpieczeństwa przy facecie, któ
ry :  niejednego pieca clileb jadł. Pragnę 
odrobiny uczucia w zamian za całego sie
bie... Proszę o kontakt listowny, a oczywi
ście później telefoniczny (2 -  n r  20)

Szukam kobiety do lat 30, może być 
z. dzieckiem, myślącej o stałym związku. Ja

22-letni, po rozstaniu, bardzo czuty i pra
cowity. Tylko poważne oferty.

(1 -  nr 20)

Poznam kobietę, raczej przy kości, do lat 
40. Szukam takiej osoby na dobre i na zle.

Jestem wolnym, uczciwym, spokojnym 
człowiekiem, bez zobowiązań i groźnych 
nałogów. Mój tel. 782 896 418. (1 -  n r  22)

Kawaler, 28 lat, pozna panią w  wieku od 
22 29 lat Ja -  bez. nałogów, uczciwy, spo
kojny, mieszkający na wsi. Tel. 600 134

• 101. ( l - n r 2 4 )

Poznam pana, wiek 47 -  57 lat. na stały' 
związek, chętnie zmienię miejsce zamiesz
kania. Jestem samotną milą panią w śred
nim wieku. Tel. 783 091 823. (1 -  n r 25)

Starszy pan, szczupły, wzrost 168 cn i po
zna samotną panią szczupła, w  wieku 53- 
60 laf z  Krotoszyna, proszę dzwonić lub 
przysłać sms. Tel. 663 792 841. (1 -  n r 27)

Wolny 39 lat, pozna panią szczupłą wol
ną, bez dzieci, wiek 35-37 lat, tylko z Kro
toszyna, cel stały związek. Tel. 530 155 441.

( l - n r 3 2 )

K aw aler lat 37, wykształcony , wysoki, 
szczupły, bez nałogów' i zobowiązań, pra
cujący. Poznam kobietę do stałego związ
ku, najchętniej bezdzietną pannę po szko
le średniej lub studiach. Proszę o kontakt 
na mój nr tel. 509 760 981.

. ( l - n r 3 3 )

Zbadaj swoje płuca!
23 sierpnia od godziny 11.00 do 16.00 przed 
ratuszem w Krotoszynie będzie można wy
konać bezpłatne badania pluć.

Samorząd Województwa Wielkopol
skiego oraz Wojewódzki Specjalistyczny 
Zespól Chorób Płuc i Gruźlicy Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Wolicy kolo Kalisza 
organizują badania rentgenowskie, połączo
ne ze spirometrią określającą sprawność 
pluć. Mogą się na nie zgłaszać mieszkańcy 
gminy Krotoszyn, którzy ukończyli 18 lat

Badania wykonywane będą aparatem

1  ’ I  Wll i l i i
. . a

1 Adrianna, córka Ewy i Grzegorza 
Adamków z Kobylin, ur. 4 sierpnia

rentgenowskim nowej generacji -  cyfro
wym, w ambulansie stojącym przed głów
nym wejściem do ratusza. Zapisy przyjmo
wane są telefonicznie (62 725 23 17), moż
na też przyjść do pokoju nr 4 ratusza. Orga
nizatorzy proszą o zgłaszanie się na badan ia 
z dowodem osobistym.

Ponadto w Rozdrażewie 27 sierpnia od 
godz?9.00 będzie można skorzystać z  bez
płatnych badat) mammmbgraficznych. Wy
kona je  Ośrodek Profilaktyki i Epidemiolo
gii Nowotworów w' Poznaniu na podstawie

2, Marta, córka Anny i Sławomira 
Kowalczyków ze Smolić, ur. 3 sierpnia

umowy' zawartej z NFZ. Mammobus usta
wiony zostanie przy Zespole Szkól Publicz
nych w Rozdrażewie ul. Krotoszyńska 42.

Podstawą wykonania badania jest do
wód osobisty oraz ważny dokument ubez
pieczenia. Wyniki zostaną przesłane na ad
res domowy. Chętne panie mogą rejestro
wać się pod bezpłatnym numerem telefonu 
800 160 168 lub 61 855 75 28 w godz. 8.00 
-  15.00. W  badaniach mogą uczestniczyć 
kobiety w  wieku od 50 do 69 lat, które w cią
gu ostatnich dwóch lat nie korzystały z pro
filaktycznej mammografu opłacanej przez 
NFZ.

&ndzia

Z d jęc ia  dzieci urodzonych w  krotoszyńskim  

szpitalu. Rodziców, którzy chcą m ieć  pam iąt

kow ą fo to g ra fię , zapraszam y do redakc ji. 

Z d jęc ia  udostępn iam y bezpłatn ie , prosimy  

jedyn ie  o przynoszenie w łasnych nośników  

danych (d y s k ie tk a , pendrive, p łyta C D ).

3. Tobiasz, syn Róży i Eugeniusza 
Witków z Krotoszyna, ur. 5 sierpnia

BsecE ma ryzy
Z L U la t 1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOM PUTER

• Komputer AMD Athlon 3000+; 
1 GB RAM; 40 GB HDD; 8xUSB; 
grafika GeForce 7300; muzyka; sieć; 
nagrywarka CD. Cena 490 zł. Tel. 
505 336 266.

• Komputer Pentium 4,3,0 GHz, 512
MB RAM, HDD 40 GB sata, grafi
ka, wyjście DV1, muzyka, sieć, na
pęd CD, klawiatura, mysz. Monitor 
LCD 17 cali. Oryginalny Windows 
XP prof. Doskonały do intemetu. 
Cena 580 zł. Tel. 505 336266.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• Drzwi używane, pokojowe- 2 szt., 
łazienkowe- 1 szt., białe, stan bdb., 
tanio. Tel. 513 022 401, 62 722 88 
38.

• Firma Remek Orpiszew poleca eu- 
rofalę (eternit) -  25,70zł/szt oraz stal 
z rozbiórki -  rury. Tel. 62 721 28 34.

• Okna, Drzwi, Grzejniki, Parapety, 
towar nowy i używany, duży wybór.

• Sprawdź moją ofertę na stronie: 
www.oknotu.pl.tl Tel. 71 312 30 83, 
889 964 97.

• S tyrop ian tw a rd y  5 cm. Tel. 62 721 
22 95.

• Więźba dachowa, 610 zł za m sześć., 
rynny ocynk., 9 zł m bieżący. Tel. 
602 843 288.

SPRZEDAM  -  MEBLE
• Antyki: bufet, bieliźniarka, stół + 

4 krzesła, zegar stojący, początek 
XX w., po renowacji. Tel. 62 722 71 
42.

• Meble dębowe i olchowe z litego 
drewna oraz drzwi wewnętrzne dę
bowe, produkujemy również stoły, 
krzesła, komody, szafy, sypialnie, re
alizujemy indywidualne zamówie
nia, niskie ceny, Milicz. Tel. 509 203 
379.

• Meblościanka. Tel. 693 222 667.
• Stół i krzesła z fimiy black red whi- 

te, używane stan b.dobry. Tel.
•663 737 291.
• Zestaw wypoczynkowy, kanapa roz- 

kładana+dwa fotele, bardzo tanio. 
Tel. 603 136 799, po 16.00.

SPRZEDAM  -  ODZIEŻ
• Okazja! Sprzedam odzież dziecięcą 

z likwidowanego sklepu: śpioszki, 
kaftaniki, pajacyki, body, czapeczki, 
pieluchy -  tetra i flanela, rożki, kocy
ki itd. Wszystko poniżej cen produ
centa! Od l,90zł. Tel. 603 997 939.

• Suknia ślubna kolor ecru, rozmiar 
38, po czyszczeniu, welon gratis. Tel.

OGŁOSZENIA DROBNE
U J ;L ^ U i',HAGD.RTV.KOMPUTER □  I BUDOWLANE □  I MEBLE □  I ODZIEŻ □  I ROLNICZE'
ZWIERZAKI O  I MOTO □  I RÓŻNE □  ILU lŁ ia iMCTO □  I ROLNICZE □  I RÓŻNE (3 

E E J S H S S łBdaM  W NAJEM □  I SZUKAM O  I SPRZEDAM □  I KUPIĘ O l  
SZUKAM □  |HQ11.M II BUDOWLANE □  I ROLNICZE □  I RÓŻNE □  I i i i

DAM □

Imię i nazwisko 

Adres (tel.) . . .

KROTOSZYŃSKA
UWAGAI O roszenie  

do BO znaków

600 332 516.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• 50 ton kiszonki z kukurydzy i opony 
1100x20 4 szt. Tel. 500 297 430.

• Ciągnik C-360 3P, i ładowacz 
NUJN, oraz beczkowóz 3500 tys, 
typ wschowski, pług 5 skibowy po 
dorywkach. Tel. 725 545 744.

• Ciągnik C-330, Jugosławianka U 
i rotacyjna polska. Tel. 603 801 916.

• Ciągnik Ursus C-330, rok prod. 
1979. Tel. 695 357 560.

• Gorczyca 2,00 zł za kg., otręby jęcz
mienne, grochowe. Tel. 62 722 23 
09,601 255 031.

• Grunty orne 10 ha, Raszewy koło 
Żerkowa. Tel. 606 675 349.

• Jugosłowianka, baloty sianokiszon- 
ki, cielaki, również mięsne. Tel. 607 
503 523.

• Ładowacz cyklop T-214/3 90 r. Tel. 
604 866 546.

• Prasa wysokiego zgniotu Z224. Tel. 
515 273 518.

• Prasa Z-224/1 Sipma. Tel. 726 778
861.

• Rozrzutnik obornika, beczkowóz 
i siewnik Poznaniak. Tel. 782 654 
195.

PRZYJMOWANĄ

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8.00 -1 5 .0 0
tel. 62 725 33  54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 Ip., 

tel. 62 721 61  72

• Rozrzutnik obornika dwuosiowy. 
Tel. 723 879 304.

• Rozrzutnik obornika Leboluch, 8-10 
t, stan bdb., przegrabiarka siana 
Deutz, Kuhn -  kompletne, stan bdb., 
agregat uprawowy, cyklotieler 
Kuhn, szer. robocza 3 m. Tel.'501 
238 669.

• Siano w kostkach, zielone. Tel. 607 
442 764.

• Słoma z pola. Tel. 606 578 364.
• Słoma z pola lub prasowana pow. 

milicki.Tel. 605 898451.
• Wóz zbierający na tandemie do 

przerobienia do balotów i ciągnik C- 
330 z turem. Tel. 605 979 087.

• Zboże z tegorocznych żniw. Tel. 661
437 216.

• Ziemia 376 ha, klasa 4- Tel. 71 384
83 74.

H30iE23u

c zawierający danych nadawcy (do wiadomości ro d ató i, nie bodzie 
^ \A ^ e ln lo r w ^ ia M B jo n y  kupon prosimy d ostaroye do Reoahgł.

zamieszczany.

Na kuponie 5 zL Bez kuponu 8 zł 
Usług I flmry 12 A  Pogubienie 4  A

• Zetor 8145,4x4, rok prod. 89, łado
wacz UNHZ. Tel. 724 732 429.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• Bażanty, kury ozdobne, kaczki karo- 
linki, mandarynki, zielononóżki. Tel. 
505 989 886,62 722 91 76.

• Dwie jałówki cielne, termin wyciele
nia -październik. Tel. 62 721 76 17.

• Dwie klacze (kasztan, biała grzywa 
i biały ogon) wiek 1 rok i 5 miesię
cy, pełne papiery. Tel. 62 725 75 00.

• Jałówka czerwono-biała, wysoko- 
cielna. Tel. 62 721 27 71.

• Loszki wysokoprośne. Tel. 664 235 
577, pogodz. 19.00.

• Ogier 10 miesięcy, prosięta 9 sztuk.
Tel. 600 946 385, wieczorem.

•Prosięta. Tel. 609 060 957.

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

• jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• Prosięta tel. 506 501 938.
• Prosięta. Tel. 665 515 201.
• Prosięta, 11 sztuk. Tel. 781 065 568.
• Prosięta, 50 sztuk. Tel. 662 062 918.
• Prosięta 50 sztuk, kupię słomę, usłu

gowe balotowanie słomy. Tel. 691 
144 237.

• Prosięta, 10 tygodniowe, 10 szt., 
pług 3-skibowy, duże odkładnie. Tel. 
605 184 731.

• Szczenięta rasy lab lado r re triever 
maści: czekoladowej, b iszkopto
w ej i czarnej, szczepione, odroba- 
czone+książeczka zdrow ia . Tel. 
504 451 763.

SPRZEDAM  -  MOTO
• BMW 318, benzyna+gaz, 18 kat., 

alufelgi, klimatyzacja, tanio lub za
miana. Teł. 880 165 244.

• Deawoo Tico, rok prod. 1998, kolor 
wiśniowy, instalacja gazowa, 2500 
zł. Tel. 691 074432.

• Fiat 126 p, czerwony, 92 tys. km., ce
na 800 zł. Tel. 601 501 677.

• Fiat Punto 2002,1,2 benzyna, ABS, 
stan bdb. Tel. 669 085 831.

• Ford Escord rok prod. 1997, nadwo
zie kombi, kolor czarny, 1,6 16 V, el. 
szyby, dwie poduszki, szyberdach, 
abs, zarejestrowany, ubezpieczony, 
ważny przegląd, możliwość wzięcia 
auta w rozliczeniu, cena .4200. Tel. 
603 074 913.

•Ford Eskort 1.41, rok prod. 1991, 
stan dobry. Tel. 669 398 703.

• Opel Astra 2, 1,7 TD, rok 1999, peł
ne wyposażenie. Tel. 782 422 484.

• Renault Laguna 11 1.9 dCi 120 KM 
DYNAMIQUE -  2001 r„ 188 000 
km, ABS, el. szyby, el. lusterka, kli
matyzacja, alufelgi, szyberdach, cen
tralny zamek, autoalann, 8 x air bag, 
radio / CD, wspomaganie kierowni
cy, immobiliser, komputer, półskóra, 
zarejestrowany. Tel. 693 050 401.

• Seat Ibiza, rok prod. 1997, 1,8 16 V
GTI, kolor miedziany, metalik. Tel. 
62 721 93 61.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM  -  RÓŻNE
• Drewno opałowe do kominka i nie 

tylko, pocięte, połupane, tanio. Tel. 
506 237 921.

• F irm a  Rem ek poleca: węgiel 
(orzech, groszek, kostka) i m ia ły  
węglowe z kop a ln i W u je k  i W ie
czorek oraz drew no opałowe. Pro
m ocja: węgiel b ru n a tn y  -  239zł/t, 
węgiel orzech ( im p o rt) -  535zFt, 
drew no opalowe -  l,6 m p  -  119zł. 
Tel. 62 721 28 34.

• Fortepian Legnica. Tel. 666 843 814.
• Rębak do łupania drewna, bardzo 

solidna rama i siłownik. Tel. 725 450 
596.

• Orbitrek mechaniczny, stan dobry, 
niedrogo. Tel. 531 482 461.

• W ysokojakościow y węgiel, eko -  
groszek, groszek, m ia ł -  L E T N IA  
P R O M O C J A  W Ę G L A  -  
S P R A W D Ź !, pasze, koncen tra ty  

f irm y  Provim i-B ieganów , otręby, 
a trakcy jne  ceny, dowóz do k lienta 
gratis. W achow iak Bożacin. Tel. 
062 722 57 60,0606 688116.

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Skup bydła oraz bydła wypadkowe

go, szybki odbiór, płatność gotówką. 
Tel. 609 350 793.

NIERUCHOM OŚCI 

-  DAM W NAJEM
• Budynek, pow. 2 x 85 m kw., garaż 

1 x 200 m kw., parking, Koźmin. Tel. 
62 721 60 23.

• Domek nad morzem, wrzesień. Tel. 
600 781 793.

• Kawalerka w Krotoszynie. Tel. 781 
213 844.

• Lokal handlowy przy ul. Powstań
ców Wlkp., ok. 100 m kw. Tel. 510 
258265.

• Lokal o pow. 52 m kw. na działal
ność handlowo-usługową. Tel. 62 
722 29 77,602 846 096.

• Mieszkanie, Ul p., centrum Kroto
szyna. Tel. 601 978 710, 606 815 
682.

• Mieszkanie ok. 70 m kw., 2P+K+Ł, 
centralne ogrzewanie, ul. Kobyliń
ska 8, 111 piętro. Tel. 604 506 372 
606 374 589.

• Mieszkanie, umeblowana kuchnia, 
łazienka, duży ogród, budynek go
spodarczy, mieszkanie częściowo 
umeblowane. Tel. 504 239 774, po 
11.

• Pomieszczenie na sklep w miejsco
wości Mokronos. Tel. 91 573 18 10.

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................8,00 zł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 
ogłoszenie o usługach (firmy). . .  .12,00 zł 
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Zycie Jarocina. G azeta Ostrow ska) ............... 20,00 zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darm o!

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj

bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

W godz. (17.00-19.00).
• Stodoła na magazyn, ok. 350 kw. 

Tel. 507 092 599.

NIERUCHOM OŚCI 

-  SPRZEDAM
• Chachalnia, dziatki budowlane, 

1000 i 1300 m kw., atrakcyjne poło
żenie, przystępna cena. Tel. 796 056 
788.

• Dom jednorodzinny, ul. Grudziel- 
skiego 58, możliwa zamiana na 
mieszkanie w bloku do I p. Tel. 502 
046 694.

• Dom do remontu w centrum Sul
mierzyc. Cena do uzgodnienia. Tel. 
62 722 33 60.

• Działka budowlana o pow. 2200 m 
kw., Konarzew. Tel. 660 845 966.

• Działka bud., Krotoszyn, ul. B. Że- 
lińskiego. Tel. 507 471 231, 62 725 
78 53, po 18.00.

• Działka budowlana Salnia (przy dro
dze asfaltowej) przy drodze Salnia- 
-Konarzew. Tel. 600 946 385, wie
czorem.

• Działka budowlana w Krotoszynie, 
o pow. 870 m kw., wyd. decyzja 
o warunkach zabudowy, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695 171 200.

• Działki budowlane o pow. 1200 m 
kw., Roszki, woda, warunki zabudo
wy. Tel. 660 157 055. Dziatki 
w Zdunach o pow. 8(K) i 1000 m kw.,

. warunki zabudowy. Tel. 606 309 
687.

• Mieszkanie na os. Szarych Szere
gów, II p., 3 P + K + Ł +WC, 62 m 
kw., po kapitalnym rent., wymienio
ne podłogi, okna, drzwi, instalacje, 
nowe wyposażenie WC i Ł, kuchnia 
zabudowana i wyposażona, 
www.domipoita.pl. Tel. 510 519 
280.

• Mieszkanie w bloku, 73 m kw., II 
piętro, 3P, kuchnia-jadalnia- umeblo
wana, przedpokój, łazienka, WC, 
balkon, mieszkanie komfortowe, 
wysoki standard, nowe okna, płytki, 
duo-parkiet Tel. 602 454 612.

• Mieszkanie w bloku, IV piętro, 75 m 
kw., os. Dąbrowskiego, 2800 zł m 
kw. Tel. 600 964 483.

• Mieszkanie w dobrym punkcie, 
w Krotoszynie, 48 ni kw., III p. Teł. 
606 675 349.

•Mieszkanie własnościowe, 61 m 
kw., rynek, kamienica, nowe okna, 
ogrzewanie gazowe. Tel. 693 140 
222,602 269 911.

• Mieszkanie własnościowe 62 m kw., 
księga wieczysta, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 889 568 727.

• Zamienię mieszkanie w bloku (ko-

1 0  sierpn ia  2 0 1 0 •”“ “ 20u,

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.domipoita.pl
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- wycenę nieruchomości dla wszelkich potrzeb przez licencjonowanych rzeczoznawców majątkowych
- pomoc w regulacji stanu prawnego nieruchomości
Zapraszamy: pn-pt - 10:00-18:00 sob. -10:00-13:00

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
• Km(ivzyn ul. Bulewskiego- pow.4650 m.kw- wydana dec o wa
runkach zabudowy cena 348.750 zl
•  Krotoszyn centrum Budowlana 346 m.kw dolna inwesty
cja na h.uxk‘l usługi cena 160.000 zl
•  Krotoszyn ul. Konarzewska Rekreacyjna pow. 2531 m.kw 

otoczona Likami cena 25.310 zl
•  Krotoszyn ul. Wiewiórowskiego Budowlana (możliwość po
działu im 2 mniejsze) 1466 m.kw cena 105 zl/m.kw
• Krotoszyn ul. Wiewiórowskiego Budowlana pow.1467 
m.kw i I463 m.kw ccim 125 zkm.kw
• Krotoszyn ul. Rysia Budowlana pow 18X0 m.kw-spokojne 
miejsce cena 63 z l  m.kw
• Krotoszyn ul. Gorzupska pow. 3.000 m kw cena 27 zl in/kw
• Krotoszyn Mickiewicza Pod działalność pow. ok. 3000 
m.kw cena 400 zl/m.kw
• Krotoszyn ul. Ostrowska Pod działalność pow. 3.69 Im ce
na 100 zł m.kw
• Krotoszyn ul. Zdunowska Pod działalność pow. S044 m.kw 

na działce zabudowania cena 764.1X0 zl
• Krotoszyn ul Koźmińska Pixl działalność pow. 2.63ba ce
na 145/1/1 m.kw
• Krolifczyn ul. Przemysłowa Pod działalność 2626 m.kw 
idealna dla linny handlowo u slugowej lub im budownictwo 
mieszkaniowe ceiM 100 zkm.kw
• Cliaclialnia budowlana- pow 3500 m.kw mcdta:wixla,prądgaz. 
cena: 38 zl/m.kw
• Chudnlnia budowlana- pow 1054 m.kw media: wodąprądąsi/, 
cena 52 zl/m.kw
•Chachalnia hs. łąką rola 10000 mkw  możliwość częścio
wej zabudowy cena 120.000 zl
• Brzoza budowlana pow: 9000 m.kw wydana dec o warun
kach zabudowy cana 135.000 zl
•Salnia bezpośrednio przy asfalcie Budowlana pow. 2177 
m.kw cena 120.000 zl
• Salnia budowlana piw . 1268 m.kw cena 76.000 zl
• Osusz Przy szerokiej dnxtze Budowlana piw. 900 m.kw 
cena 75 zPm.kw
• Konarzew budowlana- pow. 14X1 i 1250 m.kw- cena 55 
z.Lm.kw
• Koreir/ew budowlana- piw, 33X8 m.kw. pizwolenie na buik> 
wę stawu cena 165.000 zl
• Węzowice blisko lasu Budów lana pow. 2800 m.kw cena 
45 000 zł
• Budki budowlana pow. 927 m.kw przy drodze asfaltowej 
cena 45.(X)Ozl
• Biadki ul. Ko/dmżewska Budowlana piw. 2500 m.kw ce
na 44.500 zl
• Roszki budowlana pnw.KOO m.kw przy drodze asfalt. cena 
50/1 /mkw
•Zduny ul. Masłowskiego-Budowlana 4800 m.kw media: wo- 
iLi.pr.gLgi/. cena 30/J/mkw
• Zduny ul. Masłowskiego Budowlana 2000 m.kw w cało
ści ognxlziXM cena 100.000 zl
• Zduny budowlana piw. 1178 m.kw im działce budynek go
spodarce cena 80.000 zl
•Zduny I Maja Budowlana p iw  1845m.kw możliwy po
dział im 2 działki cena 50 zl/m.kw
• Zduny -osiedle budownictwa Budowlana pow.760 ni.kw. 
cena 65.000 zl
• I .ulogniew l As o  powierzchni 2.8 Im cena 120.000 zl
• Ujazd działka otoczona Lisem powierzchnia 2.7 ba ceni 
216 136/1
• Dziadkowo niedaleko lasu Budowlani piw. 8288 m.kw 
(możliwość podziału) eerei 19 zl/m.kw
• Różopole przy asfalcie Budowlana piw. 6500 m.kw wy
miary ‘X) x 72.22 na działce zabudowania cena 40 zlm.kw

SPR ZEDAŻ M IE S Z K A Ń

munalne) na parterze, 3P+K4Ł, 
przedpokój, balkon, ul. Koźmińska, 
na mieszkanie mniejsze najlepiej na 
1 p., również komunalne. Tel. 501 
825454.

NIERUCHOM OŚCI 
-  KUPIĘ _____

• Działkę rekreacyjną. Tel. 666 843 
814.

PRACA -  DAM
• A von -  d o d a tk o w a  p ra c a  d la  k a ż 

d eg o , b ez  o g ra n ic z e ń  w iek o w y ch , 
zad z w o ń  lu b  w yślij w ia d o m o ść , 

o d d zw o n ię . Iel. 0695 664 446.

• Poszukuję do pracy chłopaka w go
spodarstwie rolnym, bez nałogów. 
Mile widziane doświadczenie, 
w przedziale wiekowym od 20 do 35 
lat. Tel. 781 120815.

• Poszukuję opiekunki do osoby star
szej w' Niemczech, wymagana zna
jomość języka. Tel. 501 775 078.

• Praca na sierpień-wrzesień i na stale,

Krotoszyn, ul. Rawicka 5
Tel./fax 062 722 86 30, 0509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

• Krotoszyn os. Sz Szeregów 62mkw- 3p*k*łrwvHwlkon-ll 
Piętro ceni: 185.000/1
• Krotoszyn os. Dąbrowskiego- 6 1 mkw- 3p^k+4+wc+balkon 
IV Piętro cena: 157 000 zl
•  Krotoszyn os. Dąbrowskiego 47 mkw- 2p+k+ł+ba!koti IV 
Piętro ceni: 141.000 zł
•  Koźmin os. Tysiąclecia 62 m.kw 3p + k + Liz. + wc 4  hak 
kon wysok i Parter dobry stan techniczny cena 170.000 zl
•  Krotoszyn ul. Kobyliński 37.6 m kw  2p ♦ k 4 fctz 4  balkon

III Piętro cena 115.000 zl
•  Krotoszyn ul. Sienkiewicza 375  mkw- 2p 4  k 4  Liz. 4 bal
kon IV Piętro cena 105.000 zł
•  Krotoszyn os. Sz. Szeregów 76 mkw  4p k 4  Liz. *  duży 
balkon Wysoki parter bardzo ciekawy rozkład cera 190.000 zł
• Krotoszyn ul. Fabryczna 39 m kw  2p+k+ł+piwnica II p e 
łni ceni 115.000 zl do negocjacji
•  Krotoszyn ul. Przemysłowa 64 mkw 3p  4  k + 1 + wc + bal
kon wysoki puler cena 160.000 zł
•  Krotoszyn ul Świętokrzyska 37 mkw  2p 4  k 4 1 Parter 
NOWI: budownictwo cena 110.000 zl
•  Krotoszyn ul Świętokrzyski 43 m kw  2p + k + 1 I Piętro 

N< )WI: budownictwo cera 129.000 zł
•  Krotoszyn os.Dąbrowskiego 74 m kw  3p *  k /jadalnią + 1 
t wc + balkon dobry stan techniczny cera 200 000 zł
•  Krotoszyn os. Korczaka 63 m kw  3p  + k + ł + w c* balkon

IV Piętro cena 170.000 zł
• Krotoszyn ul. Zdunowska(bezczynszowe) 77m.kw 2 p  + k 
4 I + pom gospodarcze Parter cena 166.000 zl
•  Krotoszyn os. Korczaka 48 m kw 2 p 4 k * ł 4 wc *  loggia 

II Piętro łazienki p i  remoncie cera 140 000 zl
•Krotoszyn RYNliK 6l.8fim.kw 2 p + k ♦ Łazienki I Pię
tro (okm m  rynek) Cena 270 000 zła
• Zduny ul. Lacnowa 44 m.kw 2 p 4 k 4 I - balkon II Pię
tro ceni 99800 zl
•  Milicz -okolicecentrum 63 m kw 2p+k H+piwnica- mieszka
nie dw upo/iomowe cena 16.5.000 zl

SPRZEDAŻ DOMÓW
• Koźmin WIkp bud. mieszkalny + b u l  Biurowy 4 bud. Waisz- 
lalowy działka 2240 mkw cera 320.000 zl
•  Kobylin okolice centrum bud. mieszkalny + budynek gospodar
czy działki 165 mkw  cera 70.000 zl
•  Krotoszyn ul. Rawicka (okolice) bud. mieszkalny 4 p ♦ 2 k * 
2 Liz 4 budynek git-podarezy działki 709 mkw cera 320.000 zl 
•Krotoszyn Parcelki (Rok budowy 2010) pulerowybud.miesz
kalny o piw. 120 m kw  + garaż, działki 920 m.kw cena 290.000 zł
•  Krotoszyn ul. Koźmiński (okolice) piętrowy bud mieszkalny 
o wysokim staiKindzie wykończenia. 5 p 4 k 4 2 łazienki + piwni
ca (mieszkalni) działka p i  aranżacji o pow. 1102 m kw  cena 
495.000 zl
•  Krotoszyn ul. Robotnicza bud. mieszkalny + gabinety lekar
skie (stan jairowy zamknięty) działki 8X2 mkw cera 280 000 A
• Krotoszyn Nowy bud mieszkalny o piw. 112 mkw. działki 529 
m.kw. 4 p 4 k 4 Łazienki 4 kotłownia cena 2X0.000 zl
•  Krotłiszyn ul. Polni bud. mieszkalny o pow. 180 mkw (przyzie
mie. puler. poddasze) działka 1000 m kw  cena 398 000 zł
•  Krotoszyn ul. Rolnicza Nowy b u t mieszkalny puler *  podda
sze duży garaż (65 m kw) działki 1100 m.kw cera 300 000 zł
•  Krotoszyn ul. Witosa bud. mieszkalny w zabudowie bliźnia
czej (noweokna,płytki.elew.icja. instalacje) 5P 4 2K 4 2L 4 2 ga
raże działka 436 mkw cena 300.000 zl
•  Krotoszyn Parcelki b u l  w  zabudowie Wizunczej + nowy bu
dynek wamzlatowy działka 404 m.kw cena 357.000 zł
•  Krotoszyn ul. Staszica -piętrowy bud. mieszkalny p i  remoncie 

działka 723 m kw  na działce garaż i w nta cera 495.000 zł
•  Krotoszyn ul. Krótki bud. mieszkalny składający się z miesz
kania na potrze poddasza a także piwnicy możliwość ad.tpkx.ji 
n i k>kal handlowy cena 140000/1
• Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -KOMI OKTOWY b u l

8-9 godzin, 5 dni w tygodniu, 
Ostrów WIkp. Tel. 697 447 293.

• Zatrudnię mechanika samochodo
wego. Tel. 501'299 007.

PRACA -  SZUKAM
• Sprzątam mieszkania, biura, domy, 

opieka nad osobą starszą, dziećmi. 
Tel. 62 588 00 67,694 796 450.

• Szukam pracy jako kierowca kat. 13.
C, E. jestem na rencie, może być na 
busa. Tel. 782 422484.

USŁUGI - BUDOWLANE
• Instalacje solame, sanitarne, grzew

cze, gazowe, solame pompy ciepła, 
montaż, doradztwo, serwis. Tel. 516 
051 466.

• Ploty kute, balustrady, bramy przesu
wane. garażowe, schody do domu, 
kamisze, kwietniki, naprawa sprzętu 
rolniczego- wyspawanie, poręcze 
z chromonikieliny, konstrukcje stalo
we, tanio i szybko. Tel. 506 237 921, 
725 450 596.

• Tynki gipsowe i cementowo-wapie-

CA-

w zabudów ic Niżniacze) działka 449 m kw  + garaż cena 430.000 
zł
• Krotoszyn ul. Kołąkija 2 BUD. MIESZKALNE (dom nr.l 
komfortowy budynek 3 piętrowy ccim: 350.000zlXdom nr.2 bardzo 
przyzwoity standard, parterowy cena: 130.000/1) oba budynki po
łożone na działce o piw. 358 m.kw
• Jasne Pole pulerowy b u l  mieszkalny z pxldaszem użytkowym 
5 p + k * łazienka + skrytka +• budynek gospxLirczy działka 7411 
m.kw cena 290.000 zl
• Chachalnia parterowy bud. mieszkalny: 4P + K + Łazienka
3 budynki gospxtirvze działka o pow. 3000 mkw cena 260.000 
zl
• Zduny Bud. piętrowy o piw. 160 mkw. działka 799 m.kw. Par
ter 2P+K+L, I Piętro 3P+K+-L, idealne dla dwóch rodzin, cera 
250.000/1
• Zduny pirterowy bud. mieszkalny o pow. 110 m.kw działka 
797 mkw na działce garaż idealne dla dwóch rodzin cena 
170.000 zl
• Zduny centrum kamienica o pow. 290 m.kw 3 kondygnacje 

działka 648 m.kw do remontu cera 50.000 zl
• Konarzew parterowy bud. mieszkalny o piw. 90 m kw  3 p + 
k * Liz. 4 pom. gosp. + garaż dzułka 595 m.kw ceiM 310.000 zl
• Biadki rozpoczęta bukiwa b u l  mieszkalnego wylane 1'uikLi - 
menty 4 projekt4 zgromadzone materiały bukiwlanc na działce 
o piw. 2744 mkw  cena 80.000 zl
• Wrotków- bud. mieszkalny 200 m.kw. działka 800 m kw  im 
przyziemiu lokal kindlowy im piętrze mieszkanie z niezależnym 
wejściem 4 podilisze do zagospodarowania 4  2 garaże cera 
230.000 zl
• Ostrów WIkp ul. Obrońców WesterpLille bułynek piętrowy 
o piw , 140 m.kw działka o 371 m kw  nowe okna typu PCV 
Nowe ogrzewanie cena 293.000 zl
• Trzemeszno bud. mieszkalny do wykończenia dzulka 3627 
m.kw (na działce staw) cena 62.000 zł
• Trzemeszno b u l  mieszkalny 2P4K4L+poddasze do zagospo
darowania o p iw  fiO m.kw na działce 500 m.kw cena: 125.000 zl 
NOWA CENA
• Cleszków bud. mieszkalny pirterowy z poddaszem 4 budynek 
inwentaiski4 stodoŁi4 garaże działka 1.24 Im cera tło uzgodnie
nia
• Slainew pulerowy bul. mieszkalny 4 budynek inwentarski + 
stodoŁi4 garaż działka 2400 m.kw cena 160.000 zł
• Smolice- bul. mieszkalny o piw. 95 m.kw- działka 497 mkw- 
3 P+K+L4 Przedpikój, spikojna okolica blisko lasu cena 200.00 
zl

GOSPODARSTWA ROLNE -G R IIN T Y  ROLNE
• Cieszków gospidaistwo niedaleko drogi krajowej, budynek 
mieszkalny 4 .Modola 11x25 + budynek inwentareki 12x25 gara
że Kx 10 dzulka 9.58 Im ccim 550.000 zł
• 4 Km od Koźmina budynek mieszkalny 4 bułynek inwentar
ski 4 siuioła 4 garaże działka 2400 m.kw ccim 160.000 zl 
•Cieszków grunt rolny płożony niedaleko lasu III i IV Klasa

działka 8,34 ha cera 35.000 zł/ha

O B IE K IV  O C H A R A K I ERZE 
PRODUKCYJNO -  MAGAZYNOWYM

• Benice B u l magazynowo produkcyjny piw. bud. 600 mkw 
piw. d/Mlki 600 m kw  idealne na restaurację lub lokale miesz

kalne cera 2 12.000 zł
•  Cicszków b u l  inw cnLirski 275 m.kw 4  stodoła 300 m.kw 4 ga- 
raż* 80 mkw wszystko na dzidce o piw. I. I Im (możliwość ik> 
kujiieitM bułynku mieszkalnego) cena 260.000 zł
• Cicszków pomieszczenie tragazynowo produkcyjne o  piw 
90 m k w 4 2 garaże o piw. 60 m.kw cena 75.000 zl

IX) WYNAJĘCIA
• KrouKzyn bu l mieszkalny ok. 100 m.kw 5 p 4 k 4 łazien
ka 4 taras dzuilLi ok. 1000 m.kw czynsz 1250 zl/nt-c

nne, maszynowe. Tel. 693 861 913.
• Wykonanie posadzek maszyno

wych. Tel. 606 128 033.
• Zakładanie płyty obornickiej i bla

chy trapezowej. Tel. 506 237 921.

USŁUGI -  ROLNICZE
• P ra so w a n ie  p ra s ą  z in ie n n o k o in o -  

ro w ą  V icon , b a lo t o d  80-160 . Tel. 
603 112 583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• S p rz e d a ż  g a zó w  tec h n icz n y ch  

i sp e c ja lis ty c zn y c h  o p o n . K ro to 
szy n , O su sz  34. Tel. 500 464 868.

• Cięcie, tupanie drewna u klienta, ta
nio i szybko. Tel. 725 450 596.

• Dekorowanie sal, dekoracje z tkanin, 
balonów, pokrowce na krzesła, balo
ny z helem, czerwony dywan i inne, 
www.dekorowaniesal.piv.pl Tel. 501 
223 781.

• Kierowca kat. A, B, C, D, E z prak
tyką podróże służbowe „Ty śpisz, ja 
prowadzę”, pomoc młodym kierow
com. Tel. 784 439 587.

ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEOOEZJA: obsługa inwestycji, Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

DZIAŁKI
KROTOSZYN, działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
0.7043nt kw. Uzbrojenie: woda. prąd. Cena 220.000 zl. 
w pobliżu KROŚNIC, gm. Milicz, grunt rolny, o pow. 47 ha. 

Cena: 1.775.000zł.
KROTOSZYN, w atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 m 
kw z zarybionym stawem o pow. 1772 m kw. Cena 350.000 zl. 
GORZU PI A. działka budowlana z ustalonymi warunkami za
budowy o  pow. ok. 1250 m kw. woda. prąd. Cena 60zl /m kw. 
ZDUNY, działka budów Lira z ustalonymi warunkami zabudo
wy o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zł/nt kw.
5 KM OD K ROTOSZYN A, grunt od I lia pod agroturysty
kę. rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo za
lesiony. Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
CHACHALN IA, działki budowlane, decyzja o warunkach za
budowy 1050 m kw, w  atrakcyjnym rejonie, prąd. woda. Cena: 
60 zł/ni kw.
2 km  pod Cieszkowem pięknie położony wśród lasów grunt 
rolny o pow. 3.77 ha 120 000 zł
Smoszew. gi anica z Krotoszynem, 6 działek o pow. 1249 m kw, 
I o  pow. 113 1 m kw, woda. prąd. war. zabudowy 60 zł/m kw 
O K A ZJA  2 km  od Odolanowa, pięknie położona wśród la
sów działka o pow. 6900 m2 pod zabudowę jednorodzinną. Ce
na 150 000 zl.
Krotoszyn działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. oko
ło 850 m2. Cena 120 zl/nt2
5 km  od Koźmina, działka o pow. 1192 m2. uzbrojenie: w o
da, prąd, kanalizacja deszczowa, cena 66.000 zl.
Krotoszy n, działki pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 
m2. uzbrojenie: woda, prąd. Cena 120 zl/m2.
Salnia. działki budowlane z warunkami zabudowy o  pow. 1154 
m2, 1155 m2 i 1910 m2. uzbrojenie: woda. prąd, asfalt. Cena 
120 zl/m2.
Krotoszyn, działka budowlami o pow. 1500 m2. uzbrojenie: 
kanalizacja, woda, prąd, asfalt. Cena 110 zł/m2 
Krotoszy n, działka budowlami, o pow. 3150 m2. uzbrojenie: 
kanalizacja, woda. prąd, asfalt. C ena 77 zł/m2.
Salnia. działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. 1719 m2, 
uzbrojenie: woda. prąd, kanalizacja. C ena 50zl/m2 
KROTOSZYN, działka o pow. 1.0816 ha. przeznaczenie pod 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena lm 2 65 zl. 
Koby lin: działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 
m2. woda, prąd, g.iz, cena 70,00 zl
Koby lin: działka pod zabudów ę mieszkaniową o  pow-. 900 m2. 
woda, prąd. gaz. cena 70,00 zł
PERZY CE, działka z decyzją o warunkach zabudowy, o pow. 
1900 m2, woda, prąd. gaz. telefon. CENA 45 zl/nt2 -d o  nego
cjacji!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, dziidka budowlami z ustalonym wa- 
ntnkami zabudowy o pow. 1106 m2 Cena 50zl/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1173 m2 ( 'c n a  55zl m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowkma z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1270 m2 Cena 50zl/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy* o  pow. 926 m2 Cena 40zl/ni2 DO NEG O 
CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budow lana z ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow. 1026 m2 Cena 40zEm2 DO NE
G O CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlami z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1287 in2 Cena 40zl/m2 DO NE
G O CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1907 nt2 Cena 40zł/ni2 DO NE
G O CJA CJI!!!
BIADKI. działka budowlana o pow. 860 m2. Cena 45 000 -d o  
negocjacji.
KOŹM IN W LK P.. działka pod zabudówęjednorodzinną-bli- 
źniaczą o pow 452 m2. zabudowana domem gospodarczym 
ok. 60 ni2 (możliwość zamieszkania). Ładne osiedle!! Cena 
125000 zl. DO NEG O CJA CJI!!!
BOGDAJ, grunty orne, pastwiska, lasy o Licznej powierzchni 
4,59 ha. Cena 150 000/1.
Perzycc działki o pow. od 732 m2 do 1191 m2 Cena dział
ki to 55 zl/m2. POLECAM !!!
Działka rolna o pow. 11 ha. Jasne Pole. Orpiszew. Świnków. 
Cena 39 000 zł/ha.

G O SPO D A RSTW O  ROLNE
CO SPO D A RSTW O  rolne o  pow. 9 ha z 20 letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczymi, stodoła 
o pow. 3(8) m kw, obora o jxiu. 180 m kw. budynek gospodar
czy z warsztitium i garażami o pow 350 m kw. C ena 800.(8)0 
zl do negocjacji.

DOM Y JED N O RO D ZIN N E
Konarzew, dom o pow. 105 m 2 .3 sypialnie, salon, kuchnia, ła
zienka, pom. gospodarcze, działka 1(8)4 m2. CEN  A 310 000 
Z L  -  IX ) NEG O CJA CJI!!!!
10 km od KROTOSZYNA, ikan jednonxłzinny o pow. 200 m 
kw w Kirdzo iłobryw stanie, zabuilow ama gospodarcze, stodo
ła 300 m kw, obora 180 m kw. budynki z warsztatami i garaża
mi na działce pow. 25(8) m kw C ena: 350.000 zł. 
K ROTOSZYN w stanie surowym zamkniętym budynki 
mieszkalne w zabudowie szeregowej z garażem o  pvw. użytk 
ok. 110 m kw na działkach o pow ok. 128 m kw. Uzbrojenie 
pełne. Cena: 235 000.- zl.
BIADKI, dom wolnostojący o pow. 140 m2 na działce o pow.

• Masz problem z ogrodem? Dzwoń, 
oferuję kompleksowe prace w ogro
dzie. Tel. 601 095 495.

• T ip sy  żelow e, o z d a b ia n ie  p a z n o k 

ci, 35  zł. Tel. 500 862 418.

• Wideofilmowanie, promocyjne ce
ny. Tel. 721 318 675.

INNE
• O d s tą p ię  sa lę  -  W illa  W a w rz y 

n ia k , te rm in  25 .08.2010. Tel. 604 

971 9 4 7 ,6 5  548 45 05.

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

Geodezja

5300 m2. C ena 290 000 zl.
Pogorzela, dom o pow. 80 m 2,3 pokoje, kuchnia, łazienka, ko
tłownia. pom. gospodarcze, działka 952 m2. CENA 2(8) (MM) zl. 
- d o  negocjacji!!!
KROTOSZYN , dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, 
pow. użytkowa 109 m2, (4 p -k -w c-ł), podpiwniczony, garaż, 
działka 289 m2. CENA 320 (8)0 zl. -  IX ) N EG O CJA CJI!!! 
O SŁO N IN , gm. Przemęt, dumek rekreacyjny całoroczny 
o pow. 55 m2, na działce o pow. 1288 m2. Działka przy jezio
rze Osłonimskim. Ok. 9 km do Boszkowa, 120 km ixl Kroto
szyna. Polecamy dla osób chcących wypocząć, połowić lyby. 
popływać w jeziorze. Cena 129 0(8) zl -  do negocjacji. 
Krotoszyn, ładne, spokojne osiedle tkimków jednonxlzinnych. 
Komfortowy dom o pow. 205 m2, piwnica: sauna, barek, po
kój do fitness, parter: salon z kominkiem, kuchnia z  jadalnią, ła
zienka, piętro: 2 sypialnie, gabinet, łazienka. Piękny ogród 
o pow. 925 m2. Szczególnie polecam!!! Cena 545 (8)0 zl -  do 
negocjacji!!!
Janków Zaleśny, dom o pow. 80 m 2.2 pokoje, kuchnia, łazien
ka. działka o pow. 19(8) m2. Cena 180 0(8) zl.
Jarocin , nowo wybudowany dom jednorodzinny o pow. 180 
in2, ładne osiedle, działka ok 1 (XX) m2. blisko centrum, parku, 
basenu. Cena 550 (8)0 zl. do negocjacji! !!\
Zduny, O statni Grosz, iłom położony w pięknej okolicy, wy
soki standard wykonania, pow. domu 300 m2. 2 garaże, ogród 
zimowy z kominkiem, salon, kuchnia z jadalnia. 4 sypialnie, 
działka o pow. 3500 m2. C ena 550 0(8) zl. POLECAM!!! 
Krotoszyn, Kopicczki, dom z możliwością zamieszkania 
dwóch rodzin. Pow. domu 150 m 2 .5 pokoi. 2 kuchnie. 2 łazien
ki. 2 pomieszczenia gospodarcze. Pow. działki f»(X) m2. Cena 
320 000 zl -  do negocjacji!!!!
Koźmin W Ikp. -  Dom w ładnej dzielnicy miasta, o pow. 109 
m 2.4 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. podpiwniczony, ogrzewa
nie mialowe. powierzchnia działki 863 m2. Cena 320 000 zl. 
- d o  negocjacji!!!

LO K A LE M IESZKALNE
W ronów, mieszkanie o pow. 49,9 m2. 2 pokoje, kuchnia, ła
zienka. wc, balkon, garaż. Cena 99 (8)0 zJ. -  do negocjacji!!! 
Krotoszyn, Os. Dąbrowskiego, parter. 74 m 2.4 pokoje, kuch
nia. łazienką CENA 179 0(8) zl.
Krotoszyn, Konstytucji 3-Maja. I piętro, ogrzewanie gazowc.3 
pokoje, kuchnia, łazienka. CENA 167 (8)0 zl. - d o  negocjacji!'' 
Zduny, I piętro, mieszkanie o pow. 60 m 2 .3 pokoje, kuchnia, 
łazienką CENA 144 000 zl. -d o  negocjacji!!! Możliwość za
kupu z garażem. CENA GARAŻU K(XX> ZL.
Zduny, wyremontowane mieszkanie o pow. 60 m2. 3 puk. 
kuchnia, łazienka, I piętro CEN A 146 (8)0 zl. -d o  negocjacji!!! 
Zduny, parter, BEZCZYNSZOWE!!! 2 pokoje, kuchnia, ła
zienka. CEN A  149 000 zl. Do negocjacji!!!
K RO TOSZYN , ul. Zdunowska. lokal mieszkalny w kamieni
cy bezczynszowej. o (.(cziiej pow. 122.29 m2 z możliwością za
adaptowania na dwa lokale. Cena 122 000 zl. DO N EG O 
CJA C JI!!! '
Krotoszyn, ul. Rąszkowska, 80 m 2 .4 pokoje, kuchnia, łazien
k ą  wc. przedpokój, parter. C ena 198 (88) do negocjacji!! 
Krotoszyn, ul. Przemysłowa, mieszkanie o  pow. 64 m2. 3 pok. 
~ k -  ł -  wc, parter, cena 160 (88) zł. Do negocjacji.!!!
Zduny, wyremontowane mieszkanie o pow. 52 m2. 2 pok. I
- k. li piętro. NISKI CZYNSZ!!! Cena 127 (88) zl. Do nego- 
cjiicji.
Krotoszyn, 36 m2,1 pokój, kuchnia, łazienka 115 (8)0 zl. IX) 
NEGOCJACJI!!!

LO K A LE UŻY TK O W E -  SPRZED A Ż 
4 km od Koźmina W Ikp, 5 km od Rozdrażewa na działce 
o  pow. 2548 m kw dwupoziomowy budynek prinlukcyjny. 
w  bardzo dobrym stanie, o pow. 500 m kw z wyremontowanym 
mieszkaniem, z pom. socjalnymi oraz stotloła o pow. 350 m kw. 
C ena: 550 (88),- zl. Możliwość zakupu maszyn do produkcji 
kartonów za cenę 100 000,- zl.

ZAMIANA
K R () lOSZA N, zamienię lokal mieszkalny o pow. 48 m kw rei 
37 m kw rei parterze.
Krotuszyn, zamienię lokal mieszkalny na parterze 60 m2 (3p
-  k -  I, na mieszkanie o  |x»w. 48 m2 do II piętra.

DZIERŻAWA. NAJEM
DZIAŁKA IX ) W Y NAJĘCIA KROTOSZA N, przy drodze 
krajowej kierunek Poznań, działka 1442 m  kw przed stacją ben
zynową Odeń. uzbrojenie pełne. Czynsz 2(88) zJ nctto/m-c. 
Krotoszyn Rynek, lokal pod placówkę bankową |(X) m2. 
Czynsz 100 zł/m2.

K U PIĘ , NAJM Ę
KROTOSZY N, kupię w samym centrum, lynek. lokal baiullo- 
wo usługowy.
KROTO SZY N  i jego okolice kupię dom ietlnonnlzHiny ilo 
3OO.(88)zl.
K U PIĘ  1,5 ba ziemi |xxl lasem z przeznaczeniem na zalesie
nie.
KU PIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gos|xxlaistwo 
rolne.
K U PIĘ  gos|xxlars,wo rolne ixl 9 ha iki 15 ha. /  domem i bu
dynkami gospodarczymi.

SKUP JAŁOWIC 
HODOWLANYCH

na e k s p o rt od 2  m iesięcy  

do 5  m iesięcy cie lności, bezrogie, 

dobra w ydajność i pokrój.

Przedsiębiorstwo „BIS".
Tel. 65 57 38 631 

oraz 65 57 27 336,
pon. pt. 8.00 -  16.00.

Błc c ł  w n / * )
1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.dekorowaniesal.piv.pl
http://www.serafiniak.pl
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Sam zdecyduj, 
ile płacić za prqd
Krotoszynianie nie zm ieniają  dostaw cy energ ii e lektrycznej, za 

to  firm y podejm ują ta k ie  decyzje coraz częściej. Dziś piszemy 

o tym , ja k  zm ienić firm ę dostarcza jącą  nam  prąd elektryczny.

1 lipca 2007 r. nastąpiło pełne otwarcie ryn
ku energetycznego, a wszystko za sprawą 
dyrektyw' europejskich, które zobowiązały 
do tego kraje członkowskie. Rolę pierwszo
planową odgrywa polityka cenowa, a co za 
tym idzie konkurencja pomiędzy przedsię
biorstwami energetycznymi.

Rozłóżmy krotoszyński rachunek za 
prąd na czynniki pierwsze. Ponieważ do tej 
pory żadna z osób prywatnych z naszego 
powiatu nie wybrała innego dostawcy ener
gii, wszyscyjesteśmy obsługiwani przez fir
mę Energii Obrót s.u. 7. siedzibą w  Gdań
sku.

tiaiwa Adfes

ENEA S. A. ul. F Nowowiejskiego 11 .
60-567 Poznań

PGE Rzeszowski Zakiad
tftferafity.ŁUiy

ul. 8-go Marca6 ,3 5  959 
Rzeszów

PGE Zakład Eneroefvcznv
Białystok

ul.Elektryczna 13. 15-950 
Białystok

PGE Zaktatł Energetyczny
Łódź te ren  Ofaićrt uf. Piotrkowska 53, 90-105 dż

Zakłady Energetyczne Okręgu
Radomsko-Kieleckiego S, A.

ul. Marsz. J Piłsudskiego 51. 
26-110 Skarżysko-Kamienna

PGŁZamojska. Korporacja 
Energetyczna ut. Knżrniana 1. 22-400 Zamość

Enernia Pro G inawat
pl. Powstańców Śłąskich 20, 
53-314 Wrocław

to ia Ł tu e ia tA
uf. Łagiewnicka 60, 30-41? 
Kraków

PGE Łódzki Zaktad
Eneroetyczny ul. Tuwima 58. 90-021 dż

PGE Zakład Energetyczny
Warszawa ut. Marsa 95,04470 Warszawa

Enema Obrót ul. Marynarki Polskiej 130,
80-557 Gdańsk

PGE 1 ubełskie Zakłady
Enetgetycztie

u l. Garbarska 21, 20-340 Lublin

ul. Wybrzeże Kościuszkowskie
41, 02-347 Warszawa

Vattenfall Sales Poland Sb . z
q, q. ul. Sarlickiego 2,44-100 Gliwice

Z czego składa się nasz rachunek za 
prąd? Odpowiedz brzmi: z abonamentu, 
opłat dystrybucyjnych, opłat systemowych, 
opłaty za prąd. Zmiana sprzedawcy ma 
wpływ tylko na wysokość ostatniego ele
mentu. Niezależnie bowiem od tego, od ko
go kupujemy prąd, dostarczaniem zawsze

JAK ZM IE N IĆ  DOSTAWCĘ PRĄDU?

Wybierz nowego sprzedawcę i zawrzyj z nim umowę

1. Wypełnij i wyślij do dotychczasowego sprzedawcy druk zmiany sprzedawcy.
2. Jeśli dane na obu zgłoszeniach (tzn. druku zmiany sprzedawcy i zgłoszeniu no

wego) są zgodne, dotychczasowy sprzedawca rozpoczyna procedurę zmiany.
3. Operator Systemu Dystrybucyjnego -O SD (dotychczasowy zakład energetycz

ny) rozwiązuje z odbiorcą umowę sprzedaży prądu i podpisuje umową dotyczą
cą wyłącznie dystrybucji. Jednocześnie należy wyrazić awaryjną zgodę na to, aby 
w wypadku problemów nowego dostawcy z dostarczaniem prądu rolę tę auto
matycznie przejął OSD.

4. Po otrzymaniu od odbiorcy podpisanej umowy o świadczenie usług dystrybucji, 
OSD ustala datę odczytu licznika. Dzień ten oraz stan licznika jest zarazem po
czątkiem rozliczania stę z nowym sprzedawcą.

5. OSD przypisie licznik do zmienionego sprzedawcy i przesyła informację o tym 
do dotychczasowego dostawcy oraz do odbiorcy.

W ciągu jednego roku możliwe są maksymalnie dwie zmiany sprzedawcy. Cała pro
cedura w przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy nie powinna trwać dłużej mź 60  
dni, a kolejnych -  30 dni.

będzie się zajmował ten sam podmiot, któ
rym jest lokalny dystrybutor. Ma on swoisty 
monopol, ponieważ jest właścicielem linii 
energetycznych, transformatorów i pozosta
łej infrastruktury.

Aby zapobiec niekontrolowanym i nad
miernym wzrostom cen za dystrybucję ener
gii, cennik dostaw jest zatwierdzany przez 
prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 
Obecnie w przypadku gospodarstw domo
wych cena energii stanowi około 55 proc, 
wysokości rachunku za prąd. Reszta to opła
ty za usługi dystrybucyjne, systemowe 
i abonamentowe.

K o rz y s ta ją c  
z kalkulatora tary
fowego zamiesz
czonego na jednej 
ze stron interneto
wych, postanowili
śmy sprawdzić, iłe 
pieniędzy rocznie 
ucieka z naszych 
domowych budże
tów. Jako średnie 
zużycie roczne po
daliśmy 3800 kWh 
z  taryfą dzień i noc, 
w  tym ze zuży
ciem nocnym 50 
proc. Różnica po
niesionych w skali 
roku kosztów po
między usługami 
firmy Energa -  
Obrót a najtań
szym oferentem 
Enea S.A. w dniu 
zamykania tego 
wydania wynosiła 
54,91 zł. Nie daj
my się jednak 
zwieść, twierdząc, 
że te 50 zł to gra 
niewarta świeczki. 
Czytając raporty 
analityczne, można 
uznać, że cena dys

trybucji nie powinna wzrastać, a może na
wet ulec niewielkiemu obniżeniu, a ceny 
energii będą rosnąć. Oznacza to, że za nie
długi czas koszty samego prądu będą stano
wiły nie 55, a 80 proc. To spowoduje, że ce
na prądu będzie miała poważny wpływ na 
wysokość rachunku. Radosław Korzecki

Chcą m ieć tuta j swój sklep firmowy

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Krotoszyna dla rejonu ulic: 56  

Pułku Piechoty W lkp., Młyńskiej, Kościuszki, Polnej i Ogrodowskiego zostanie 
zmieniony. Dzięki tem u Gminna Spółdzielnia będzie mogła wybudować budynek 

handlowo-mieszkalny na ul. Kościuszki.

M ilena Filipiak z wydziału gospodarki 
przestrzennej krotoszyńskiego Urzędu 
M iejskiego wyjaśnia, że plan zagospo
darowania przestrzennego dla w yzna
czonego wym ienionym i wyżej ulicami 
w  centrum  Krotoszyna jes t w  trakcie 
opracowywania. -  Procedura związana  
z  opracowywaniem planu je s t  obecnie  
na etapie zbierania wniosków do projek
tu - tłum aczy M. Filipiak. Jednocześnie 
wyjaśnia, że w  2006 r., po analizie obec
nie obowiązujących m iejscowych pla
nów, radni uznali, że konieczna jest aktu
alizacja dwóch najstarszych, w  tym do
tyczącego wspomnianych ulic.

Jednakże kiedy w  czerwcu br. bur
mistrz zaproponował Radzie Miejskiej 
zmianę, wojsko upom niało się o trzy

Oboje z mężem planujemy zbudować 
sobie dom. Moi rodzice cheą odpisać 
kawałek działki pod budowę, a członko
wie rodziny męża posłużą jako fachow
cy przy budowie. Problem jest taki, że 
działka ma być zapisana ty lko na mnie. 
Jakie będą tego skutki? Czy w takim ra
zie możemy wziąć razem kredyt w ra
mach programu Rodzina na sw oim i Co 
z pozwoleniami, rysunkami? Czy gdy
by stało się tak, że rodzice podarują tyl
ko mi działkę, dom też musi być na 
mnie? Gdyby tak było, to mąż by nie 
był właścicielem tego domu? Czy oboje 
możemy występować do urzędów we 
wszystkich sprawach związanych z bu
dową? Czy dokumenty dotyczące kre
dytu muszą być na nas oboje? Kamila 

Pani rodzice muszą najpierw dokonać po
działu swojej nieruchomości (wydzielić 
z niej działkę), w  wyniku czego powstanie 
nowa nieruchomość z osobną księgą wie
czystą Tylko po tym procesie nierucho
mość może podlegać sprzedaży czy daro
wiźnie. Zakładam, że Pani rodzice zamie

m ałe działki na terenie byłej jednostki. 
A zatem z terenu objętego planem prze
strzennym należało wyłączyć te nieru
chomości. Procedura uchwalania zmia
ny wydłużyła się. Wedle zapowiedzi 
urzędników, odpowiednia uchwała zo
stanie wyw ołana na najbliższej, sierp
niowej sesji.

N a to czeka krotoszyńska Gm inna 
Spółdzielnia Samopom oc Chłopska, do 
której należy nieruchomość przy ul. Ko
ściuszki. Chodzi o działkę obok apteki 
Słoneczna. Niedawno wyburzono stoją
cy tam stary budynek mieszkalny, aby 
oczyścić teren. Na jego  miejscu stanie 
dwu- lub trzykondygnacyjny obiekt han- 
dlowo-mieszkalno-usługowy. Będzie 
miał 30 metrów' długości i 6 7 metrów

r a ją  przekazać Pani nową nieruchomość 
w formie darowizny, od której nie płaci się 
już. podatku. Jeśli działka ma być zapisana 
tylko na Panią, będzie to oznaczało, że 
dom, któiy na działce powstanie, również 
będzie Pani wyłączną własnością. Jest to 
zgodne z ogólną zasadą polskiego prawa 
cywilnego, że to, co jest postawione na 
gruncie, stanowi własność właściciela 
gruntu. Jeśli chodzi o ubieganie się o kre
dyt (w programie Rodzina na swoim) mo
że Pani z mężem skorzystać z tej opcji, ale 
pod warunkiem, że spełniacie Państwo 
wymagania określone ustawą z dnia 
8.09.2006 r. o finansowym wsparciu ro
dzin w  nabywaniu własnego mieszkania. 
Jednym z istotnych wymogów jest to, aby 
planowany dom nie przekraczał po
wierzchni 140 m2. Trzeba też pamiętać, że 
o kredyt nie mogą się ubiegać osoby, któ
re są właścicielami innego mieszkania lub 
domu. Dokumenty kredytowe muszą być 
wystawione na Panią oraz Pani m ężą po
nieważ kredyt preferencyjny służy obojgu 
małżonkom. Wszelką dokumentację pro-

szerokości. -  Na większy nie pozwalają  
warunki terenowe -  wyjaśnia Krzysztof 
Ludwiczak, prezes GS. N ieruchom ość 
jest wąska i znajduje się tuż przy chodni
ku.

N a parterze budynku zlokalizowany 
zostanie sklep firmowy piekarni GS oraz 
kilka lokali pod wynajem  na handel. 
Pierwsze piętro będzie przeznaczone na 
m ieszkania do wynajm u lub biura. Być 
m oże powstanie również drugie piętro 
z m ieszkaniami na sprzedaż. Inwestor 
chce postawić budynek z  własnych, za
bezpieczonych ju ż  pieniędzy. Według 
obliczeń, wystarczy na obiekt dwukon
dygnacyjny z parkingiem  na ok. 10 sa
mochodów.

@ndzia, (popi)

jektowo-budowlaną oraz inne sprawy i 
urzędowe, jak np. pozwolenie na budowę. : 
mogą Państwo załatwiać wspólnie. Pómi- i 
nto tego, że budowa domu będzie finanso- i 
wana z Państwa wspólnych pieniędzy, to j 
i tak dom będzie stanowił tylko Pani wła- \ 
sność. Oznacza to, że tylko Pani będzie i 
uprawniona do dysponowania nicrueho- i 
mością. Pani mąż nie będzie miał do niej i 
żadnych praw i w  razie ewentualnego roz
wodu będzie mógł żądać tylko zwrotu pie
niędzy, które wyłożył na budowę oraz póź
niejsze utrzymanie domu. Po wybudowa
niu domu istnieją dwa rozwiązanią które 
sprawią że Pani mąż stanie się współwła
ścicielem domu: 1. Może Pani dokonać na 
rzecz męża darowizny 50 proc, udziałów 
w  nieruchomości (grunt +  dom), 2. Mogą 
Państwo rozszerzyć w drodze inlercyzy 
wspólność majątkową na gnmt wraz z do
mem. Szczegóły oraz koszty tych czynno
ści może Pani poznać u dowolnego nota
riusza, ponieważ zarówno darowizna, jak 
i intereyza musi być dokonana w fonnie 
aktu notarialnego. Krzysztof Raczyński
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Listonosz -  zwycięzca konkursu „Rzeczy"

W Kobylinie 
chętnie nas czytają
Jarosław Eliasz z Wygano- 
w a jes t listonoszem z Urzę
du Pocztowego w  Kobyli
nie. W ygrał pierwszy etap  

konkursu ogłaszanego suk
cesywnie przez Rzecz Kro
toszyńską -  na ja k  najw ięk
szą liczbę egzemplarzy ga

zety sprzedanych w prenu
meracie.
J. Eliasz od 11 lat jest w  szczęśliwym 
związku z żoną Ewą. Wychowują wspól
nie troje dzieci: Natalią, Darią i M ate
usza. Rodzina mieszka w  domu z pięk
nym ogrodem, w którym m ożna zoba
czyć niepowtarzalne stawy z mnóstwem 
lilii wodnych. -  M oim hobby je s t  węd
karstwo -  opowiada Jarosław Eliasz. -  
Gdy mam wolny czas, jeżdżę  na tyby. Po
nadto wśród swoich zainteresowań listo
nosz z W yganowa wymienia piłką noż
ną, w którą do niedawna często grywał. 
Teraz jest jej pasjonatem, kibicem po
znańskiego Lecha. Oprócz tego interesu
je  się m uzyką i gtywa na organach.

ZW Y C IĘ ZC Y  KONKURSU

Pierwszy etap konkursu dla listono
szy, obejmujący przyjęte przez fistono- 
szy przedpłaty pa HI kwartał b r , zorga
nizowaliśmy przy współudziale Oddzia
łu Rejonowego Poczty Polskiej S.A. 
w Lesznie. Zwyciężył Jarosław Eliasz 
(520 sztuk), plasując się przed Tade
uszem Paszczakiem (494) z up 
w Krotoszynie i Januszem Stanisław
skim (442) z UP w Kobylinie. Wszyscy 
listonosze otrzymali ufundowane 
przez redakcję RK drukarki atramen
towe.
W drugim etapie konkursu dla listono
szy liczone będą łącznie gazety w pre
numeracie na Ili i IV kw. 2010 r. Roz
wiązanie w styczniu.

Listonoszem jestem  od siedmiu lat, 
natomiast na obecnym stanowisku pra
cuję od  lat tizech - wyjaśnia. Codzienna 
trasa J. Eliasza obejm uje 11 wiosek

Dożynki z biskupem Napierałp
8  sierpnia w  kościele w  Jankowie Zaleśnym  odbyły się dożynki parafialne z udziałem  

ks. ordynariusza diecezji kaliskie j. Z a  dwa tygodnie w  te j sam ej wsi będą miały m iej

sce dożynki d iecezjalne.

8 sierpnia do Jankowa Zaleśnego przy
był z w izytacją oraz na dożynki parafial
ne biskup diecezji kaliskiej, ks. Stani
sław Napierała. Byki to także zapowiedź 
przybycia ks. biskupa na dożynki diece
zjalne, które odbędą się w Jankowie 22 
sierpnia.

O 9.30 ksiądz proboszcz wprowadził 
do kościoła delegacje z każdej wsi para
f i i ,  przybyłe z wieńcami dożynkowymi, 
które spoczęły na ołtarzach bocznych 
w świątyni. Główna msza z udziałem bi

Jarosław Eliasz z  rodziną

w okolicy Łagiewnik i Zalesia W ielkie- mieszkających na wsi ważne jest to, że li-
go, a także rozwożenie listów i pączek 
w  Kobylinie. Obszar jest na tyle duży', że 
trzeba poruszać się samochodem. -  Lu
bię swoją pracę -  mówi J. Eliasz. Jak za
pewnia, stosunki łączące go z odbiorca
mi są bardzo otwarte i przyjacielskie, bo 
lubi ludzi.

Pan Jarosław ju ż  drugi raz z rzędu 
wygrał konkurs /te c ą y n a  najbardziej ak
tywnego listonosza, pozyskującego naj
więcej prenumeratorów naszej gazety. 
Uzyskał największą ilość przedpłat na 
wydania w  trzecim kwartale 2010 r. 
Zwycięzca wyjaśnia swój sukcesem tym, 
że ludzie chcą czytać o sprawach, które 
dzieją się blisko ich miejsca zamieszka
nia, a zatem warto im zaoferować tytuł 
lokalny. Poza tym w miastach jest w iele 
sklepów z gazetami, a dla czytelników

skupa została odprawiona o 11.00. 
Odwiedziny miały na celu także po

święcenie Drogi Krzyżowej oraz domu 
katolickiego, który ostatnio wyremonto
wano rn.in. po to, aby m ożna tam było 
przyjmować pielgrzymki. Biskup po
dziękował proboszczowi parafii i wier
nym za pracę, jak ą  wykonano. Pochwa
lił relacje w e wspólnocie parafialnej. Po
dziękował rolnikom za ich codzienny 
trud. Trzeba wierzyć, że  z  Bożą pom o
com zdziałamy cuda, że  Bóg nas nie zo

stonosz przyniesie tygodnik do domu. J. 
Eliasz wspomina też działalność swego 
poprzednika. -  Gdy przyszedłem na to 
stanowisko 3 lata temu, t o ,,R zecz" w  du
żej liczbie ju ż  była zaprenumerowana -  
przyznaje skromnie. N iczego nie robi! na 
silę. Wystarczyło zaproponować miesz
kańcom. by zdecydowali się zaabono
wać nasz tygodnik lokalny. -  Dziękuję 
wszystkim, którzy zgłosili u mnie chęć 
prenum erow ania,, Rzeczy ", a także całej 
załodze Urzędu Pocztowego w Kobylinie 
-  mówi, nie kryjąc radości.

Trzecie miejsce w  konkursie Rzeczy 
Krotoszyńskiej zajął inny listonosz z Ko
bylina, Janusz Stanisławski. Wynika to 
z  faktu, że  iv gm inie Kobylin ludzie chęt
nie was czytają - podsumowuje J. Eliasz.

Maria Polak

staw i w potrzebie, i że  są bidzie, którzy  
mają naprawdę wielkie se tce  -  tak m ó
w ił w kazaniu.

Potem wierni w raz z księżmi udali 
się na D rogę Krzyżową, która została 
poświęeona przez biskupa. Tenże zapro
sił wszystkich na dożynki diecezji kali
skiej, planowane na 22 sierpnia. Poprosił 
parafian o pomoc w ich przygotowaniu, 
aby każdy, kto przybędzie do Jankowa, 
poczuł się jak  u siebie w  domu.

M artyna Trawińska

Fotka z lwem,
czyli cyrkowy w ieczór
7 sierpnia do Sulmierzyc zaw ita ł nowy, nieznany jeszcze  

tam tejszym  dzieciom cyrk M etropol. W ystępy artystów  

zaczęły się o 1 8 .0 0  powitaniem  gości przez dyrektora, 
który przedstawił w  skrócie plan występów i przewidziane 

atrakcje.

Nikt nie narzekał na nudę. Szczególnie za
interesował publiczność występ kobiety 
tańczącej z obręczami. Jej smukła sylwet
ka i zwinność pozwoliły na kręcenie wo
kół ciała jednocześnie piętnastoma kółka
mi. Jak w każdym cyrku był również 
klaun, który wymyślał szereg zabaw dla 
dzieci. W  czasie przerwy najmłodsi robili 
sobie odpłatnie zdjęcia z prawdziwym 
małym lwem, małpką czy papugą, a bar
dziej aktywni jeździli kucykiem wokół 
areny. Niezwykle ciekawy okazał się wy
stęp małej Klaudii -  najmłodszej artystki 
cyrku, która pokazała scenę z  niewidzial
nym przyjacielem. Byty także pokazy na 
linie.

Artyści po występie

Koźm ińscy harcerze 
jadq na zlot
W  tym  roku Z w iązek  H a rcers tw a  P olskiego obchodzi setn ą  

rocznicę pow ołania na ziem iach  polskich pierw szych drużyn 

skau to w ych . W  tym  w y ją tko w ym  św ięc ie  będą uczestniczyli 

również druhow ie z Koźm ina W lkp .

Każdego roku harcerze z  całej Polski biorą 
udział w  zlotach hufców, chorągwi i drużyn 
o tej samej nazwie czy specjalnościalbo 
posiadających tego samego patrona. Orga
nizowane są również spotkania międzyna
rodowe. W  ostatnim dziesięcioleciu odby
ły się w Polsce dwa światowe zloty harcer
skie -  pieruezy w  2000 r. w  Gnieźnie, 
a drugi w 2007 r. w  Kielcach.

Od 16 do 24 sierpnia na krakowskich 
Błoniach potrwa Jubileuszowy Zlot Har
cerstwa Polskiego. Do udziału zostali za
proszeni harcerze z Polski oraz skauci z ca
łego świata. Na spotkanie pojedzie 40-oso- 
bowa reprezentacja hufca z  Koźmina 
Wlkp. Dla większości młodych koźminian 
będzie to pierwsza tego rodzaju impreza. 
Poznają druhów z innych regionów Polski,

Największe emocji wywołał taniec eg
zotyczny z prawdziwym wężem boa. 
Dzieci podziwiały występ, a potem mogły 
pogłaskać węża, co podobno przynosi 
szczęście. Szczególną odwagą wykazała 
się dyrektor Sulmierzyckicgo Domu Kul
tury, która pozwoliła na ułożenie węża 
wokół jej szyi. Wystąpili także iluzjonista 
Harris oraz fakir Bastion, któiy leżał na 
gwoździach, połykał ogień, chodził po 
rozbitym szkle. Do niespodzianek na ko
niec pokazów można zaliczyć taniec tre
sowanych psów.

Program trwał aż dwie godziny, a wi
dzowie podziękowali cyrkowcom owacją 
na stojąco. Martyna Trawińska

ale również skautów z Czech, Holandii, Ja
ponii, USA, Węgier, Wielkiej Brytanii, 
a nawet z Kenii.

Program obfituje w atrakcje, Przez dzie
sięć dni uczestnicy zlotu mają poznawać 
Kraków i okolice. Wezmą także udział 
w  zajęciach z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy, przyrodoznawezyeh i ekologicz- 
nych. W  programie ujęto również skoki ze 
spadochronem, loty szybowcem lub balo
nem, wędrówki po skałkach. Harcerze na
uczą się podstaw zdrowego stylu życia oraz 
zdrowego żywienia, poznają zakres praw 
człowieka oraz swobód obywatelskich. 
W ramach przygotowań do zlotu skauci 
muszą wykonać kilkanaście projektów i za
dań, tematycznie powiązanych ze stule
ciem harcerstwa. Anna Szklarek
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Siatkarskie św ięto 
odbyło się w Miliczu
W  miniony w eekend w  M iliczu po raz V II odbyła się im
preza pod nazwą Aleja Gwiazd Polskiej S iatków ki. W  tym  

roku jednak po raz pierwszy w  je j historii rozegrano dwa 

m ecze pomiędzy reprezentacją Polski a Egiptu. Na trybu
nach siedzieli także  kibice z Krotoszyna.

Radojewski
na podium Beach Bali Tour!

Przed meczem rozegranym 6 sierpnia odci
ski swoich dłoni w Alei Gwiazd odsłonili: 
trener reprezentacji Polski Daniel Castella- 
ni i jego zawodnicy -  Sebastian Świderski, 

Michał Winiarski, a także olimpijka z 1968 
r., Krystyna Czajkowska-Rawska oraz te
lewizja Polsat -  wspierająca od lat polską 
siatkówką.

Kadra B Polski okazała s ię  zbyt s ilna dla Egiptu

Odsłonięcie pamiątkowych tablic z od
ciskami dłoni wyróżnionych osób i firmy 
było w piątek punktem kulminacyjnym. Po 
każdym kolejnym wyróżnieni kierowali do 
zgromadzonych kibiców krótkie przemó
wienia. Do Milicza nie dojechał tylko Mi
chał Winiarski, w  jego imieniu tablicę od
słonił menadżer reprezentacji Polski, Wi
told Roman. Zanim zawodnicy, trenerzy 
i kibice udali się do hali, by czekać na gwiz
dek rozpoczynający spotkanie towarzyskie 
reprezentacji Polski i Egiptu, była okazja do 
rozmów i pamiątkowych zdjęć ze sportow
cami.

Rewanżowe spotkanie (w pierwszym, 
rozegranym dzień wcześniej w  Krośni
cach, Polska wygrała pewnie 3:1) kadra B

Polska:

Jarosz Jakub, Zbigniew Bartman, Fa
bian Drzyzga, Paweł Zatorski (libera), 
Karol Kłos, Michał Kubiak, Piotr Nowa
kowski oraz Grzegorz Wojtowicz, Woj
ciech Włodarczyk, Bartosz Janeczek.
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Ńa trybunach nie zabrakło krotoszynian

Polski, wzmocniona Jakubem Jaroszem, 
Zbigniewem B arm anem  i Karolem Kło
sem z pierwszego zespołu narodowego, 
rozpoczęła od wyrównanej gry. W pierw
szym secie żaden z zespołów nie potrafił 
osiągnąć zdecydowanej przewagi. Po obu 
stronach siatki pojawiało się wiele błędów. 
Tak wyglądała gra do drugiej przerwy tech-

niczncj. Goście, którzy prowadzili ( 16:15), 
osiągnęli potem trzy oczka przewagi. Ka
dra B reprezentacji Polski pokazała jednak, 
że potrafi grać końcówki, ostatecznie wy
grywając pieiwszego seta (25:23).

Na początku drugiej części oba zespo
ły popełniały błędy w  przyjęciu, lecz nasi 
siatkarze szybko wypracowali sobie dwa 
oczka przewagi. Druga przerwa techniczna 
odbyła się już przy zdecydowanym prowa
dzeniu biało-czerwonych (16:9), którzy 
wygrali pewnie drugą partię (25:18). Wy
dawało się, iż trzeci set będzie ostatnim, 
lecz reprezentacji Egiptu udało się wypra
cować czterooczkową przewagę. Potem 
Polacy przegrywali już  zdecydowanie 
(16:9). Naszym zawodnikom nie udało się 
już odwrócić losów trzeciej partii, którą 
przegraliśmy 20:25. Czwarta długo toczy
ła się punkt za punkt. Przy stanie 7:4 trener 
Egipcjan postanowił wziąć czas dla swoje
go zespołu, co niewiele dało. Polacy kon
trolował i przebieg seta, by wygrać go pew
nie 25:16, a całe spotkanie -3 :1 .

Kamil Kujawski

M ateusz Radojew ski z Kro

toszyna w  parze z M a rc i
nem  M elnarow iczem  za ją ł 
trzec ie  m iejsce w  turnieju  

elim inacyjnym  m istrzostw  

Polski w  s ia tkó w ce  plażo

w ej. To najw iększy obok 

zw ycięstw a w  Grand Prix 

w  Porębie sukces naszego  

siatkarza .

Mateusz Radojewski i Marcin Mclnaro- 
wicz byli najbardziej zadowolonymi 
uczestnikami turnieju z cyklu Beach Bali 
7b//r2O7O w  Kołobrzegu, który rozegrano 
na przełomie lipca i sierpnia. Cierpliwie 
czekali na sukces w  cyklu eliminacji do fi
nału Mistrzostw Polski, i ten przyszedł 
w Kołobrzegu. -  Nareszcie załapaliśmy 
się na pudlo  powiedział w  wywiadzie 
dla Radia Polska Siatkówka Melnarowicz. 
W  decydującym meczu Radojewski 
i Mclnarowicz pokonali 2:1 Michała Mi
chalaka i Marcina Nowaka. -  Staraliśmy 
się omijać Marcina Nowaka przy zagryw
ce, a'jeślijuż tak wyszło, że  on odebrał ser
wis, to Marcin świetnie gra! blokiem -  
mówił o taktyce M. Radojewski. Mecz 
o trzecie miejsce nie był łatwy, ponieważ 
po drugiej stronie siatki stał jeden z naj
wyższych zawodników w  tej dyscyplinie, 
mierzący 215 cm Marcin Nowak. Mate
usz i Marcin pokonali swoich rywali w  se
tach 2:1.

W  całym kołobrzeskim turnieju duet 
Radojewski/Mclnarowicz przegrał jedy
nie w  półfinale z  zajmującą pierwsze 
miejsce w tegorocznym rankingu Polskie

Mistrzostwa Świata w Rzucie Beretem
W sobotnie popołudnie, mimo deszczowej 
aury, postanowiono nic odwoływać będących 
jedną z wizytówek Krotoszyna Mistrzostw 
Świata w  Rzucie Beretem. Decyzja okazała 

się słuszna: na kilka minut przed rozpoczę
ciem zawodów niebo rozchmurzyło się, wo
bec czego piętnasta edycja konkursu toczyła 
się w doskonałych warunkach.

Z możliwości wzięcia udziału w kon
kursie skorzystało ponad 40 osób. Nic było 
żadnych ograniczeń wiekowych, a jedyny 
warunek uczestnictwa stanowiło uiszczenie 
symbolicznej opłaty. Startuję w zawodach 

ju ż  drugi raz powiedział Marcin Staniek, 
jeden z uczestników gry. Nie liczę na wy- 
graną, alechcialbym chociaż poprawić mój 
osobisty rekord. Dla zawodników mistrzo
stwa są tylko zabawą. Nie przygotowuję 
się specjalnie do tych zawodów, podchodzę 
do nich spontanicznie, choć- dzisiaj przysze
dłem tu, aby wygrać stwierdził Krzysztof 
Szmid, będący już doświadczonym zawod
nikiem.

Uczestnicy rywalizacji starają się rzucić 
jak najdalej specjalnie usztywnionym bere
tem. Technika może być dowolna. Każdy 
gracz ma trzy próby, lecz rzut zostaje zali
czony tylko wtedy, gdy beret upadnie anten- 
ką skierowaną ku górze.

M ateusz Radojewski (z prawej) cieszy s ię  z zajęcia III m iejsca w Kołobrzegu

go Związku Piłki Siatkowej parą Grze
gorz Klimek/Dominik Witczak.

Mateusz Radojewski ma 24 lata. Mie
rzy 193 cm. Jest siatkarzem halowym, od 
kilku lat w sezonie wakacyjnym gra rów
nież w siatkówkę plażową. W tym roku 
odnosi największe sukcesy. Wraz z Mcl- 
narowiczem zakończyli całe eliminacje 
mistrzostw Polski na trzecim miejscu (wg 
rankingu PZPS) i z takim numerem starto
wym będą rozstawieni w turnieju finało

Zwycięzcę m istrzostw  ju ż  po raz trzeci zosta ł M ariusz Cieślak

Mistrzostwa podzielone zostały na dwa 
etapy: eliminacyjny i finałowy, w  którym 
zmierzyło się ze sobą dziesięciu najlepszych 
zawodników z  pierwszego etapu.

Runda finałowa wyłoniła zwycięzców, 
którymi zostali weterani tych zawodów, ma
jący już na koncie tytuły mistrzów świata. 
Picrwszę miejsce zajął Mariusz Cieślak 
z wynikiem 34,65 metrów, zyskując tym sa
mym mistrzostwo po raz trzeci. Na drugim

wym  w Niechorzu. W dniach 13 15
sierpnia w tej miejscowości wezmą udział 
w rywalizacji 24 najlepsze pary w  naszym 
kraju, które zbierały punkty rankingowe 
podczas wszystkich wcześniejszych tego
rocznych zawodów. Poza zdobyciem tytu
łu mistrza Polski w  siatkówce plażowej 
mężczyzn na każdych turniejach zawod
nicy walczyli o nagrody i rzeczowe, i pie
niężne. Nic inaczej będzie w finale.

(p o p i)

miejscu uplasował się mistrz świata sprzed 
pięciu lat, Janusz Nowak, rzucając beretem 
na odległość 34,09 metrów. Ostatnie miejsce 
na podium przypadłe zaś ubiegłorocznemu 
zwycięzcy, Markowi Ciemiewskiemu 
(32,05 nr). Pierwsza trójka otrzymała nagro
dy rzeczowe, zaś cała finałowa dziesiątka 
uhonorowana została pamiątkowymi dyplo
mami i medalami wręczanymi przez kroto
szyńskiego burmistrza. Mateusz Drygas

1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0
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Piast Kobylin

Sadowski, Kowalski, Biernat, Reyer, 
Pospiech, Wosiek (84 Kurzawa), Sob
czak, Kendzia, Szymanowski (73 An- 
drzejewski), Duda (73 Frąckowiak), 
Kempiński (77 Rejek). Trener: Marcin 
Kałuża.

Niezły początek sezonu w trzeciej lidze -  rem is .P ia s ta ’  z  .Lechem ’  Rypin

Piast Kobylin -  Lech Rypin 2:2
Lech Rypin

Rumiantsew, Baranowski, Ewert, Ko
prowski, Skowroński (64 Manelski), 
Moszczyński (45 Tomczyk), Buchalski 
(18 B. Feter), Goc, J. Feter (64 Grzy
bowski), Komorowski, Piceluk. Trener: 
Wiesław Borończyk.

Choć Lech Rypin jest jednym  z najbogat
szych klubów III ligi i pragnie wywalczyć 
awans, to jego piłkarze długo nie mogli 
znaleźć sposobu na Piasta. Było wiele cie
kawych akcji, zarówno ze strony Piasta, 
jak  i rypinian.

Od samego początku Kuba Pospiech 
stwarzał dogodne sytuacje, których nie 
wykorzystał Tomasz Kempiński. W  9. 
min. strzałem z dystansu popisał się Sob
czak, lecz gracze z Rypina zdołali wybić 
piłkę na rzut rożny. Po dośrodkowaniu 
Krzysztofa Kendzi strzałem głową popisał 
się Kempiński, zdobywając pierwszego 
gola. Radość nie trwała długo, gdy po fau

Niezły debiut Piasta w III lidze
Już na samym początku sezonu czekał na kobylinian miły akcent -  prezes kaliskiego PZPN wręczył im pu

char za awans do III ligi.

lu Dariusza Reyera do wykonania rzutu 
wolnego podszedł Goc, idealnie zagrał 
piłkę pod pole karne, a tam podanie wyko
rzystał Ewert, remisując w 16. min. 1:1. 
Nie trzeba było długo czekać na kolejnego 
gola -  w  wyśmienitej sytuacji pod polem 
bramkowym znalazł się Duda, dostając 
piłkę wprost pod nogi. Nie zastanawiając 
się długo, wykonał strzał w kierunku 
bramki i zdobył cennego gola. Tym sposo
bem Piast był od 22. min. kolejny raz na 
prowadzeniu. Zawodnicy Lecha Rypin 
walczyli dzielnie, by zdobyć wyrównują
cą  bramkę, lecz ich akcje kończyły się al
bo złymi podaniami, albo spalonymi. Ko-

bylinianie nie spoczęli na laurach, dalej 
próbowali walczyć o kolejne gole.

Druga połowa już  od początku zapo
wiadała się ciekawie. Dośrodkowania 
Wośka nie wykończył Szymanowski. 
Chwilę później żółtą kartkę za przytrzy
manie Kowalskiego otrzymał Skowroński 
(Rypin). Kędzia wykonał rzut wolny, któ
ry próbował zakończyć zdobyciem gola 
Szymanowski, lecz podanie kapitana było 
zbyt wysokie. W  59. min., po faulu na za
wodniku z Rypina, żółtą kartkę dostał Wo
siek. Na samodzielny strzał na bramkę 
zdecydował się Feter (Rypin), lecz piłka 
powędrowała nad poprzeczkę. W  75. min.

szczęście opuściło graczy Piasta -  po po
daniu przez Komorowskiego wyrównują
cą  na 2:2 bramkę zdobył Piceluk. Po tej 
akcji gra zrobiła się niezwykle zacięta, ata
kowali piłkarze Piasta, próbując swych sił 
w  strzałach z dystansu. Byli to m.in. Ku
rzawa, Kowalski, Frąckowiak. Na laurach 
nie spoczęli także gracze z  Rypina, gdy 
w  81 .min. popisali się niezłą akcją, ale nie 
wykończyli podania celnym strzałem.

Nie brakowało przewinień i żółtych 
kartek  W  87. min. kartkę otrzymał Goc 
(Rypin), a chwilę później, już  w  doliczo
nym  czasie gry (93. min.), Reyer -  za 
przytrzymanie Piceluka. Mecz zakończył

się remisem 2:2. Pierwsze spotkanie ko
bylinian w  III lidze wypadło całkiem nie
źle. Trener i działacze Piasta są zadowole
ni z  gry swych piłkarzy i liczą, że klub 
utrzyma się pewnie w  środku tabeli.

W  naszym wywiadzie z  trenerem Pia
sta -  Marcinem Kałużą, pisaliśmy o n ie-. 
rozstrzygniętej sprawie transferu Damiana 
Błaszczyka (Remes Opalenica). Dziś już 
wiadomo, że zawodnik ten nie będzie grał 
razem z kobylinianami.

Następna kolejka ju ż  za tydzień, tym 
razem Piast grał będzie na wyjeżdzie 
z  Polonią Leszno.

M agdalena Chytrowska

SKP Słupca -  KKS Biały Orzeł Koźmin 2:0

Czy to pech, czy kiepska gra?
M ecz wyjazdowy Białego Orła zakończył się przegraną 2 :0  z SKP Słupca. Co było powodem? Na to pytanie 
powinien odpowiedzieć sobie i trener, i koźmińscy piłkarze.

Od początku meczu zawodnicy z  Koźmina ale piłka poszybowała nad poprzeczką, 
stwarzali ciekawe zagrania. W 6. min., po * Gracze ze Słupcy nie pozostawali dłużni 
wrzutce Kubki, głową uderzył Kasprzak, i też atakowali.

Piłkarzom „B iałego O rła ’  zabrakło szczęścia, ale stworzyli w iele ciekawych akcji

2 0 l s tkzecz ma

W 19. miń. faulowany był Lis, co skoń- • 
czyło się dla niego kontuzją. Został zastą- ' 
piony przez Skałeckiego. Grzelak, chcąc 
ratować swą drużynę, wyszedł daleko poza 
pole bramkowe, co okazało się skuteczne -  
nie stracił bramki. Jednak chwilę potem, 
będąc w takiej samej sytuacji, nie zdołał za
pobiec atakowi Augustyniaka (Słupca), 
który go przelobował. Na szczęście dla 
koźmińskiego bramkarza w  pobliżu znalazł 
się Kaczmarek, który wybił piłkę zmierza
jącą do bramki. W  33. min. kolejną akcją 
popisali się Ściach i Kasprzak, pierwszy 

wrzucił piłkę w  pole bramkowe, lecz drugi 
nie trafił w  piłkę. Waleczny Ściach szukał 
rozwiązania, jak  tylko mógł. Chwilę póź
niej zagrał do Kubki, ale ten trafił tylko 
w boczną siatkę. W  36. min. kolejną dobrą 
interwencją, po błędzie obrońców' Koźmi
na popisał się Grzelak, wybijając piłkę na 
rzut rożny. Piłkarze ze Słupcy cały czas szu
kali możliwości pokonania Grzelaka, pró
bując nawet strzałów z  25 m, lecz i to nie

było dobrym rozwiązaniem.
Druga połowa zapowiadała się dość

optymistycznie. Piłkę przejął Skalecki, po
dając ją  do Ściacha, a  ten kolejny raz zagrał 
do Kasprzaka, który strzelił w  sam środek 
bramki, tyle że dobrą obroną wykazał się 
Przybylski (Słupca). Piłkarze z Koźmina 
cały czas walczyli o zdobycie gola, lecz al
bo brakowało im szczęścia, albo ich zagra
nia były niecelne. Wszystkie niewykorzy
stane sytuacje zemściły się na graczach 
Białego Orła. Gdy w 56. min. Mikołajczyk 
zdobył pierwszego gola dla drużyny Słup
cy, był na spalonym, czego sędzia nie za
uważył... Koźmińscy piłkarze dalej wal
czyli o zdobycie bramki. Gościniak zagrał. 
do Ściacha, ten podał piłkę do Kasprzaka, 

który trafił w boczną siatkę. W  70. min. 
stan meczu na 2:0 podwyższył Gromanow- 
ski. Po starciu w  środku pola ucierpiał 
Ściach, doznając urazu kostki. Pod koniec 

meczu piłkarze Słupcy mieli okazję pod
wyższenia wyniku na 3:0. Po błędzie Na-

SKP Słupca

Przybylski (Nowicki), Mikołajczyk, Waler- 
czyk, Bednazowicz D., Witkowski (Bed- 
narowicz ES.), Głowala, Jóźwiak (Jasiak), 
Lorencki (Gromanowski), Ziemski, Woź
niak, Augustyniak
Rezerwowi: Kubacki, Matuszewski, Mi
chalak

Biały Orzeł

Grzelak, Kubka, Stępa, Kaczmarek, Na
mysłowski, Lis (24 Skałecki), Walczak P. 
(75 Umy), Ściach, Gościniak (82 Mizer
ny), Walczak M „ Kasprzak 
Rezerwowi: Miękus, Bierła, Matyjasik, 
Juskowiak. Trener: Dariusz Maciejewski

mysłowskiego zawodnik ze Słupcy był 
sam na sam z bramkarzem, lecz skuteczny 
Grzelak wybił piłkę, a dobitka wylądowa
ła na słupku. Ostatnim strzałem z 25 m  po
pisał się Gościniak, jednak piłka przeszła 
nad poprzeczką.

Piłkarzom Białego Orla zabrakło 
szczęścia, ale trzeba przyznać, że stworzy
li wiele ciekawych sytuacji. Kolejny mecz 
już  w niedzielę. Koźminianie zagrają ze 
Stalą Pleszew o godz. 16.00. Z powodu re
montu boiska w  Koźminie spotkanie zosta
nie rozegrane w  Dobrzycy.

Magda Chytrowska

4 v

1 0  s ie rpn ia  2 0 1 0



24 Reklama

KROTOSZYŃSKA

Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie, 
lecz grać w orkiestrze ■

Jacek Kuroń

Piórnik gladness
ul. Zamkowy Folwark 11 

Krotoszyn 
tel. [62] 725 42 60

www.kamixmd.com.pl

Wygraj kurs 
językowy!

Liczba gtośnikow 2+1
Głośnik niskotonowy
Moc głośnika niskotonowego (RMS) 5.0 W
Moc głośników satelitarnych (RMS, łącznie) 15 W

Kontynuujemy ogłoszony trzy tygodnie te
mu nasz doroczny konkurs. Jak pokazały 
poprzednie lata, cieszy się on zawsze Pań
stwa dużym zainteresowaniem. Nagrodą są 
bowiem dwa nieodpłatne udziały w  rocz
nym kursie wybranego języka obcego 
w  szkole językowej THE GOLD BELL. 
Co tydzień, aż do 10 sierpnia, zamieszcza
m y konkursowe kupony. Dziś ostatni ku
pon. Prosimy je  gromadzić, a na końcu na
kleić na kartkę i przysłać do redakcji (ul. 
Sienkiewicza 2, Krotoszyn) lub wrzucić do
skrzynki przy wejściu do redakcji. Do zesta
wu kuponów trzeba dołączyć krótką odpo
wiedź na pytanie: Dlaczego chcesz się uczyć 

f  ty  języka obcego? (red.)

Typ drukarti Atramentowa 
Razdztołezość druku -główna 57(0 dpi 
Rozdzielczość d*utoi -dodatkowa 1440 dpi 
Prędkość drukowania mono (mu) M stron/mto 
Prędkość drutowania kolor (mu) 15 sl 
Maksymalny rozm-̂ r papieru Ai

4 portowy HU8 USB K ;
Kompatybilna z netbookami i notebookami; 
Niewielki rozmiar po złożeniu;
Przepływ powietrza ICcfm;
Rozmiar wentylatora 8óx15mm:
Zas,lanie USB;
Zmienna ilość obrotów lOOOrpm lub 1500rpm; 
Zmienny kąt nachylenia

. Podstawka chłodząca 
Notebooka MANTA

45,00.

Szkoła Języków Obcych

THE GOLD BELL
KROTOSZYN 

ui. Łąkowa 10 
te!. 062 725 58 60

MILICZ
ui. Kopernika 17 

tel. 071 319 58 53
wŁ CWapowshiepi! 28 39 

Galena "Stare Targowisko"
tel, Ofct 284 3.141

Szkoła Języków Obcych

WT U I G O L D

prywatne Centrum 
korepetycji!GOLD EDUCATION

Placówka WwtotOW. pod nadxo,.n,

ZAPISY NA NOW Y ROK SZKOLNY:
angielski, niemiecki, francuski, hlsrpanski, wioski, rosyjs .
Zapraszamy drlecl. rnłodzkiZ I dorosłych.

■  Tradycja i doświadczenie - nasi absolwenci są obecnie 
wykwalifikowanymi lektorami
Naiwyzsza lakość nauczania w oparciu o sprawdzone metody 

Z M . X  tradycyjna. konwarsacyjna. również Callana - 4  razy szybce,

Z  .......... . . —

I Specjalne programy dla dziad .........■ stały kontakt rtsktromerm, z uczniem1. Mila atmosfera na zajęciach .
■  intensywne kursy przygotowujące Jo wyj«du za granice 

K Zaświadczenia do ZUS

POTRZEBNA Cl POMOC W  NAUCE? i ? ,
UDZIELAMY KOREPETYCJI T  WSZYSTKICH PRZEDMIOTÓW 

OD SZKOŁY PODSTAWOWEJ DO PONADGIMNAZJALNEJ

Korepetycje przedmiotowe nadrabiające 
Przygotowanie do 

■ Przygotowanie do#
■  Kursy dla uczniów, szkół średnich i maturzystów do <

Korepetytorami są wykwalifikowani nauczyciele pracujący 
w danym typie szkoły 

Zajęcia w kilkuosobowych grupach lub Indywidualnie

CENY JUŻ O? 10  ZŁ ZA 60  iW \U T ZAJŚĆ:

MÓWISZ NA KAŻDYCH ZAJĘCIACH 
GWARANCJA SKUTECZNOŚCI NAUCZANIA

SUKCES W SZKOLE 
TO PEWNA PRZYSZŁOŚĆ.'

NAJNIŻSZA CENA W MIEŚCIE!
20%  TANIEJ! JUŻ OD 5 5  ZŁ MIESIĘCZNIE?

ZAPISY NA NOWY ROK SZKOLNY od 16.08.2010 do 11.09.2010 
(pon. - pL w  godz. 14“  do 1 9 " )

w  budynku^zkoty Podstawowej nr 4, ul. Sienkiewicza 9, Krotoszyn 
tel. 62  725 28  76 (w godz. 1 4 *  - 19“ ). 62 722 65  78 (po 20 *) 

Informacja: 607 082 686

WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZINY 10.00 DO 13.00 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ KONSULTACJI 

Z DORADCĄ FINANSOWYM W SPRAWACH 
MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA KREDYTU. 

MIEJSCE: BIURO BUDOWY.

63-000 ŚRO DA W LKP., UL. D O LNA 9 
TEL. 061 285 03 87, FAX 061 287 04 57 
www.jpmdom.pl
SPR ZED A Ż:
BIURO BUDOW Y
UL. C EG LAR SK A
TEL. 0606 963 777, 602 623 600

Kto wygrał
nagrody w konkursie?
W  poniedziałek 1 sierpnia w krotoszyń
skim sklepie Mix Electronics wylosowano 
nagrody wśród wszystkich, którzy 
w  dniach od 24 czerwca do 30 lipca 2010 
r. zakupili towar powyżej 50 zł lub podpi
sali umówę telewizyjną N-TV.

Zwycięzcami zostali: Bartosz Gorzela- 
ny z Łąkocin (kuchenka mikrofalowa), 
Andrzej Filipiak z Cieszkowa (zestaw 
upominków), Barbara Durzyńska z Kro
toszyna (materac), Anna Komomiczak ze 
Zdun (żelazko), Łukasz Krzywda z Basz- 
kowa (materac), Arletta Mikołajczyk 
z Krotoszyna (czajnik), Sabina Wacho
wiak z  Kromolic (fotel kibica), Katarzyna 
Hołobyn z Milicza (blender).

Wszystkim serdecznie gratulujemy 
i zapraszamy po odbioru nagród do koń
ca tego tygodnia w sklepie M ix Electro
nics, który znajduje się przy alei Powstań
ców Wlkp. 49 w Krotoszynie.

(mir)
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